
 1 

Univerzita Karlova 
Právnická fakulta 

Knihovna 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Přehled publikační činnosti 
učitelů Právnické fakulty 

UK za rok 

 
2007 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praha 2008 



 2 

ADAMOVÁ, Karolina 

ADAMOVÁ, Karolina.  (autor statě). Dvě renesanční zastavení. In: Pocta Josefu Blahožovi. 
1.vyd. Praha: Vysoká škola aplikovaného práva, 2007, s. 167-172. ISBN 978-80-86775-14-2. 

ADAMOVÁ, Karolina.  (autor statě). České směřování k občanským právům jako prostředku 
naplňování české státnosti. In: SOUKUP, Ladislav (ed.) Právněhistorické studie.  Zvláštní 
číslo "Současnost a perpektivy právní historie" materiály z právněhistorického Kolokvia ze 
dne 26. října 2005. 1.vyd. Praha: Karolinum, 2007,  č.39, s. 103-108.  
ISBN 978-80-246-1366-6. 

ADAMOVÁ, Karolina.  (autor recenze). Jiří Klabouch zemřel. In: SOUKUP, Ladislav (ed.) 
Právněhistorické studie. č. 38. 1.vyd. Praha: Karolinum, 2007, s. 483-484.  
ISBN 978-80-246-1366-6. 

ADAMOVÁ, Karolina. (autor recenze).  Lukáš Valeš a kol., Politologické aspekty veřejné 
správy, Plzeň, Aleš Čeněk, 2006, 246 s. Právník, 2007, roč. 146,  č.8, s. 959-960.  
ISSN 0231-6625. 

ADAMOVÁ, Karolina. . (autor recenze). Petr Ort: Svobodné zednářství jako politické hnutí 
sui generis. Právník, 2007, roč. 146,  č.5, s. 577. ISSN 0231-6625. 

ADAMOVÁ, Karolina.  Příspěvek k diskusi o dělbě moci. Soudce, 2007, roč. 9,  č.6, s. 10-
14. ISSN 1211-5347. 

ADAMOVÁ, Karolina.  Úsvit moderního konstitucionalismu. 1.vyd. Praha: Havlíček Brain 
Team, 2007.  ISBN 978-80-903609-8-3. 

ADAMOVÁ, Karolina. (autor recenze). Zussammengesetzte Staatlichkeit in der 
Europäischen Verfassungsgeschichte, Hrsgb. Hans-Jürgen Becker, Der Staat, Zeitschrift für 
Staatslehre und Verfassungsgeschichte, Deutsches und Europäisches Öffentliches Recht, 
Beiheft 16, Duncker u. Humbold. Právník, 2007, roč. 146,  č.6, s. 704.  
ISSN 0231-6625. 

ADAMOVÁ, Karolina ; KŘÍŽKOVSKÝ, Ladislav.  Dějiny myšlení o právu. 1.vyd. Praha: 
Eurolex Bohemia, 2007,  ISBN 978-80-86861-78-4. 

ADAMOVÁ, Karolina ; SKŘEJPKOVÁ, Petra.  (autor recenze). Reichspersonal, 
Funktionsträger für Kaiser und Reich, hrsg. A. Baumann, P. Oestmann, S. Wendehorast und 
S. Westphal, Böhlau Verlag, Köln  Weimar  Wien 2003 In: SOUKUP, Ladislav (ed.) 
Právněhistorické studie. č. 38. 1.vyd. Praha: Karolinum, 406 s., 2007, s. 452-453.  
ISBN 978-80-246-1366-6. 

 



 3 

ADAMOVÁ, Karolina ; VALENTOVÁ, Vendulka.  100 let od úmrtí Edvarda Grégra 
(4.3.1827 Steyr v Horním Rakousku - 1.4.1907 Lštění). Právník, 2007, roč. 146,  č.7, s. 831-
832. ISSN 0231-6625. 

ADAMOVÁ, Karolina ; VALENTOVÁ, Vendulka.  Právní názory Jonathana Swifta. 
Aplikované právo, 2007,  č.1, s. 71-74. ISSN 1214-4878. 



 4 

ANTOŠ, Marek 

ANTOŠ, Marek.  Je volební systém do Poslanecké sněmovny v souladu s Ústavou? Časopis 
pro právní vědu a praxi, 2007, roč. 15,  č.4, s. 318-328. ISSN 1210-9126. 

ANTOŠ, Marek.  Právo na svobodné volby v Evropské úmluvě o lidských právech a jeho 
vztah k českému volebnímu zákonodárství. Jurisprudence, 2007, roč. 13,  č.4, s. 3-18.  
ISSN 1210-3977. 

ANTOŠ, Marek.  Problémy soudního přezkumu výsledků voleb. Právní rozhledy, 2007, roč. 
15,  č.6, s. 203-209. ISSN 1210-6410. 

ANTOŠ, Marek.  Tajné hlasování za plentou jako záruka svobodných voleb versus distanční 
hlasování. Časopis pro právní vědu a praxi, 2007, roč. 15, č. 2, s. 172-182. ISSN 1210-9126. 

ANTOŠ, Marek.  Ústavní konformita volebního zákona ve světle voleb do Poslanecké 
sněmovny. Acta Iuridica Olomoucensis, 2007, roč. 3 (9),  č.4, s. 197-201. ISSN 1210-3977. 

ANTOŠ, Marek.  (autor statě). Volební právo cizinců žijících v České republice . In: Věra 
JIRÁSKOVÁ (ed.) Interpretace Ústavy České republiky a Ústavy Slovenské republiky - 
Europeizace ústavních systémů. 1.vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, 
Ediční středisko, 2007, s.132-139. ISBN 978-80-87146-00-2. 



 5 

BAHENSKÁ, Adéla  

BAHENSKÁ, Adéla.  (autor statě). The Role of Mediating Activities in Teaching English for 
Legal Purposes. In: GÁLOVÁ, Dita (ed.) Languages for Specific Purposes. 1.vyd. 
Newcastle: Cambridge Scholars Publishing, 2007, s. 184-190. ISBN 1-84718-300-X. 



 6 

BAKEŠ, Milan  

BAKEŠ, Milan.  (autor statě). K historii i současnosti daňového systému České republiky. In: 
Pocta Doc. JUDr. Jaroslavu Drobníkovi, CSc. k jeho 70. narozeninám. 1.vyd. Praha: 
Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta v nakl. Vodnář, 2007, s. 21-29.  
ISBN 978-80-85889-85-7. 

BAKEŠ, Milan.  (autor kapitoly). Všeobecné otázky finančního práva. In: Finančné právo na 
Slovensku a v Čechách. 1.vyd. Bratislava: Eurounion, spol. s.r.o., 2007, s. 24-50.  
ISBN 978-80-88984-99-3. 



 7 

BALAŠ, Vladimír  

BALAŠ, Vladimír. (autor recenze). Bohumil Pikna: Mezinárodní terorismus a bezpečnost v 
Evropské unii (právní náhled). Právník, 2007, roč. 156,  č.11. s. 1249-1250. ISSN 0231-6625. 

BALAŠ, Vladimír.  Brzdy a vyvážení, komentář ke sporu prezidenta a NSS o jmenování 
soudců. Euro, 2007,  č.35. s. 66-67. 

BALAŠ, Vladimír.  (autor recenze). Vladimír Zoubek: Lidská práva-globalizace-bezpečnost. 
Právník, 2007, roč. 156,  č.12. s. 1360-1361. ISSN 0231-6625. 

BALAŠ, Vladimír.  (autor statě). Za co stát také odpovídá v investičních sporech. In: 
ŠTURMA, Pavel (ed.) Právní následky mezinárodně protiprávního chování : pocta Čestmíru 
Čepelkovi k 80. narozeninám . 1.vyd. Praha: Vodnář, 2007, s. 254-283.  
ISBN 978-80-85889-83-3. 

BALAŠ, Vladimír ; BLAHOŽ, Josef ; KLÍMA, Karel.  (autor kapitoly///autor kapitoly///autor 
kapitoly). Poměr mezinárodního a vnitrostátního práva, Evropská společenství.Srovnávací 
ústavní právo. 3.vyd. Praha: ASPI, 2007, s. 391-482. ISBN 978-80-7357-312-6. 



 8 

BAŽANTOVÁ, Ilona  

BAŽANTOVÁ, Ilona.  Galerie osobností: Liberální politik a národohospodář Alois Rašín. 
CevroRevue, 2007,  č.10, s. 21-21. ISSN 1213-9521. 

BAŽANTOVÁ, Ilona.  Karel Havlíček Borovský a jeho vize svobodného trhu jako cesty k 
blahobytu a svobodě. Rozrazil, 2007,  č.2, s. 63-65. ISSN 1801-4755. 

BAŽANTOVÁ, Ilona.  (pořadatel). Lobbing a korupce ve veřejné politice. Praha: 2007. 

BAŽANTOVÁ, Ilona.  (autor statě). Odraz díla Johna Stuarta Milla v českém ekonomickém 
myšlení. In: JUREČKA, Václav (ed.) Ekonomie Johna Stuarta Milla. 1.vyd. Ostrava: VŠB-
TU Ekonomická fakulta Ostrava, 2007, s. 20-28. ISBN 978-80-248-1340-0. 

BAŽANTOVÁ, Ilona.  (autor statě). Pár poznámek k měnové politice Aloise Rašína. In: 
KUBÁTOVÁ, Jaroslava (ed.) Ekonomické znalosti pro tržní praxi. Sborník z mezinárodní 
konference. 1.vyd. Olomouc: Univerzita Palackého, Filozofická fakulta , 2007, s. 5-10.  
ISBN 978-80-903808-8-2. 

BAŽANTOVÁ, Ilona.  (autor kapitoly). Regulace a samoregulace lobbingu v orgánech 
Evropské unie. Lobbing a korupce při tvorbě veřejné politiky. 1.vyd. Praha: Prospektrum, 
2007, s. 111-118 . ISBN 978-80-7175-144-1. 

BAŽANTOVÁ, Ilona.  (autor statě). Vliv J. B. Saye na české ekonomické myšlení. In: 
LOUŽEK, Marek (ed.) Jean-Baptista Say: 240 let od narození. 1.vyd. Praha: Centrum pro 
ekonomiku a politiku, 2007, s. 25-43. ISBN 80-86547-69-5. 

BAŽANTOVÁ, Ilona.  (autor statě). Z historie finanční svépomoci. In: SOUKUP, Ladislav 
(ed.) Právněhistorické studie č. 38. 1.vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, nakladatelství 
Karolinum, 2007, s. 327-342. ISBN 978-80-246-1426-7. 



 9 

BERAN, Karel 

BERAN, Karel.  (autor statě). K odlišení soukromého a veřejného právního jednání. In: 
ŠVESTKA, J.;DVOŘÁK, J.;TICHÝ, L. (ed.) Sborník statí z diskusních fór o rekodifikaci 
občanského práva konaných 27. ledna 2006 a 12.května 2006 na Právnické fakultě Univerzity 
Karlovy. 1.vyd. Praha: ASPI, a.s., 2007, s.228-229. ISBN 978-80-7357-294-5. 

BERAN, Karel.  (autor statě). K pojmovým znakům právnické osoby. In: ŠVESTKA, 
J.;DVOŘÁK, J.;TICHÝ, L. (ed.) Sborník statí z diskusních fór o rekodifikaci občanského 
práva konaných 27. ledna 2006 a 12.května 2006 na Právnické fakultě Univerzity Karlovy. 
1.vyd. Praha: ASPI, a.s., 2007, s.316-317. ISBN 978-80-7357-294-5. 

BERAN, Karel.  (autor kapitoly). Pojem a druhy subjektivních práv. Teória práva. 1.vyd. 
Žilina: Poradca podnikatela, spol. s r. o., 2007, s.123-128. ISBN 978-80-88931-74-4. 

BERAN, Karel.  (autor statě). Postavení státu v soukromoprávních vztazích. In: ŠVESTKA, 
J.;DVOŘÁK, J.;TICHÝ, L. (ed.) Sborník statí z diskusních fór o rekodifikaci občanského 
práva konaných 27. ledna 2006 a 12.května 2006 na Právnické fakultě Univerzity Karlovy. 1. 
vyd. Praha: ASPI, a.s., 2007, s. 343-351. ISBN 978-80-7357-294-5. 

BERAN, Karel.  (autor kapitoly). Právní skutečnosti jako předpoklady vzniku subjektivních 
práv. Teória práva. 1.vyd. Žilina: Poradca podnikatela, spol. s r. o., 2007, s.137-143.  
ISBN 978-80-88931-74-4. 

BERAN, Karel.  (autor kapitoly). Subjekty práva a právní subjektivita. Teória práva. 1.vyd. 
Žilina: Poradca podnikatela, spol. s r. o., 2007, s.129-136. ISBN 978-80-88931-74-4. 



 10 

BERENDOVÁ, Alexandra  

BERENDOVÁ, Alexandra.  (přednášející). Španělská vlastní jména v češtině. Praha: 2007,  

BERENDOVÁ, Alexandra.  Španělský Zlatý věk v Novém světě. 1.vyd. Praha: Univerzita 
Karlova v Praze, Filozofická Fakulta, 2007,  ISBN 978-80-7308-177-5. 



 11 

BĚLINA, Miroslav 

BĚLINA, Miroslav.  (autor kapitoly). Část druhá.Individuální pracovní právo. Hlava XI. 
Vznik a změny pracovního poměru. In: BĚLINA, Miroslav a kol. Pracovní právo. 3. dopl. a 
přeprac. vyd. Praha: C. H. Beck, 2007, s.177-188. ISBN 978-80-7179-672-5. 

BĚLINA, Miroslav.  (autor kapitoly). Část čtvrtá. Zabezpečování zaměstnání a kontrolní 
činnost. Hlava XXVII. Zabezpečování zaměstnání (s výjimkou oddílu 3.3.). In: BĚLINA, 
Miroslav a kol. Pracovní právo. 3. dopl. a přeprac. vyd. Praha: C. H. Beck, 2007, s.463-487. 
ISBN 978-80-7179-672-5. 

BĚLINA, Miroslav.  (autor kapitoly). Část pátá. Spory z pracovněprávních vztahů. Hlava 
XXIX. Pracovněprávní spory a jejich řešení. In: BĚLINA, Miroslav a kol. Pracovní právo. 3. 
dopl. a přeprac. vyd. Praha: C. H. Beck, 2007, s. 499-512. ISBN 978-80-7179-672-5. 

BĚLINA, Miroslav.  (autor kapitoly). Část první. Obecné výklady; Hlava I. Pojetí pracovního 
práva a jeho postavení v systému práva.In: BĚLINA, Miroslav a kol. Pracovní právo. 3. dopl. 
a přeprac. vyd. Praha: C. H. Beck, 2007,  ISBN 978-80-7179-672-5. 

BĚLINA, Miroslav.  Novela zákoníku práce . Právní rozhledy, 2007, roč. 15,  č.19, s.2.  
ISSN 1210-6410. 

BĚLINA, Miroslav.  Nový zákoník práce nepřináší stabilitu do regulace pracovněprávních 
vztahů . Právní zpravodaj, 2007, roč. 8,  č.1, s. 1, 3-5. ISSN 1212-8694. 

BĚLINA, Miroslav.  (autor statě). Vybrané problémy postavení zástupců zaměstnanců v 
pracovněprávních vztazích. In: Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference 
Pracovní právo 2007 konané v Třešti. Třešť: 2007,  

BĚLINA, Miroslav ; BEZOUŠKA, Petr.  Neplatnost právních úkonů v novém zákoníku 
práce. Právní forum, 2007, roč. 4,  č.1, s. 32-35. ISSN 1214-7966. 

BĚLINA, Miroslav ; SVITÁKOVÁ, Věra.  Splňuje nový zákoník práce očekávání? Právní 
rozhledy, 2007, roč. 15,  č.2, 1-5. ISSN 1210-6410. 



 12 

BĚLOVSKÝ, Petr 

BĚLOVSKÝ, Petr.  (autor kapitoly). Profesionalizace právnického stavu za římské republiky 
a císařství. In: SKŘEJPEK, Michal et al. (ed.) Právnický stav a právnické profese v minulosti.  
1.vyd. Praha: Havlíček Brain team, 2007, s. 35-48. ISBN 978-80-903609-9-0. 

BĚLOVSKÝ, Petr.  Vydržení v římském právu a komparativním pohledu. Ad notam, 2007, 
roč. 13,  č.4. s. 110-118. ISSN 1211-0558. 

SKŘEJPEK, Michal ; BĚLOVSKÝ, Petr ; FALADA, David.  Případy římského praetora. 
5.vyd. Praha: LexisNexis, 2007,  95 s. ISBN 80-86920-18-6. 



 13 

BÍLKOVÁ, Veronika  

BÍLKOVÁ, Veronika.  Afrika: Laboratoř mezinárodního trestního soudnictví. Mezinárodní 
politika, 2007, roč. 31,  č.5. s. 16-18. ISSN 0543-7962. 

BÍLKOVÁ, Veronika.  (autor kapitoly). Belligerent Reprisals in International Humanitarian 
Law - Too Little or Too Much Humanity? Conducción de hostilidades y derecho 
internacional humanitario.  1vyd. Bogotá/Medelín: Pontificia Universidad 
Javeriana/Biblioteca Jurídica Diké, 2007, s. 403-436. ISBN 978-958-683-034-8. 

BÍLKOVÁ, Veronika.  Bilance Annanova předsednictví OSN. Mezinárodní politika, 2007, 
roč. 31,  č.2. s. 24-26. ISSN 0543-7962. 

BÍLKOVÁ, Veronika. (autor recenze). E. Sulejmanov a kolektiv: Terorismus. Válka proti 
státu.  Mezinárodní politika, 2007, roč. 31,  č.4. s. 37-38. ISSN 0543-7962. 

BÍLKOVÁ, Veronika.  Když velmoci řeknou ne...Právo veta v Radě bezpečnosti OSN. 
Mezinárodní politika, 2007, roč. 31,  č.4. s. 21-24. ISSN 0543-7962. 

BÍLKOVÁ, Veronika.  (autor kapitoly). Ozbrojené represálie v současném mezinárodním 
právu. In: ŠTURMA, Pavel (ed.) Právní následky mezinárodně protiprávního chování : pocta 
Čestmíru Čepelkovi k 80. narozeninám . 1. vyd. Praha: Ediční středisko PF UK,Vodnář, 2007, 
s. 145-173. ISBN 978-80-85889-83-3. 

BÍLKOVÁ, Veronika.  Spravedlnost nebo msta? Ohlédnutí za procesem se Saddámem 
Husajnem. Právní rozhledy, 2007,  č.14. s. 520-529. ISSN 1210-6410. 

BÍLKOVÁ, Veronika.  Úprava vnitrostátních ozbrojených konfliktů v mezinárodním 
humanitárním právu. 1.vyd. Praha: Karolinum, 2007,  ISBN 80-85889-82-X. 

BÍLKOVÁ, Veronika. (autor recenze). V. David, A. Nett: Korupce v právu mezinárodním, 
evropském a českém. Právník, 2007, roč. 146,  č.11. s. 1245-1249. ISSN 0231-6625. 

BÍLKOVÁ, Veronika.  V roli unijního solitéra? Česká republika a Mezinárodní trestní 
soud.Praha: Ústav mezinárodních vztahů, 2007.  10 s. - (Policy Paper) 

BÍLKOVÁ, Veronika.  Victims of War and Their Right to Reparation for Violations of 
International Humanitarian Law. Miskolc Journal of International Law/Miskolci nemzetközi 
jogi közlemenyek, 2007, roč. 4,  č.2. s. 1-11. ISSN 1785-7309. 

BÍLKOVÁ, Veronika.  Zamyšlení nad rozsudky Soudu prvního stupně ES o zmrazení 
finančních prostředků jednotlivců podezřelých z podpory terorismu. Právní rozhledy, 2007,  
č.3. s. 93-101. ISSN 1210-6410. 

 



 14 

BÍLKOVÁ, Veronika. Zpráva o přednášce prof. Pietra Pustorina z Univerzity v Sieně na téma 
Diplomatická ochrana a lidská práva. Právník, 2007, roč. 146, č.4. s. 450-451.  
ISSN 0231-6625. 

 



 15 

BOHÁČ Radim 

BOHÁČ Radim.  (autor kapitoly). Expenditures in the Area of Culture in the Czech Republic. 
In: Uwarunkowania i bariery w procesie napraly finansów publicznych. 1.vyd. Lublin: 
Wydawnictwo KUL, 2007, s. 459-465. Výdaje v oblasti kultury v České republice. Státní 
rozpočet, státní fondy. ISBN 978-83-7363-633-0. 

BOHÁČ, Radim.  (autor kapitoly). Občanské sdružení: právní postavení v České republice. 
In: Aktuální otázky vybraných institutů práva neziskového sektoru. 1.vyd. Olomouc: 
Univerzita Palackého v Olomouci, 2007, s. 72-80. ISBN 978-80-244-1834-6. 

BOHÁČ Radim.  (autor statě). Předmět daně darovací. In: Stretnutie finančných právnikov, 
Zborník z medzinárodnej vedeckej konferencie Financovanie verejnej správy (aktuálne 
problémy). 1.vyd. Bratislava: 2007, s. 25-30. 

BOHÁČ Radim.  (autor statě). Právní závaznost daňových pokynů ministerstva financí. In: 
Sborník příspěvků z konference Monseho olomoucké právnické dny. 1.vyd. Olomouc: 
Univerzita Palackého v Olomouci, 2007, s. 553-559. ISBN 80-244-1565-8. 

BOHÁČ, Radim ; ŽABOVÁ, Hana.  (autor statě///autor statě). Obecné výjimky ze zadávání 
veřejných zakázek. In: Veřejné zakázky a PPP projekty – potřebnost změny právní úpravy v 
EU a v ČR. 1.vyd. Brno: Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně, Provozně 
ekonomická fakulta, 2007, s. 9-15. ISBN 978-80-7375-083-1. 

MARKOVÁ, Hana ; BOHÁČ, Radim.  Rozpočtové právo. 1.vyd. Praha: C.H.Beck, 2007,  
ISBN 978-80-7179-598-8. 

 



 16 

BORKOVEC, Aleš  

BORKOVEC, Aleš.  (autor kapitoly). RIA a zlepšení českého legislativního procesu. Lobbing 
a korupce při tvorbě veřejné politiky. 1.vyd. Praha: Prospektrum, 2007, s. 105-110.  
ISBN 978-80-7175-144-1. 

BORKOVEC, Aleš.  V ČEZ nastal čas pro nezávislé ředitele. Euro (ekonomický týdeník), 
2007,  č.22, s. 78-79 . ISSN 1212-3129. 



 17 

CÍSAŘOVÁ, Dagmar  

CÍSAŘOVÁ, Dagmar. Aktuální problémy okolností vylučujících protiprávnost/Aktualnyje 
problemy obstojatelstv, isključajuščich protipravnost. Vremja i pravo, 1.vyd. Sankt-
Peterburg: 2007,  č.9, s.10-14. 

CÍSAŘOVÁ, Dagmar. (autor recenze).   Ivor, Jaroslav a kol.: Trestné právo procesné.  Iura 
Edition, Bratislava 2006, 993 s. Nakladatelství IURA EDITION. Bulletin advokacie, 2007,  
č.1, s. 54-55. ISSN 1210-6348. 

CÍSAŘOVÁ, Dagmar.  Několik drobných podnětů a úvah v souvislosti s připravovanou 
rekodifikací trestního řádu. Státní zastupitelství, 2007, roč. 5,  č.6, s.10-11. ISSN 1214-3758. 

CÍSAŘOVÁ, Dagmar.  Několik zamyšlení nad některými problémy návrhu nového trestního 
zákona. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. Aktuální problémy rekodifikace trestního 
práva hmotného. Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference konané dne 11.5.2007, 
2007,  č.2, s. 39-41. ISSN 0323-0619. 

CÍSAŘOVÁ, Dagmar.  Problematika komerčního sexuálního zneužívání dětí jakožto formy 
organizované kriminality. Trestní právo, 2007, roč. 12,  č.3, s. 20-23. ISSN  1211-2860. 

CÍSAŘOVÁ, Dagmar.  Sexuální delikty a organizovaná kriminalita (Aktuální otázky). Acta 
Universitatis Carolinae. Iuridica. Europeizace skutkových podstat některých trestných činů, 
2007,  č.1, s. 7-25. ISSN  0323-0619. 



 18 

ČECH, Petr  

DĚDIČ, Jan ; ŠTENGLOVÁ, Ivanka ; ČECH, Petr ; KŘÍŽ, Radim.  Akciové společnosti. 6. 
vyd. Praha: Beck, 2007,  ISBN 978-80-7179-587-2. 

ČECH, Petr.  K (ne)přípustnosti zkrácení funkčního období člena dozorčí rady. Právní rádce, 
2007, roč. 15,  č.2, s. 67-70. ISSN 1210-4817. 

ČECH, Petr.  K některým úskalím převodu obchodního podílu. 1. Právní rádce, 2007, roč. 
15,  č.5, s. 6-22. ISSN 1210-4817. 

ČECH, Petr.  K některým úskalím převodu obchodního podílu. 2.  Právní rádce, 2007, roč. 
15,  č.6, s. 23-29. ISSN 1210-4817. 

ČECH, Petr.  K převodu obchodního podílu . Právní rádce, 2007, roč. 15,  č.11, s. 30-33. 
ISSN 1210-4817. 

ČECH, Petr.  K výhradě (a nabytí) vlastnictví v obchodním právu . Právní rádce, 2007, roč. 
15,  č.8, s. 4-15. ISSN 1210-4817. 

ČECH, Petr.  Kdy použít obchodní zákoník a kdy jen občanský zákoník. 1.  Právní rádce, 
2007, roč. 15,  č.12, s. 22-28. ISSN 1210-4817. 

ČECH, Petr.  Nejvyšší soud ČR potvrdil omezenost legálního výčtu údajů zapisovaných do 
obchodního rejstříku. Právní rozhledy, 2007, roč. 15,  č.3, s. II. ISSN 1210-6410. 

ČECH, Petr.  Neslučitelnost českého obchodního práva s právem ES se dále prohloubila. 
Právní zpravodaj, Beck, 2007,  č.2, s. 8-10. 

ČECH, Petr.  Několik doplňujících poznámek k výkladu § 67a ObchZ . Právní rozhledy, 
2007, roč. 15,  č.7, s.254-258. ISSN 1210-6410. 

ČECH, Petr.  Péče řádného hospodáře a povinnost loajality. Právní rádce, 2007, roč. 15,  č.3, 
s.4-16. ISSN 1210-4817. 

ČECH, Petr.  Směrnice ES ostartovala reformu úpravy výkonu akcionářských práv. Právní 
zpravodaj, 2007,  č.9, s.1-6. 

ČECH, Petr.  (autor statě). Vliv principů evropského závazkového práva, resp. společného 
referenčního rámce na konvergenci národních obligačních úprav .In: Vzájemné ovlivňování 
komunitární úpravy a českého a slovenského obchodního práva na pozadí procesu jejich 
reforem. Sborník ze setkání kateder obchodního práva právnických fakult České republiky a 
Slovenské republiky ve dnech 6. až 8. února 2007 v Průhonicích u Prahy. 1.vyd. Beroun: 
IFEC, 2007, s. 52-59. ISBN 978-80-85889-86-4. 

 



 19 

ČECH, Petr.  Zastoupení podnikatele osobami pověřenými při provozování podniku. Právní 
rádce, 2007, roč. 15,  č.10, s. 46-58. ISSN 1210-4817. 

ČECH, Petr ; DĚDIČ, Jan.  (autor statě). Evropská společnost - bilance prvních tří let 
existence / Europäische Gesellschaft - Bilanz der ersten drei Jahre des Bestehens.In: 
Karlovarské právnické dny XVI. 1.vyd. Praha: Linde, 2007, s. 92-103.  
ISBN 978-80-7201-666-2. 

ČECH, Petr ; MAREK, Karel.  K odstoupení od obchodní smlouvy při prodlení dlužníka. 
Právní rádce, 2007, roč. 15,  č.9, s. 25-32. ISSN 1210-4817. 

ČECH, Petr ; PAVELA, L.  Obchodní společnost jako osoba blízká? Právní rádce, 2007, roč. 
15,  č.1, s. 27-32. ISSN 1210-4817. 

ČECH, Petr ; POHL, Tomáš.  Právní systém v ČR II. 4.vyd. Praha: ASPI, 2007. 



 20 

ČERNÁ, Stanislava  

ČERNÁ, Stanislava .  (autor statě). K vybraným otázkám návrhu směrnice o přeshraničním 
výkonu práv akcionářů (zejména k otázce jednorázového odtržení hlasovacího práva od 
akcie). In: Vzájemné ovlivňování komunitární úpravy a českého a slovenského obchodního 
práva na pozadí procesu jejich reforem. Sborník ze setkání kateder obchodního práva 
právnických fakult České republiky a Slovenské republiky ve dnech 6. až 8. února 2007 v 
Průhonicích u Prahy. 1.vyd. Beroun: IFEC, 2007, s.60-71. ISBN 978-80-85889-86-4. 

ČERNÁ, Stanislava.  Společnost s ručením omezeným pod vlivem reforem. Právní fórum, 
2007, roč. 4,  č.1, s. 13-22. ISSN 1214-7966. 

ČERNÁ, Stanislava .  (autor statě). Uplatňování zásady autonomie vůle jako základní zásady 
soukromého práva v právu obchodních společností. In: ŠVESTKA, Jiří Dvořák Jan Tichý 
Luboš (ed.) In: Sborník statí z diskusních fór o rekodifikaci občanského práva konaných 27. 
ledna 2006 a 12.května 2006 na Právnické fakultě Univerzity Karlovy. Praha: ASPI, 2007, 
s.62-67. ISBN 978-80-7357-294-5. 



 21 

DAMOHORSKÝ, Milan  

DAMOHORSKÝ, Milan.  (autor kapitoly). Kapitola IV. Právní odpovědnost při ochraně 
životního prostředí. In: DAMOHORSKÝ, Milan a kol. (ed.) Právo životního prostředí. 2.vyd. 
Praha : C.H.Beck, 2007, s. 69-90. ISBN 978-80-7179-498-1. 

DAMOHORSKÝ, Milan.  (autor kapitoly). Kapitola IX. Oddíl 5.  Ochrana životního 
prostředí v energetice. In: DAMOHORSKÝ, Milan a kol. (ed.) Právo životního prostředí. 
2.vyd. Praha: C.H.Beck, 2007, s. 552-561. ISBN 978-80-7179-498-1. 

DAMOHORSKÝ, Milan.  (autor kapitoly). Kapitola IX. Oddíl 6. Ochrana životního prostředí 
v dopravě. In: DAMOHORSKÝ, Milan a kol. (ed.) Právo životního prostředí. 2.vyd. Praha: 
C.H.Beck, 2007, s. 561-567. ISBN 978-80-7179-498-1. 

DAMOHORSKÝ, Milan.  (autor kapitoly). Kapitola VI. Oddíl 4. Informace a účast veřejnosti 
v ochraně životního prostředí. In: DAMOHORSKÝ, Milan a kol. (ed.) Právo životního 
prostředí. 2.vyd. Praha : C.H.Beck, 2007, s.227-241. ISBN 978-80-7179-498-1. 

DAMOHORSKÝ, Milan.  (autor kapitoly). Kapitola VIII. Oddíl 6. Živelní pohromy. In: 
DAMOHORSKÝ, Milan a kol. (ed.) Právo životního prostředí. 2.vyd. Praha: C.H.Beck, 
2007, s. 495-500. ISBN 978-80-7179-498-1. 

DAMOHORSKÝ, Milan.  (autor statě). Lidstvo na rozcestí, aneb, má právo životního 
prostředí ještě vůbec smysl? Pocta Doc. JUDr. Jaroslavovi Drobníkovi, CSc.  jeho 70. 
narozeninám. 1.vyd. Praha : Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta v nakl. Vodnář, 
2007, s. 30-34. ISBN 978-80-85889-85-7. 

DAMOHORSKÝ, Milan.  Nové české environmentální vyhláškové právo. Krása našeho 
domova, 2007, roč. 7,  č.13, s. 22. ISSN 1213-5488. 

DAMOHORSKÝ, Milan.  Novinky v právu životního prostředí. Krása našeho domova, 2007, 
roč. 7,  č.14, s. 28. ISSN 1213-5488. 

DAMOHORSKÝ, Milan.  (autor kapitoly). Organizace ochrany životního prostředí. In: 
DAMOHORSKÝ, Milan a kol. (ed.) Právo životního prostředí. 2.vyd. Praha : C.H.Beck, 
2007, s. 69-90. ISBN 978-80-7179-498-1. 

DAMOHORSKÝ, Milan.  (autor statě). Rola sadow w ochronie srodowiska. In: LISICKA, 
Halina (ed.) Wybrane problemy prawa ochrony srodowiska. Rola sadow. Prawo wodne. 
1.vyd. Wroclaw: Wydawnictvo Prawa Ochrony srodowiska, 2007, s. 9-15. .  
ISBN 978-83-60644-03-4. 

 

 



 22 

DAMOHORSKÝ, Milan.  (autor statě). The role of the courts in environmental protection in 
the Czech Republic and European Union. In: PAUKNEROVÁ, Monika and others (ed.) 
Changes of Judicial Culture and Decision Making in Different Branches of Law. 1.vyd. 
Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta v nakl. Vodnář, 2007, s.6-11. .  
ISBN 978-8085889-90-1. 

DAMOHORSKÝ, Milan.  (autor kapitoly). Základy ochrany životního prostředí. Právo 
životního prostředí. 2.vyd. Praha : C.H. Beck, 2007, s. 3-24. ISBN 978-80-7179-498-1. 

DAMOHORSKÝ, Milan.  Zákon o ochraně přírody a krajiny po patnácti letech. Ochrana 
přírody, 2007,  č.3, s. 12-13. ISSN 1210-258X. 

DAMOHORSKÝ, Milan ; SMOLEK, Martin.  (autor kapitoly///autor kapitoly). Kapitola V.. 
Ochrana životního prostředí v mezinárodním a komunitárním právu. In: DAMOHORSKÝ, 
Milan a kol. (ed.) Právo životního prostředí. 2.vyd. Praha: C.H.Beck, 2007, s. 467-495.  
ISBN 978-80-7179-498-1. 

DAMOHORSKÝ, Milan ; SMOLEK, Martin.  (autor kapitoly///autor kapitoly). Kapitola 
VIII. Oddíl 5. Chemické látky a přípravky. In: DAMOHORSKÝ, Milan a kol. (ed.) Právo 
životního prostředí. 2.vyd. Praha: C.H.Beck, 2007, s. 467-495. ISBN 978-80-7179-498-1. 



 23 

DRÁPAL, Ljubomír  

DRÁPAL, Ljubomír.  (autor kapitoly). Část první. Obecné výklady; Hlava V. Pracovněprávní 
vztahy; Oddíl 9. Zajištění práv a povinností (závazků) z pracovněprávních vztahů .In: 
BĚLINA, Miroslav a kol. Pracovní právo. 3. dopl. a přeprac. vyd. Praha: C. H. Beck, 2007, 
s.81-84. ISBN 978-80-7179-672-5. 



 24 

DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš  

DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš.  (přednášející). Counterfeiting and piracy. A view of the problem 
in the Czech Republic. Praha: Úřad průmyslového vlastnictví,  2007. 4.9.2007. 

DOBŘICHOVSKÝ TOMÁŠ.  K právním aspektům vydávání autorských děl. FORUM 
časopis Univerzity Karlovy v Praze, 2007, roč. 3,  č.1, s. 13-17. ISSN 1211-1724. 

DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš.  (přednášející). Mezinárodní úprava práv k duševnímu 
vlastnictví. Kroměříž: Justiční akademie, 2007. 12.12.2007. 

 



 25 

DROBNÍK, Jaroslav 

DROBNÍK, Jaroslav.  (autor kapitoly). Kapitola II. Právo životního prostředí. In: 
DAMOHORSKÝ, Milan a kol. (ed.) Právo životního prostředí. 2.vyd. Praha: C.H.Beck, 
2007, s. 25-58. ISBN 978-80-7179-498-1. 

DROBNÍK, Jaroslav.  (autor kapitoly). Kapitola  IX . Oddíl 3. Ochrana životního prostředí v 
hornictví. In: DAMOHORSKÝ, Milan a kol. (ed.) Právo životního prostředí. 2. vyd. Praha: 
C.H.Beck, 2007, s. 530-541. ISBN 978-80-7179-498-1. 

DROBNÍK, Jaroslav.  (autor kapitoly). Kapitola VI. Oddíl 1. Územní plánování. In: 
DAMOHORSKÝ, Milan a kol. (ed.) Právo životního prostředí. 2.vyd. Praha: C.H.Beck, 
2007, s. 195-207. ISBN 978-80-7179-498-1. 

DROBNÍK, Jaroslav.  (autor kapitoly). Kapitola VII. Oddíl 3. Ochrana půdy. In: 
DAMOHORSKÝ, Milan a kol. (ed.) Právo životního prostředí. 2.vyd. Praha: C.H.Beck, 
2007, s. 280-303. ISBN 978-80-7179-498-1. 

DROBNÍK, Jaroslav.  (autor kapitoly). Kapitola VII. Oddíl 4. Ochrana lesa. In: 
DAMOHORSKÝ, Milan a kol. (ed.) Právo životního prostředí. 2.vyd. Praha: C.H.Beck, 
2007, s. 304-321. ISBN 978-80-7179-498-1. 

DROBNÍK, Jaroslav.  Základy pozemkového práva. 2.vyd. Praha: IFEC, 2007,  
ISBN 80-903409-6-2. 



 26 

DVOŘÁK, Jan  

DVOŘÁK, Jan.  (autor statě). K některým náležitostem právních úkonů. In: ŠVESTKA, J. ; 
DVOŘÁK J. ; TICHÝ J. (ed.) Sborník statí z diskusních fór o rekodifikaci občanského práva 
konaných 20.října 2006, 24.listopadu 2006, 9.února 2007 a 30.března 2007 na Právnické 
fakultě Univerzity Karlovy. 1.vyd. Praha: ASPI Wolters Kluwer, 2007, s.242-247.  
ISBN 978-7357-294-5. 

DVOŘÁK, Jan.   Společné jmění manželů v teorii a v judikatuře.2. rozš.vyd. Praha: ASPI , 
2007, 264 s. ISBN 978-80-7357-262-4. 

DVOŘÁK, Jan.  (autor statě). Spravedlivá cena (Pretium justum). In: LAZAR, Ján BLAHO 
Peter (ed.) Základné zásady súkromného práva v zjednotenej Európe. Fundmentale 
Grundsätze des Privatrechts im vereinigten  Europa. Medzinárodná vedecká konferencia. 
Internationale wissenschafliche Konferenz. Smolenice 20.-21.september 2007. IX.Lubyho 
právnické dni. IX.Luby-Juristentage. 1.vyd. Bratislava: Iura Edition, 2007, s. 215-231.  
ISBN 978-80-8078-184-2. 

DVOŘÁK, Jan.  (autor článku). Zamyšlení nad právní úpravou společného jmění manželů. 
Soudní rozhledy, 2007, roč. 13,  č.12. s. 453-456. ISSN 1211-4405. 

DVOŘÁK, Jan ; SPÁČIL, Jiří.  Vypořádání společného jmění v soudním řízení. Právní 
fórum, 2007, roč. 4,  č.7. s.247-258. ISSN 1214-7966. 

ŠVESTKA, Jiří ; DVOŘÁK, Jan ; TICHÝ, Luboš.  (editor). Sborník statí z diskusních fór o 
rekodifikaci občanského práva : konaných 20. října 2006, 24. listopadu 2006, 9. února 2007 
a 30. března 2007 na Právnické fakultě Univerzity Karlovy. 1.vyd. Praha: ASPI, 2007,  353 s. 
ISBN  978-80-7357-294-5. 



 27 

EL-DUNIA, Jana 

EL-DUNIA, Jana.  (autor statě). Reformní smlouva - princip proporcionality a subsidiarity. In 
LENGELYOVÁ, D. (ed.) Čo je právo? Bratislava: SAP, 2007, s. 118-138. ISBN 978-80-
8095-024-8. 

EL-DUNIA, Jana.  (autor statě). Zásada proporcionality v rozhodování činnosti Evropského 
soudního dvora. In: ŠTURMA, P. ; ONDŘEJ, J. (ed.) Ekonomické a právní aspekty podnikání 
v EU a ochrana lidských práv.  Sborník z mezinárodní konference (Praha 20.4. 2007). 1.vyd. 
Beroun: IFEC, 2007, s.272-283. ISBN 978-80-85889-91-8. 



 28 

ELISCHER, David  

ELISCHER, David.  Cese smlouvy jako nový institut českého soukromého práva : několik 
úvah k obecné úpravě postoupení smlouvy. Právní forum, 2007, roč. 4,  č.5. s.162-172.  
ISSN 1214-7966. 

ELISCHER, David.  (autor statě). Kudy se ubírá moderní deliktní právo? Několik úvah nad 
posledními trendy odpovědnostního práva s ohledem na Principy evropského deliktního práva 
(PETL) a návrh nového občanského zákoníku. In: Sborník z konference Právnické fakulty 
Západočeské univerzity v Plzni. 1.vyd. Býkov: Právnická fakulta ZČU, 2007, s. 189-198. 



 29 

FALADA, David 

FALADA, David.  (autor statě). Právněhistorická literatura se zaměřením na římské právo, 
kanonické právo a obecné právní dějiny po roce 1989. In: SOUKUP, Ladislav (ed.) 
Právněhistorické studie. 39. Zvláštní číslo "Současnost a perpektivy právní historie" 
materiály z právněhistorického Kolokvia ze dne 26. října 2005. 1.vyd. Praha: Karolinum, 
2007, s.33-39. ISBN 978-80-246-1366-6. 

SKŘEJPEK, Michal ; BĚLOVSKÝ, Petr ; FALADA, David.  Případy římského praetora. 
5.vyd. Praha: LexisNexis, 2007,  95 s. ISBN 80-86920-18-6. 

 



 30 

FENYK, Jaroslav  

FENYK, Jaroslav.  Několik poznámek ke konstrukci skutkových podstat ve zvláštní části 
návrhu trestního zákoníku 2006. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. Aktuální problémy 
rekodifikace trestního práva hmotného. Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference 
konané dne 11.5.2007, 2007,  č.2, s. 119-126. ISSN 0323-0619. 

FENYK, Jaroslav.  Podvod, poškozující společné zájmy ES a členských států;vývoj, 
vymezení, prevence a postih tohoto druhu kriminality. Acta Universitatis Carolinae - 
Iuridica, Praha: 2007,  č.1, s. 43-64. ISSN 0323-0619. 

FENYK, Jaroslav ; Fryšták, Marek.  Protection of the Financial Interest European 
Communities in the Czech republic. In: TOMÁŠEK, Michal (ed.) European Law and 
National Criminal Legislation. Beroun: IFEC, 2007, s. 116-121. ISBN 978-80-85889-88-8. 



 31 

FRINTA, Ondřej  

FRINTA, Ondřej.  (autor statě). Asistovaná reprodukce-nová právní úprava. Právní fórum, 
Praha: 2007, roč. 4,  č.4. s. 123-130. ISSN 1214-7966. 

FRINTA, Ondřej.   Osvojení (nejen) v návrhu nového OZ.  Právník, 2007, roč. 146,  č.9. s. 
961-972. ISSN 0231-6625. 

FRINTA, Ondřej.  (autor statě). Přepravní smlouva a černý pasažér. In: BURDA, E. et al. 
(ed.)  Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2007. Zborník zmedzinárodnej konferencie 
doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov. 1.vyd. Bratislava: Univerzita Komenského, 
Právnická fakulta, Vydavateľské oddelenie, 2007, s. 190-196. ISBN 978-80-7160-2507. 



 32 

GERLOCH, Aleš 

GERLOCH, Aleš.  (autor kapitoly). Aplikace práva. Teória práva. 1.vyd. Žilina: Poradca 
podnikatela, spol. s r. o., 2007, s.159-165. ISBN 978-80-88931-74-4. 

GERLOCH, Aleš.  (autor statě). Ke koncepci legislativní činnosti. In: GERLOCH, A. ; 
KYSELA, J. (ed.) Tvorba práva v České republice po vstupu do Evropské unie. 1.vyd. Praha: 
ASPI-Wolters Kluwer, 2007, s.11-18. ISBN 978-80-7357-287-7. 

GERLOCH, Aleš.  (autor statě). Několik poznámek ke koncepčním východiskům nového 
občanského zákoníku. In: ŠVESTKA, J. ; DVOŘÁK, J. ; TICHÝ, L. (ed.) Sborník statí z 
diskusních fór o rekodifikaci občanského práva konaných 27. ledna 2006 a 12.května 2006 na 
Právnické fakultě Univerzity Karlovy.  1.vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007, s.43-46. 
ISBN 978-80-7357-294-5.  

GERLOCH, Aleš.  (autor statě). Potřebujeme měnit Ústavu? In: JIRÁSKOVÁ, V. (ed.) 
Interpretace Ústavy České republiky a Ústavy Slovenské republiky - Europeizace ústavních 
systémů. I.vyd. Praha : Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, Ediční středisko, 2007, 
s.9-16. ISBN 978-80-87146-00-2. 

GERLOCH, Aleš.  (autor kapitoly). Prameny práva. Teória práva. 1.vyd. Žilina: Poradca 
podnikatela, spol. s r. o., 2007, s.40-44. ISBN 978-80-88931-74-4. 

GERLOCH, Aleš.  (autor kapitoly). Právní norma. Teória práva. 1.vyd. Žilina: Poradca 
podnikatela, spol. s r. o., 2007, s.15-39. ISBN 978-80-88931-74-4. 

GERLOCH, Aleš.  (autor kapitoly). Právní odpovědnost. Teória práva. 1.vyd. Žilina: Poradca 
podnikatela, spol. s r. o., 2007, s.144-158. ISBN 978-80-88931-74-4. 

GERLOCH, Aleš.   Profesor Jiří Boguszak osmdesátiletý.  Právník, 2007, roč. 146,  č.2, 
s.190-192. ISSN 0231-6625. 

GERLOCH, Aleš.   Teorie práva.4. uprav. vyd.vyd. Plzeń: Aleš Čeněk, 2007,   
ISBN 978-80-7380-023-9. 

GERLOCH, Aleš.  (autor statě). Thoughts on the Implementation of the Rome Statute into 
the Czech Constitutional Order. Proceedings of the Seminar on the International Criminal 
Court. 1.vyd. Praha: International Law Department, Ministry of Foreign Affairs, Czech 
Republic, 2007, s.41-44. 

GERLOCH, Aleš.  (autor kapitoly). Tvorba práva. Teória práva. 1.vyd. Žilina: Poradca 
podnikatela, spol. s r. o., 2007, s.45-57. ISBN 978-80-88931-74-4. 

 

 



 33 

GERLOCH, Aleš.  (autor kapitoly). Základní přístupy k právu v právní vědě. Teória práva. 
1.vyd. Žilina: Poradca podnikatela, spol. s r. o., 2007, s.178-181. ISBN 978-80-88931-74-4. 

GERLOCH, Aleš.  (autor statě). Zamyšlení nad implementací Římského statutu do českého 
ústavního pořádku. Sborník příspěvků ze Semináře o Mezinárodním trestním soudu. 1.vyd. 
Praha: Mezinárodněprávní odbor Ministerstva zahraničních věcí ČR, 2007, s.30-31. 

GERLOCH, Aleš ; KYSELA, Jan.  (Editoři). Tvorba práva v České republice po vstupu do 
Evropské unie. 1.vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007,  ISBN 978-80-7357-287-7. 

GERLOCH, Aleš ; TRYZNA, Jan.  Nad vázaností soudce zákonem z pohledu některých 
soudních rozhodnutí . Právní rozhledy, 2007, roč. 15,  č.1, s.23-28. ISSN 1210-6410. 

GERLOCH, Aleš ; TRYZNA, Jan.  (autor statě). Několik úvah nad rolí nejvyšších soudů v 
podmínkách demokratického právního státu. In: ŠIMÍČEK, V. (ed.) Role nejvyšších soudů v 
evropských ústavních systémech - čas na změnu?.  Brno: Masarykova univerzita. 
Mezinárodní politologický ústav, 2007, s.89-102. ISBN 978-80-210-4262-9. 



 34 

GRONSKÝ, Ján  

GRONSKÝ, Ján.  Komentované dokumenty k ústavním dějinám Československa. III, 1960-
1989. Praha: Karolinum, 2007,  ISBN 978-80-246-1285-0 . 

GRONSKÝ, Ján.  Komentované dokumenty k ústavním dějinám Československa. IV, 1989-
1992. Praha: Karolinum, 2007,  ISBN 978-80-246-1389-5. 



 35 

GŘIVNA, Tomáš  

GŘIVNA, Tomáš. Boj proti korupci prostředky evropského práva. Acta Universitatis 
Carolinae - Iuridica. Europeizace skutkových podstat některých trestných činů, 2007,  č.1, s. 
131-149. ISSN 0323-0619. 

GŘIVNA, Tomáš.  (autor statě). The Fight against Corruption under European Law. In: 
TOMÁŠEK, Michal (ed.) European Law and National Criminal Legislation. Beroun: IFEC, 
2007, s. 132-139. ISBN 80-85889-88-9. 

GŘIVNA, Tomáš.  (autor kapitoly). Kapitola XI. Vývojová stádia trestné činnosti. In: 
NOVOTNÝ, Oto et al. (ed.) Trestní právo hmotné. 1. Obecná část. 5.vyd. Praha: ASPI-
Wolters Kluwer, 2007, s. 293-312. ISBN 978-80-7357-261-7. 

GŘIVNA, Tomáš.  (autor kapitoly). Kapitola XIV. Zánik trestnosti. In: NOVOTNÝ, Oto et 
al. (ed.) Trestní právo hmotné. 1. Obecná část. 5.vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007, s. 
350-364. ISBN 978-80-7357-261-7. 

GŘIVNA, Tomáš. (přednášející). Několik poznámek k základům trestní odpovědnosti v 
rekodifikaci trestního práva hmotného v České republice. Častá - Papiernička (SR): 16.–18.4. 
2007. 

GŘIVNA, Tomáš.  Ochrana cti v návrhu nového trestního zákoníku 2006. Acta Universitatis 
Carolinae. Iuridica. Aktuální problémy rekodifikace trestního práva hmotného. Sborník 
příspěvků z mezinárodní vědecké konference konané dne 11.5.2007, 2007,  č.2, s.143-150. 
ISSN 0323-0619. 

GŘIVNA, Tomáš. (přednášející) Soukromá a subsidiární žaloba v trestním řízení. Brno: 
2007.  

GŘIVNA, Tomáš.  Tabulky a schémata z obecné části trestního práva hmotného. 
Trestněprávní revue, 2007, roč. 6,  č.3, s. 90-92. ISSN 1213-5313. 

GŘIVNA, Tomáš.  (autor kapitoly). Trestné činy hrubě narušující občanské soužití. In: 
NOVOTNÝ, Oto et al. (ed.) Trestní právo hmotné 2. Zvláštní část. 5.vyd. Praha: ASPI-
Wolters Kluwer, 2007, s. 252-293. ISBN 978-80-7357-259-4. 

GŘIVNA, Tomáš.  Trestní postih korupce v ČR, SR a RF/Ugolovnoje nakazanije korupciji v 
Češskoj, Slovackoj respublikach i Rossijskoj federaciji. Vremja i pravo, Sankt-Peterburg: 
2007,  č.9, s. 21-28. 

GŘIVNA, Tomáš. Trestní právo hmotné. 3.  Judikatura k obecné části. 1.vyd. Praha: ASPI-
Wolters Kluwer, 2007,  244 s. ISBN 978-80-7357-261-0. 

GŘIVNA, Tomáš.  (přednášející). Virtual Crimes. Brno: 30.11.- 1.12. 2007.  



 36 

GŘIVNA, Tomáš.  (autor statě). Zásada rychlosti v trestním řízení, právo na projednávání 
věci v přiměřené lhůtě a některé důsledky jejich porušení. In: FENYK, Jaroslav (ed.) Pocta 
Dagmar Císařové k 75. narozeninám. 1.vyd. Praha: LexisNexis CZ, 2007, s. 17-25.  
ISBN 978-80-86920-25-2. 

VANDUCHOVÁ, Marie ; GŘIVNA, Tomáš a kol. (pořadatel///pořadatel). Mezinárodní 
vědecká konference Aktuální problémy rekodifikace trestního práva hmotného.Praha: 11.5 
2007.  



 37 

HANDRLICA, Jiří  

(Interní doktorand) 

 

HANDRLICA, Jakub.   (autor statě). Císařská cura aquarum: státní správa Římské říše a 
zabezpečování zásobování vodou za císařství . In: SOUKUP, Ladislav (ed.)  Právněhistorické 
studie, č. 38. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2007, s. 37-55. ISBN 978-80-246-1426-7. 

HANDRLICA, Jakub.  Intrakomunitární správní akt. Správní právo, 2007, roč. 40,  č.8, s. 
598-616. ISSN 0139-6005. 

HANDRLICA, Jakub.  Pravidla oddělení podniků v energetickém sektoru (unbundling). 
Obchodní právo, 2007, roč. 16,  č.12, s. 16-26. ISSN 1210-8278. 

HANDRLICA, Jakub.  Právna úprava vyvlastnenia a núteného obmedzenia vlastníckeho 
práva v novom českom zákone o vyvlastnení. Justičná revue, 2007, roč. 59,  č.10, s. 1314-
1325. ISSN 1335-6461. 

HANDRLICA, Jakub.  Prezumpcia správnosti a zákonnosť správneho aktu vo svetle 
aktuálnej rozhodovacej činnosti Európskeho súdneho dvora. Právny obzor, 2007, roč. 90,  
č.1, s. 37-52. ISSN 0032-6984. 

HANDRLICA, Jakub.  Veřejnoprávní oprávnění provozovatelů sítí k cizím nemovitostem (v 
sektorech elektroenergetiky, plynárenství, telekomunikací, vodovodů a kanalizací). Správní 
právo, 2007, roč. 40,  č.1, s. 1-26. ISSN 0139-6005. 

HANDRLICA, Jakub.  Zřizování věcných břemen na základě rozhodnutí stavebního úřadu ve 
vyvlastňovacím řízení (podle energetického a telekomunikačního zákona). Správní právo, 
2007, roč. 40,  č.3, s. 129-144. ISSN 0139-6005. 

 

 

 

 

 

 



 38 

HERCZEG, Jiří  

HERCZEG, Jiří.  (autor statě). Das Recht auf „Fair Trial“ and und die globale 
Terrorbedrohung. In: TOMÁŠEK, Michal (ed.) European Law and National Criminal 
Legislation. Beroun: IFEC, 2007, s. 314-324. ISBN 978-80-85889-88-8. 

HERCZEG, Jiří. "Hate crimes" v návrhu  českého trestního zákoníku/„Hate crimes“ v 
projekte češskovo ugolovnovo zakona. Vremja i pravo, Sankt-Peterburg: 2007, č.9, s. 29-34. 

HERCZEG, Jiří.  (autor statě). K nové koncepci trestního postihu nelegální migrace a 
převaděčství. Acta Universitatis Carolinae, Iuridica. Europeizace skutkových podstat 
některých trestných činů, 2007,  č.1, s. 121-129. ISSN 0323-0619. 

HERCZEG, Jiří.  K trestnímu postihu blasfemie. Trestní právo, 2007, roč. 12,  č.4, s. 24-28. 
ISSN 1211-2860. 

HERCZEG, Jiří.  (autor kapitoly). Kapitola II. Trestné činy proti svobodě a lidské důstojnosti. 
In: NOVOTNÝ, Oto et al. (ed.) Trestní právo hmotné 2. Zvláštní část. 5. vyd. Praha: ASPI-
Wolters Kluwer, 2007, s. 51-73. ISBN 978-80-7357-259-4. 

HERCZEG, Jiří.  (autor kapitoly). Kapitola IX. Subjektivní stránka trestného činu. In: 
NOVOTNÝ, Oto et al. (ed.) Trestní právo hmotné. 1. Obecná část. 5.vyd. Praha: ASPI-
Wolters Kluwer, 2007, s. 223-260. ISBN 978-80-7357-261-7. 

HERCZEG, Jiří.  (autor kapitoly). Kapitola XII. Účastenství. In: NOVOTNÝ, Oto et al. (ed.) 
Trestní právo hmotné. 1. Obecná část. 5.vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007, s. 312-336. 
ISBN 978-80-7357-261-7. 

HERCZEG, Jiří.  (autor kapitoly). Kapitola XIII. Souběh trestných činů. In: NOVOTNÝ, Oto 
et al. (ed.) Trestní právo hmotné. 1. Obecná část. 5. vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007, 
s. 336-350. ISBN 978-80-7357-261-7. 

HERCZEG, Jiří.  Právo obviněného nahlížet do spisu v řízení o vazbě. Bulletin advokacie, 
2007,  č.12, s. 34-40. ISSN 1210-6348. 

HERCZEG, Jiří.  Selftrading a možnosti jeho trestněprávního postihu. Acta Universitatis 
Carolinae. Iuridica. Aktuální problémy rekodifikace trestního práva hmotného. Sborník 
příspěvků z mezinárodní vědecké konference konané dne 11.5.2007, 2007,  č.2, s. 151-157. 
ISSN 0323-0619. 

HERCZEG, Jiří.  (autor statě). Záruky spravedlivého procesu a závažné formy kriminality. 
Terorismus a mezinárodní právo. 1.vyd. Bratislava: Bratislavská vysoká škola práva, 2007, s. 
311-317. ISBN 978-80-969320-2-3. 

 



 39 

HERCZEG, Jiří.  (autor statě). Zločiny z nenávisti ve vládním návrhu trestního zákoníku. In: 
FENYK, Jaroslav (ed.) Pocta Dagmar Císařové k 75. narozeninám. Praha: Lexis Nexis, 
2007, s. 25-36. ISBN 978-80-86920-25-2. 

HERCZEG, Jiří.  Zum Entwurf des allgemeinen Teils des neuen tschechischen 
Strafgesetzbuches. JURA, 2007, roč. 13,  č.2, s. 60-67. ISSN 1218-00793. 

HERCZEG, Jiří ; VLASTNÍK, Jiří.  Mezinárodní konference "Vliv práva Evropské unie na 
trestní právo členských států" (Ljubljana, Slovinsko, 23.4.- 24.4.2007). Právník, 2007, roč. 
146,  č.9, s. 1062-1064. ISSN 0323-0619. 



 40 

HOFMANNOVÁ, Mahulena 

HOFMANNOVÁ, Mahulena.  (autor kapitoly). Dvojí státní občanství: Stále aktuální prvek 
právního řádu SRN.Pocta Josefu Blahožovi. 1.vyd. Praha: Vysoká škola aplikovaného práva, 
2007, s. 370-381 . ISBN 978-80-86775-14-2. 

HOFMANNOVÁ, Mahulena.  (autor statě). European Transformation Countries on their Path 
to ESA. Proceedings of the 49th Colloquium on the Law of Outer Space. 1.vyd. American 
Institute of Aeronautics and Astronautics, 2007, s. 1-11. ISBN 978-1-56347-877-2. 

HOFMANNOVÁ, Mahulena.  (autor kapitoly). Odpovědnost-registrace-zákon: K některým 
aktuálním otázkám odpovědnosti za kosmickou činnost. In: ŠTURMA, Pavel (ed.)  Právní 
následky mezinárodně protiprávního chování : pocta Čestmíru Čepelkovi k 80. narozeninám. 
1.vyd. Praha: Vodnář , 2007, s. 1-9. ISBN 978-80-85889-83-3. 

HOFMANNOVÁ, Mahulena ; HOLLÄNDER, Pavol.  (autor kapitoly///autor kapitoly). 
Verfassungsgerichtsbarkeit in der Tschechischen Republik. Verfassungsgerichtsbarkeit in 
Mittel- und Osteuropa. 1.vyd. Baden-Baden: Nomos, 2007, s. 189-212. 



 41 

HOLCOVÁ, Irena  

KŘESŤANOVÁ, Veronika ; HOLCOVÁ, Irena.  (autor kapitoly). Licenční smlouva 
nakladatelská. In Velká kniha smluvních vzorů : pacta sunt servanda. 5. přeprac. a dopl. 
vyd.vyd. Praha: Beck, 2007, s.265-278. ISBN  978-80-7179-613-8. 

KŘÍŽ, Jan ; HOLCOVÁ, Irena ; KŘESŤANOVÁ, Veronika.  (autor kapitoly). Díl pátý: 
Autorské a patentové právo. Hlava třicátá první: Autorské právo. In: RADVANOVÁ, Senta 
et al. (ed.) Občanské právo hmotné. 3. 4. aktualiz. a dopl. vyd.vyd.  Praha: ASPI-Wolters 
Kluwer, 2007, s.177-257. ISBN  978-80-7357-230-3. 



 42 

HORÁK, Záboj 

HORÁK, Záboj. (autor rezenze).  Das Kreuz der Kirche mit der Demokratie. Zum Verhältnis 
von katholischer Kirche und Rechtsstaat. In: Revue církevního práva, 2007, roč. 13,  č.36. s. 
59-60. ISSN 1211-1635. 

HORÁK, Záboj.  (přednášející). Nauka prawa rzymskiego w Republice Czeskiej. Lublin 
(Polsko): Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawla II, 2007,  Katolicki Uniwersytet 
Lubelski Jana Pawla II. 22.10.2007. 

HORÁK, Záboj.  Podmínky zcizování církevního majetku podle CIC/1983. Revue církevního 
práva, 2007, roč. 13,  č.37. s. 132-147. ISSN 1211-1635. 

HORÁK, Záboj.  (přednášející). Proměny poměru státu a církví v předválečném 
Československu. Školící středisko Univerzity Karlovy, Pec pod Sněžkou: 2007,  
GA407/06/0039. 26.4.2007. 

HORÁK, Záboj.  (autor statě). Vztah státu a církve v období první československé republiky. 
In: SOUKUP, Ladislav (ed.) Právněhistorické studie. 39. Zvláštní číslo "Současnost a 
perpektivy právní historie" materiály z právněhistorického Kolokvia ze dne 26. října 2005. 
Praha: Univerzita Karlova v Praze, Nakladatelství Karolinum, 2007, s. 239-248.  
ISBN 978-80-246-1366-6. 

HORÁK, Záboj ; TRETERA, Jiří Rajmund.  Das Verhältnis von Staat und Kirche in 
Tschechien. Zeitschrift für evangelisches Kirchenrecht, 2007, roč. 52,  č.3. s. 571-577.  
ISSN 0044-2690. 

TRETERA, Jiří Rajmund ; HORÁK, Záboj. Ukázky z připravovaného slovníku církevního 
práva (7). Revue církevního práva, 2007, roč. 13, č. 36. s. 68-72. ISSN 1211-1635. 

TRETERA, Jiří Rajmund ; HORÁK, Záboj. Ukázky z připravovaného slovníku církevního 
práva (8). Revue církevního práva, 2007, roč. 13, č. 37. s. 182-192. ISSN 1211-1635. 

TRETERA, Jiří Rajmund ; HORÁK, Záboj.  Ukázky z připravovaného slovníku církevního 
práva (9). Revue církevního práva, 2007, roč. 13, č. 38. s. 295-300. ISSN 1211-1635. 

TRETERA, Jiří Rajmund ; HORÁK, Záboj. Z kongresu Evropského konsorcia pro výzkum 
vztahu církví a státu v Nikósii (listopad 2007). Revue církevního práva, 2007, roč. 13,  č.38. 
s. 286-287. ISSN 1211-1635. 



 43 

HOŘÁK, Jaromír 

(Interní doktorand) 

 

HOŘÁK, Jaromír. (autor statě). Combating Human Trafficking in Central Europe. In: 
TOMÁŠEK, Michal (ed.) European Law and National Criminal Legislation. 1.vyd. Beroun: 
IFEC, 2007, s. 152-170. ISBN 80-85889-88-9. 

HOŘÁK, Jaromír. Úmyslná usmrcení de lege ferenda. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. 
Aktuální problémy rekodifikace trestního práva hmotného. Sborník příspěvků z mezinárodní 
vědecké konference konané dne 11.5.2007, 2007,  č.2, s. 133-141. ISSN 0323-0619. 



 44 

HRABA, Zdeněk  

HRABA, Zdeněk.  (autor statě). Cíle, nástroje a limity marketingu vybraných právnických 
povolání. In: PALATOVÁ, Dagmar a TOMÁŠKOVÁ Eva (ed.) Interakce ekonomie, 
managementu a práva 2007. Sborník z mezinárodní konference. 1.vyd. Brno: Právnická 
fakulta, Masarykova univerzita v Brně, 2007,  ISBN 978-80-87139-65-3. 

HRABA, Zdeněk.  (autor statě). K některým právním a ekonomickým problémům 
transformace zemědělských družstev v České republice. In: Míľniky práva v stredoeurópskom 
priestore. 1.vyd. Bratislava: Univerzita Komenského v Bratislave, Právnická fakulta, 
Vydavateľské oddelenie, 2007,  ISBN 978-80-7160-250-7. 

HRABA, Zdeněk.  (autor kapitoly). Korupce jako forma stínového lobbyismu.In: Lobbing a 
korupce při tvorbě veřejné politiky. 1.vyd. Praha: Prospektrum, 2007, s. 77-84. ISBN 978-80-
7175-144-1. 

HRABA, Zdeněk.  (autor statě). Ukončení  nájemního vztahu vzniklého podle ustanovení § 
22 odstavec 2 zákona č. 229/1991 Sb. o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému 
zemědělskému majetku. In: DAMOHORSKÝ, Milan (ed.) Pocta Doc. Jaroslavovi 
Drobníkovi, CSc. k jeho 70. narozeninám. 1.vyd. Praha: Právnická fakulta Univerzity 
Karlovy v Praze, 2007, s. 42-57. ISBN 978-80-85889-85-7. 



 45 

HŮRKA, Petr  

HŮRKA, Petr.  (autor kapitoly). Část druhá. Individuální Pracovní právo. Hlava XXII. 
Dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr ( judikatura, literatura a věcný rejstřík 
(spoluautor)).In: BĚLINA, Miroslav a kol. Pracovní právo. 3. dopl. a přeprac. vyd. Praha: C. 
H. Beck, 2007, 377-387. ISBN 978-80-7179-672-5. 



 46 

HÝBNEROVÁ, Stanislava  

HÝBNEROVÁ, Stanislava.  (autor kapitoly). Smluvní úprava OSN k potírání obchodu se 
ženami a dětmi za účelem sexuálního vykořisťování. In: ŠTURMA, Pavel (ed.) Právní 
následky mezinárodně protiprávního chování : pocta Čestmíru Čepelkovi k 80. narozeninám. 
1.vyd. Praha: Vodnář, 2007, s. 214-253. ISBN 978-80-85889-83-3. 



 47 

CHROMÁ, Marta  

CHROMÁ, Marta.  (autor překladu). Czech Business Law.Czech Business Law  (Slováková, 
Zuzana: České obchodní právo). 2.vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, 
2007, s. 4-211. ISBN 978-80-85889-95-6. 

CHROMÁ, Marta.  (autor statě). A Czech-English law dictionary with explanations: A 
conceptual approach to dictionary-making. Evidence-based LSP: Translation, Text and 
Terminology. 1. vyd. Bern: Peter Lang, 2007, s. 433-454. ISBN 978-3-03911-187-9. 

CHROMÁ, Marta.  ELP: English for Legal Purposes: Introductory Module. 1.vyd. Olomouc: 
Univerzita Palackého, 2007,  ISBN 978-80-85783-79-7. 

CHROMÁ, Marta.  English for Legal Purposes: Civil Module. Olomouc: Justiční akademie v 
Kroměříži, 2007, http://www.lmsunifor.com/aj/. 

CHROMÁ, Marta.  English for Legal Purposes: Criminal Module. Olomouc: Justiční 
akademie v Kroměříži, 2007, http://www.lmsun1.for.com/aj/. 

CHROMÁ, Marta.  (autor recenze). Legal English: Fundamental Terms and Topics (Sylvia 
Kummerová a kol.). Bratislava: 2007. 

CHROMÁ, Marta.  New Introduction to Legal English, Volume I. 2.vyd. Praha: Karolinum, 
2007.  ISBN 978-80-246-1406-9. 

CHROMÁ, Marta.  New Introduction to Legal English, Volume II. 2.vyd. Praha: Karolinum, 
2007,  ISBN 978-80-246-1422-9. 



 48 

JANSTOVÁ, Kateřina  

JANSTOVÁ, Kateřina.  (autor statě). Právní postavení prezidenta republiky v ústavním 
systému. In: Věra JIRÁSKOVÁ (ed.) Interpretace Ústavy České republiky a Ústavy 
Slovenské republiky - Europeizace ústavních systémů. 1.vyd. Praha: Univerzita Karlova v 
Praze, Právnická fakulta, Ediční středisko, 2007, s.67-78. ISBN 978-80-87146-00-2. 



 49 

JELÍNEK, Jiří  

JELÍNEK, Jiří.  (autor statě). Čas pro nový  český trestní zákon teprve přijde. Teoretické a 
aplikačné problémy rekodifikovaného trestného práva. Zborník. Bratislava: Akadémia 
Policajného zboru, 2007, s.58-60. 

JELÍNEK, Jiří.  International Legal Instruments Related to the Criminal Liability of Legal 
Persons. International and Comparative Law Review, 2007,  č.16, s. 37-76. .ISSN 1213-8770. 

JELÍNEK, Jiří.  (přednášející). K obecným otázkám trestní odpovědnosti právnických osob. 
Olomouc: 13.5.2007. 

JELÍNEK, Jiří.  (autor kapitoly). Kapitola I. Úvodní výklady . In: JELÍNEK, Jiří a kol. (ed.) 
Trestní právo procesní. 5. aktualiz.vyd. Praha: Linde, 2007, s. 15-28.  
ISBN 978-80-7201-630-3 . 

JELÍNEK, Jiří.  (autor kapitoly). Kapitola V. Základní zásady trestního řízení. In: JELÍNEK, 
Jiří a kol. (ed.) Trestní právo procesní. 5. aktualiz.vyd. Praha: Linde, 2007, s. 106-165.  
ISBN 978-80-7201-630-3 . 

JELÍNEK, Jiří.  (autor kapitoly). Kapitola VI. Subjekty trestního řízení. In: JELÍNEK, Jiří a 
kol. (ed.) Trestní právo procesní. 5. aktualiz.vyd.vyd. Praha: Linde, 2007, s. 165-171.  
ISBN 978-80-7201-630-3 . 

JELÍNEK, Jiří.  (autor kapitoly). Kapitola VII. Soudy. In: JELÍNEK, Jiří a kol. (ed.) Trestní 
právo procesní. 5. aktualiz.vyd. Praha: Linde, 2007, s. 171-191. ISBN 978-80-7201-630-3 . 

JELÍNEK, Jiří.  (autor kapitoly). Kapitola VIII. Státní zastupitelství a pomocné osoby orgánů 
činných v trestním řízení. In: JELÍNEK, Jiří a kol. (ed.) Trestní právo procesní. 
5.aktualiz.vyd. Praha: Linde, 2007, s. 191-201. ISBN 978-80-7201-630-3 . 

JELÍNEK, Jiří.  (autor kapitoly). Kapitola XI. Poškozený a zúčastněná osoba. In: JELÍNEK, 
Jiří a kol. (ed.) Trestní právo procesní. 5. aktualiz.vyd. Praha: Linde, 2007, s. 227-243.   
ISBN 978-80-7201-630-3 . 

JELÍNEK, Jiří.  (autor kapitoly). Kapitola XIV. Zajištění osob a věcí důležitých pro trestní 
řízení. In: JELÍNEK, Jiří a kol. (ed.) Trestní právo procesní. 5. aktualiz.vyd. Praha: Linde, 
2007, s. 265-312. ISBN 978-80-7201-630-3 . 

JELÍNEK, Jiří.  (autor kapitoly). Kapitola XIX. Stadia trestního řízení. In: JELÍNEK, Jiří a 
kol. (ed.) Trestní právo procesní. 5. aktualiz.vyd. Praha: Linde, 2007, s. 421-426.  
ISBN 978-80-7201-630-3 . 

JELÍNEK, Jiří.  (autor kapitoly). Kapitola XV. Obecné výklady o důkazech. In: JELÍNEK, 
Jiří a kol. (ed.) Trestní právo procesní. 5. aktualiz.vyd. Praha: Linde, 2007, s. 312-344.  
ISBN 978-80-7201-630-3 . 



 50 

JELÍNEK, Jiří.  (autor kapitoly). Kapitola XVI. Jednotlivé důkazní prostředky. In: JELÍNEK, 
Jiří a kol. (ed.) Trestní právo procesní. 5.aktualiz.vyd. Praha: Linde, 2007, s. 344-395.  
ISBN 978-80-7201-630-3 . 

JELÍNEK, Jiří.  (autor kapitoly). Kapitola XVII. Rozhodnutí. In: JELÍNEK, Jiří a kol. (ed.) 
Trestní právo procesní. 5. aktualiz.vyd. Praha: Linde, 2007, s. 395-411.  
ISBN 978-80-7201-630-3 . 

JELÍNEK, Jiří.  (autor kapitoly). Kapitola XX. Přípravné řízení. In: JELÍNEK, Jiří a kol. (ed.) 
Trestní právo procesní. 5. aktualiz.vyd. Praha: Linde, 2007, s. 419-480. ISBN 978-80-7201-
630-3 . 

JELÍNEK, Jiří.  (autor kapitoly). Kapitola XXII. Hlavní líčení. In: JELÍNEK, Jiří a kol. (ed.) 
Trestní právo procesní. 5. aktualiz.vyd. Praha: Linde, 2007, s. 491-523.  
ISBN 978-80-7201-630-3 . 

JELÍNEK, Jiří.  (autor kapitoly). Kapitola XXIII. Veřejné a neveřejné zasedání. In: 
JELÍNEK, Jiří a kol. (ed.) Trestní právo procesní. 5. aktualiz.vyd. Praha: Linde, 2007, s. 523-
528.  ISBN 978-80-7201-630-3 . 

JELÍNEK, Jiří.  Potřebujeme trestní odpovědnost právnických osob? Karlovarská právní 
revue, 2007, roč. 3,  č.4, s. 6-28. ISSN 1801-2191. 

JELÍNEK, Jiří.  Praktikum z trestního práva : klauzurní práce s řešením. 2.dopl.vyd.vyd. 
Praha: Linde, 2007,  ISBN 978-80-7201-681-5. 

JELÍNEK, Jiří.  Právnické osoby- mezinárodněprávní nástroje k jejich trestní odpovědnosti. 
Karlovarská právní revue, 2007, roč. 3,  č.3, s. 22-37. ISSN 1801-2191. 

JELÍNEK, Jiří.  Trestní odpovědnost právnických osob. 1.vyd. Praha: Linde, a. s., 2007, 270 
s. ISBN 978-80-7201-683-9. 

JELÍNEK, Jiří.  Trestní právo procesní. 5. aktualiz.vyd.  Praha: Linde, 2007, 749 s. .  
ISBN 978-80-7201-630-3. 

JELÍNEK, Jiří. Trestní zákon a trestní řád s poznámkami a judikaturou a předpisy souvisící, 
zákon o soudnictví ve věcech mládeže, zákon o Policii ČR, zákon o výkonu vazby, zákon o 
výkonu trestu odnětí svobody, zákon o Probační a mediační službě, advokátní tarif, v úplném 
znění : k 1 .9. 2007. 25. aktualiz. vyd. Praha: Linde, 2007, 1086 s. ISBN 978-80-7201-675-4. 



 51 

JIRÁSKOVÁ, Věra  

JIRÁSKOVÁ, Věra.  (autor recenze). Ispolnitělnaja vlasť v Rossiji, Istorija i sovremennosť,  
problemy i perspektivy razvitija. Moskva 2004, 568 s. Právník, 2007, roč. 146,  č.1, s. 107-
113. ISSN 0231-6625. 

JIRÁSKOVÁ, Věra.  (autor recenze). Iz istoriji federaciji v Rossiji (monarchičeskij period). 
In: LADISLAV SOUKUP (ed.) Právněhistorické studie. č. 38. 1.vyd. Praha: Karolinum, 
2007, s. 422-427. ISBN 978-80-246-1426-7. 

JIRÁSKOVÁ, Věra.  (autor statě). Sdružování v politických stranách v České republice. In: 
Věra JIRÁSKOVÁ (ed.) Interpretace Ústavy České republiky a Ústavy Slovenské republiky - 
Europeizace ústavních systémů. 1.vyd. Praha : Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, 
Ediční středisko, 2007, s. 113-132. ISBN 978-80-87146-00-2. 

JIRÁSKOVÁ, Věra.  Setkání konstitucionalistů v Moskvě. Právník, 2007, roč. 146,  č.9, s. 
1058-1060. ISSN 0231-6625. 

JIRÁSKOVÁ, Věra.  [autor statě]. Volební zákonodárství - příčina 'neúspěchu'? In: 
GBÚROVÁ, Marcela Voľby 2006 v štátoch V4. 2007, s. 247-253. ISBN 978-80-8068-595-9. 

JIRÁSKOVÁ, Věra ; OROSZ, Ladislav.  (autor kapitoly///autor kapitoly). Ústavný systém 
Českej republiky.Ústavné právo porovnávacie. 1.vyd. Košice: Vydavatel´stvo UPJŠ v 
Košiciach, 2007, s. 11-120. ISBN 978-80-7097-690-60. 

JIRÁSKOVÁ, Věra ; SUCHÁNEK, Radovan.  (sestavitel sborníku//sestavitel sborníku). 
Ústavní právo v judikatuře Ústavního soudu : výběr z nálezů a usnesení .1.vyd. Praha : Linde 
Praha a.s., 2007,  ISBN 978-80-7201-663-1. 



 52 

KARFÍKOVÁ, Marie 

KARFÍKOVÁ, Marie.  (autor kapitoly). Izměněnija v nalogovej sistěme Češskoj respubliki. 
In: Podatkowe i niepodatkowe zródla financowania zadaň publicznych. 1.vyd. Lublin: 
Wydawnictwo KUL, Lublin, 2007, s. 137-147. ISBN 978-83-7363-634-7. 

KARFÍKOVÁ, Marie.  (autor statě). Navrhované změny v daňovém systému v České 
republice - 'ekologická daň'. In: Stretnutie finančných právnikov. 1.vyd. Bratislava: Akadémia 
Policajného zboru v Bratislave, 2007, s. 81-88. ISBN 978-8054-410-2. 

KARFÍKOVÁ, Marie.  (autor kapitoly). Právní postavení a daňové povinnosti nadací. In: 
Aktuální otázky vybraných institutů práva neziskového sektoru. 1.vyd. Olomouc: Univerzita 
Palackého v Olomouci, 2007,  ISBN 978-80-244-1834-6. 



 53 

KINDL VLADIMÍR 

KINDL VLADIMÍR.  (autor statě). Jak nahlíží Ústavní soud ČR na (právní) akty panovníka z 
18. století (Několik poznámek k části odůvodnění nálezu ÚS II 189/02 z 25. 8. 2005). In: 
VILÉM KNOLL (ed.) Acta historico - iuridica Pilsnensia 2006. Sborník příspěvků ze setkání 
pracovníků kateder právních dějin z České republiky a Slovenské republiky, Plzeň 21. až 23. 
9. 2006. I. vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2007, s. 301-307. ISBN 978-80-7380-085-7. 

KINDL, Vladimír.  (autor statě). Jak se také píše o historickém trestním právu (příklad s 
poznámkami). In: FENYK, Jaroslav (ed.) Pocta Dagmar Císařové k 75. narozeninám.  1.vyd. 
Praha: Lexis Nexis, 2007, s. 44-50. ISBN 978-80-86920-25-2. 

KINDL, Vladimír.  (autor statě). Kdy byl vytištěn český překlad zákoníku Marie Terezie?  In: 
SOUKUP, Ladislav (ed.) Právněhistorické studie. 39. Zvláštní číslo "Současnost a perpektivy 
právní historie" materiály z právněhistorického Kolokvia ze dne 26. října 2005. 1. vyd. Praha 
: Karolinum, 2007, s. 355-360. ISBN 978-80-246-1366-6. 

KINDL, Vladimír.  (autor kapitoly). Právníci a jejich profese v Čechách a na Moravě v letech 
1848-1918. In: SKŘEJPEK, Michal et al. (ed.) Právnický stav a právnické profese v 
minulosti.  1.vyd. Praha: Havlíček Brain team, 2007, s. 157-170. ISBN 978-80-903609-9-0. 

KINDL, Vladimír.  (autor kapitoly). Právnické vzdělání a možnosti k uplatnění právnické 
erudice v Čechách do počátku 20. let 15. století. In: SKŘEJPEK, Michal et al. (ed.) Právnický 
stav a právnické profese v minulosti. 1.vyd. Praha: Havlíček Brain team, 2007, s. 111-126. 
ISBN 978-80-903609-9-0. 

KINDL, Vladimír.  (autor kapitoly). Právnické vzdělání a právnická povolání v období 
absolutismu. In: SKŘEJPEK, Michal et al. (ed.) Právnický stav a právnické profese v 
minulosti. 1.vyd. Praha: Havlíček Brain team, 2007, s. 139-156. ISBN 978-80-903609-9-0. 

KINDL, Vladimír.  (autor kapitoly). Uplatnění právních poznatků v Čechách a na Moravě v 
15. a v 16. století. In: SKŘEJPEK, Michal et al. (ed.) Právnický stav a právnické profese v 
minulosti. 1.vyd. Praha: Havlíček Brain team, 2007, s. 127-138. ISBN 978-80-903609-9-0. 

KINDL, Vladimír.  (autor kapitoly). Úvod do problematiky. In: SKŘEJPEK, Michal et al. 
(ed.) Právnický stav a právnické profese v minulosti. 1.vyd. Praha: Havlíček Brain team, 
2007, s. 105-110. ISBN 978-80-903609-9-0. 



 54 

KINDLOVÁ, Miluše  

KINDLOVÁ, Miluše.  (přednášející). Náboženství a veřejný prostor v kontextu lidských práv 
a demokracie.Stráž pod Ralskem, Justiční akademie: 2007. 

KINDLOVÁ, Miluše.  (autor disertační práce). Ústavně-právní komparace ochrany lidských 
práv ve Spojeném království a České republice v evropské perspektivě. Praha: Právnická 
fakulta UK, 2007. 



 55 

KOLDINSKÁ, Kristina  

KOLDINSKÁ, Kristina.  Gender Equality: Before and After the Enlargement of EU: The 
Case of the Czech Republic. European Law Journal, 2007, roč. 13,  č.2, s.238-252.  
ISSN 1351-5993. 

KOLDINSKÁ, Kristina.  (autor kapitoly). Legislativní zakotvení sociálních služeb v ČR. In: 
MATOUŠEK, Oldřich a kol.: Sociální služby : legislativa, ekonomika, plánování, hodnocení. 
1.vyd. Praha: Portál, 2007, s. 35-51. ISBN 978-80-7367-310-9. 

KOLDINSKÁ, Kristina.  (autor statě). Právní úprava sociálních dávek; stačí k ochraně před 
chudobou?  In: SIROVÁTKA, Tomáš (ed.) Sociální vyloučení a sociální politika . Brno: 
Masarykova Universita/VÚPSV, 2007,  ISBN 978-80-210 4225-7. 

KOLDINSKÁ, Kristina.  (autor kapitoly). Právní úprava sociálních služeb v evropských 
zemích. In: MATOUŠEK, Oldřich a kol. Sociální služby : legislativa, ekonomika, plánování, 
hodnocení. 1.vyd. Praha: Portál, 2007, s. 56-63. ISBN 978-80-7367-310-9. 

KOLDINSKÁ, Kristina. Sociální právo. 1.vyd. Praha:C. H. Beck, 2007, 176 s. ISBN 978-80-
7179-620-6. 

KOLDINSKÁ, Kristina ; MATOUŠEK, Oldřich.  (autor kapitoly//autor kapitoly). Trendy v 
historickém vývoji sociálních služeb. In: MATOUŠEK, Oldřich a kol.: Sociální služby : 
legislativa, ekonomika, plánování, hodnocení. 1.vyd. Praha: Portál, 2007, s. 17-34.  
ISBN 978-80-7367-310-9. 

KOLDINSKÁ, Kristina ; MATOUŠEK, Oldřich.  (autor kapitoly//autor kapitoly). Úvod. In: 
MATOUŠEK, Oldřich a kol. Sociální služby : legislativa, ekonomika, plánování, hodnocení. 
1.vyd. Praha: Portál, 2007, s. 9-15. ISBN 978-80-7367-310-9. 

KOLDINSKÁ, Kristina ; PIKOROVÁ, Gabriela ; ŠVEC, Ladislav ; TOMEŠ, Igor.  Sociální 
zabezpečení osob migrujících mezi státy EU. 1.vyd. Praha: C.H.Beck, 2007,  
 ISBN 978-80-7179-622-0. 



 56 

KOPECKÝ, Martin  

KOPECKÝ, Martin.  Nicotná správní rozhodnutí (zejména z pohledu teorie a praxe českého 
správního práva). Právny obzor, 2007, roč. 90,  č.4, s. 343-352. ISSN 0032-6984. 

KOPECKÝ, Martin.  Nový druh soudního deliktu (k zákonu o střetu zájmů). Správní právo, 
2007, roč. 40,  č.8, s. 541-549. ISSN 0139-6005. 

KOPECKÝ, Martin.  Odkladný účinek odvolání podle správního řádu. Bulletin advokacie, 
2007,  č.7-8, s. 56-58. ISSN 1210-6348. 

KOPECKÝ, Martin.  Uplatňování zásad jednotnosti a koncentrace ve správním řízení. Právní 
rozhledy, 2007, roč. 15,  č.13, s. 461-465. ISSN 1210-6410. 



 57 

KOTÁB, Petr 

KOTÁB, Petr ; BERNARD, Radovan.  (autor kapitoly///autor kapitoly). Czech Republic. In: 
The International Comparative Legal Guide to: Corporate Tax 2007. 1.vyd. London: Global 
Legal Group Ltd., London, 2007, s. 39-43. ISBN 1-904654-25-8. 



 58 

KOTOUS, Jan  

KOTOUS, Jan. (autor statě a editor sborníku). František Zapletal, vychovatel,organizátor, 
biskup. In: NECHVÁTAL, Bořivoj; HUBER Jiří; KOTOUS Jan (ed.) Královský Vyšehrad 
III., sborník příspěvků ze semináře Vyšehrad a Přemyslovci [pořádaného 26.9.2006 
Královskou kolegiátní kapitulou sv. Petra a Pavla na Vyšehradě a Archeologickým ústavem 
AV ČR]. 1.vyd. Kostelní Vydří: Karmelitánské nakladatelství, 2007, s. 329-348.  
ISBN 978-80-7195-161-2. 

KOTOUS, Jan.  (autor statě). K historickoprávnímu vývoji postavení Vyšehradské kolegiátní 
kapituly. In: SOUKUP, Ladislav (ed.) Právněhistorické studie č. 38. 1.vyd. Praha: 
Karolinum, 2007, s.279-292. ISBN 978-80-246-1426-7. 

KOTOUS, Jan.  (autor statě). K úloze Vyšehradu v českém korunovačním řádu. In: 
SOUKUP, Ladislav (ed.) Právněhistorické studie.  Zvláštní číslo "Současnost a perpektivy 
právní historie" materiály z právněhistorického Kolokvia ze dne 26. října 2005. 1.vyd. Praha: 
Karolinum, 2007,  č.39, s. 61-67. ISBN 978-80-246-1366-6. 

KOTOUS, Jan.  Portréty vyšehradské kapituly. Kostelní Vydří: Karmelitánské nakladatelství, 
2007,  ISBN 978-80-7192-968-0. 



 59 

KRATOCHVÍL, Jan  

(Interní doktorand) 

 

KRATOCHVÍL, Jan.  Čas pro změnu ekonomického pohledu na lidská práva. Scientia et 
Societas, 2007, roč. 3,  č.1. s. 101-118. ISSN 1801-7118. 

KRATOCHVÍL, Jan.  Interrupce a právo na soukromí matky. Přehled rozsudků Evropského 
soudu pro lidská práva, 2007, roč. 10,  č.2. s. 109-117. ISSN 1212-2211. 

KRATOCHVÍL, Jan.  Judikovatelnost sociálních práv: nějaké mezery? Právník, 2007,  č.11. 
s. 1161-1188. ISSN 0231-6625. 

KRATOCHVÍL, Jan.  Římský statut mezinárodního trestního soudu není v rozporu s ústavou. 
Právní rozhledy, 2007, roč. 15,  č.15. s. 537-543. ISSN 1210-6410. 

KRATOCHVÍL, Jan.  Patří Alláh, Budha či Ježíš do škol? Přehled rozsudků Evropského 
soudu pro lidská práva,  2007, roč. 10,  č.6. s. 356-363. ISSN 1212-2211. 

KRATOCHVÍL, Jan ; KOPALOVÁ, Michaela ; KOPAL, Jiří.  Právní protiopatření proti 
protiprávní sterilizaci.1vyd. Brno: Liga lidských práv, 2007,  ISBN 978-80-903473-9-7. 



 60 

KRÁL, Richard  

KRÁL, Richard.   (autor statě). Constitutional Review of National Acts Implementing 
Community Acts. In: PAUKNEROVÁ, Monika and others (ed.) Changes of judicial culture 
and decision making in different branches of law : collection of papers workshop 2006. 1. 
vyd. Praha : Vodnář, 2007, s. 24-27. ISBN 978-80-85889-90-1. 

KRÁL, Richard.  K nálezu Ústavního soudu vyjasňujícímu meze jeho derogační pravomoci 
ve vztahu k českým předpisům neslučitelným s komunitárním právem. Právní rozhledy , 
2007, roč. 15,  č.8, s. 299-301. ISSN 1210-6410. 

KRÁL, Richard.  Přímý účinek směrnic ES a jeho současné meze. Jurisprudence , 2007, roč. 
16,  č.6, s. 3-9 . ISSN 1802-3843. 



 61 

KŘESŤANOVÁ, Veronika 

KŘESŤANOVÁ, Veronika ; HOLCOVÁ, Irena.  (autor kapitoly). Licenční smlouva 
nakladatelská. In Velká kniha smluvních vzorů : pacta sunt servanda. 5. přeprac. a dopl. 
vyd.vyd. Praha: Beck, 2007, s.265-278. ISBN  978-80-7179-613-8. 

KŘÍŽ, Jan ; HOLCOVÁ, Irena ; KŘESŤANOVÁ, Veronika.  (autor kapitoly). Díl pátý: 
Autorské a patentové právo. Hlava třicátá první: Autorské právo. In: RADVANOVÁ, Senta 
et al. (ed.) Občanské právo hmotné. 3. 4. aktualiz. a dopl. vyd.vyd.  Praha: ASPI-Wolters 
Kluwer, 2007, s.177-257. ISBN  978-80-7357-230-3. 



 62 

KŘÍŽ, Jan  

KŘÍŽ, Jan ; HOLCOVÁ, Irena ; KŘESŤANOVÁ, Veronika.  (autor kapitoly). Díl pátý: 
Autorské a patentové právo. Hlava třicátá první: Autorské právo. In: RADVANOVÁ, Senta 
et al. (ed.) Občanské právo hmotné. 3. 4. aktualiz. a dopl. vyd.vyd.  Praha: ASPI-Wolters 
Kluwer, 2007, s.177-257. ISBN  978-80-7357-230-3. 



 63 

KUDRNA, Jan  

KUDRNA, Jan.  (autor statě). K některým otázkám interpretace čl.43 Ústavy České 
republiky. In: Věra JIRÁSKOVÁ (ed.) Interpretace Ústavy České republiky a Ústavy 
Slovenské republiky - Europeizace ústavních systémů. 1.vyd. Praha: Univerzita Karlova v 
Praze, Právnická fakulta, Ediční středisko, 2007, s.50-66. ISBN 978-80-87146-00-2. 

KUDRNA, Jan.  (přednášející). K otázce restituce církevního majetku v České republice 
(Příklad sporu o Katedrálu sv. Víta v Praze). Brno: 2007. 

KUDRNA, Jan.  (právní expertíza). K podmínkám přímé volby prezidenta republiky v 
jednotlivých evropských zemích 2007,  osobní archiv místopředsedy Poslanecké sněmovny L. 
Zaorálka. 

KUDRNA, Jan.  (autor statě). Racionální zákonodárce jako předpoklad existence právního 
státu. In: GERLOCH, Aleš ; KYSELA, JAN (ed.) Tvorba práva v České republice po vstupu 
do Evropské unie. 1.vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007, s. 157-167.  
ISBN 978-80-7357-287-7. 

KUDRNA, Jan.  (přednášející). Události, komentáře.Praha: ČT 23.1.2007. 



 64 

KUKLÍK, Jan  

KUKLÍK, Jan.  (autor statě). Benešovy dekrety - fakta a mýty. In: LOUŽEK, Marek (ed.) 
Česko-německá deklarace : deset let poté. 1.vyd. Praha: CEP, 2007, s. 147-160. .  
ISBN 978-80-86547-66-4. 

KUKLÍK, Jan. Do poslední pence.I. 1.vyd. Praha: Karolinum, 2007,  
 ISBN 978-80-246-1332-1. 

KUKLÍK, Jan.  (autor kapitoly). Českoslovenští právníci v londýnském exilu za druhé 
světové války. In: SKŘEJPEK, Michal et al. (ed.) Právnický stav a právnické profese v 
minulosti. 1.vyd. Praha: Havlíček Brain team, 2007, s. 183-199. ISBN 978-80-903609-9-0. 

KUKLÍK, Jan ; ČECHUROVÁ, Jana.  (editor). Jan Krčmář: Paměti. Díl II. Skoro státníkem 
a díl III. 1.vyd. Praha-Pelhřimov: Filozofická fakulta Univerzity Karlovy, Nová tiskárna 
Pelhřimov, 2007,  ISBN 978-80-86559-83-4. 

KUKLÍK, Jan ; PETRÁŠ, René.  Nadnárodní integrace v Evropě. 1.vyd. Praha: Havlíček 
Brain Team , 2007,  ISBN 978-80-87109-02-1. 



 65 

KÜHN, Zdeněk 

KÜHN, Zdeněk.  (autor kapitoly). Diskriminace v teoretickém a srovnávacím kontextu. 
Rovnost a diskriminace. 1.vyd. Praha: C.H. Beck, 2007, s.33-68. ISBN 978-80-7179-584-1. 

KÜHN, Zdeněk.  (přednášející). European Arrest Warrant and Constitutional Pluralism. 
Madrid (Španělsko): 2007. 

KÜHN, Zdeněk.  The European Arrest Warrant, Third Pillar Law and National Constitutional 
Resistence / Acceptance: The EAW Saga as Narrated by the Constitutional Judiciary in 
Poland, Germany, and the Czech Republic. Croatian Yearbook of European Law & Policy, 
2007, roč. 3, s.99-134. ISSN 1845-5662. 

KÜHN, Zdeněk.  (přednášející). European Court of Justice and National Courts. Praha: 
2007. 

KÜHN, Zdeněk.  (přednášející). Formalism in Judicial Reasoning. Krakov (Polsko): 2007. 

KÜHN, Zdeněk.  (přednášející). Judicial Independence in Central Europe. Sofia (Bulharsko): 
2007. 

KÜHN, Zdeněk.  (přednášející). Judicial Methodology. Florencie (Itálie): 2007. 

KÜHN, Zdeněk.  (přednášející). Leftist Critique of Constitutional Judiciary. Zagreb 
(Chorvatsko): 2007. 

KÜHN, Zdeněk.  (autor statě). Postavení soudní moci v Evropě na počátku 21. století a 
výhledy do budoucnosti. In: ŠIMÍČEK, V. (ed.) Role nejvyšších soudů v evropských 
ústavních systémech - čas pro změnu? 1.vyd. Brno: Mezinárodní politologický ústav 
Masarykovy univerzity, 2007, s.72-84. ISBN 978-80-210-4262-9. 

KÜHN, Zdeněk.  (přednášející). Preparing Czech Constitution for the EU Accession. Zagreb 
(Chorvatsko): 2007. 

KÜHN, Zdeněk.  (přednášející). The Prohibition of Discrimination in the Courts of New EU 
Member States. Zagreb (Chorvatsko): 2007. 

KÜHN, Zdeněk.  (autor kapitoly). Spojené státy americké. Rovnost a diskriminace. 1.vyd. 
Praha: C.H. Beck, 2007, s.407-423. ISBN 978-80-7179-584-1. 

KÜHN, Zdeněk. (autor recenze).  Tomáš Richter: Kupónová privatizace a její vlivy na správu 
a financování českých akciových společností. Praha : Karolinum 2005, 132 s. Právník, 2007, 
roč. 146,  č.2, s. 226-227. ISSN 0231-6625. 

KÜHN, Zdeněk.  (autor recenze). V. Sládeček, V. Mikule, J. Syllová, Ústava České 
republiky. Právní rozhledy, 2007, roč. 15,  č.10,  ISSN 1210-6410. 



 66 

KÜHN, Zdeněk ; BOBEK, Michal.  (autor kapitoly///autor kapitoly). Rovnost, diskriminace a 
meze aktivity moci soudní. Rovnost a diskriminace. 1.vyd. Praha: C.H. Beck, 2007, s.91-122. 
ISBN 978-80-7179-584-1. 

KÜHN, Zdeněk ; BOBEK, Michal ; Boučková, Pavla.  Rovnost a diskriminace. 1.vyd. Praha: 
C.H. Beck, 2007,  ISBN 978-80-7179-584-1. 

KÜHN, Zdeněk ; KYSELA, Jan.  Presidential Elements in Government. The Czech Republic. 
European Constitutional Law Review, 2007, roč. 3,  č.1, s.91-113. ISSN 1574-0196. 



 67 

KYSELA, Jan 

GERLOCH, Aleš ; KYSELA, Jan.  (Editoři). Tvorba práva v České republice po vstupu do 
Evropské unie. 1.vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007,  ISBN 978-80-7357-287-7. 

KÜHN, Zdeněk ; KYSELA, Jan.  Presidential Elements in Government. The Czech Republic. 
European Constitutional Law Review, 2007, roč. 3,  č.1, s.91-113. ISSN 1574-0196. 

KYSELA, Jan.  Hledání řádu v českém zákonodárství.I.  Právní zpravodaj, 1.vyd. Praha: 
2007,  č.9, s.10-12. ISSN 1212-8694. 

KYSELA, Jan. (autor recenze).  Jan Wintr: Principy českého ústavního práva s dodatkem 
principů práva evropského a mezinárodního. Praha: Eurolex Bohemia 2006, 248 s.I.  Právník, 
1.vyd. Praha: 2007, roč. 146,  č.11, s.1236-1238. ISSN 0231-6625. 

KYSELA, Jan.  (autor statě). Kdopak by se „soudcovského státu“ bál?  In: ŠIMÍČEK, V. 
(ed.) Role nejvyšších soudů v evropských ústavních systémech  čas pro změnu? 1.vyd. Brno: 
Masarykova univerzita, 2007, s. 327-338. ISBN 978-80-210-4262-9. 

KYSELA, Jan.  Malá poznámka k rozpouštění Poslanecké sněmovny.I. Právní zpravodaj, 
1.vyd. Praha: 2007,  č.1, s.15. ISSN 1212-8694. 

KYSELA, Jan. (autor recenze). Marek Loužek (ed.): Soudokracie v ČR: fikce, nebo realita? 
Sborník textů. CEP - Centrum pro ekonomiku a politiku, Praha 2006, 183 s. Právník, 1.vyd. 
Praha: 2007, roč. 146,  č.3, s.347-351. ISSN 0231-6625. 

KYSELA, Jan.  (autor statě). Souhrn problémů tvorby práva v České republice z pohledu 
teorie i praxe. In: GERLOCH, A. ; KYSELA, J. (ed.) Tvorba práva v České republice po 
vstupu do Evropské unie. 1.vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007, s.327-338.  
ISBN 978-80-7357-287-7. 

KYSELA, Jan.  Uvedení do teorie legislativní tvorby práva aneb pokus o "právní 
politologii"?  Právník, 1.vyd. Praha: 2007, roč. 146,  č.12, s. 1257-1288. ISSN 0231-6625. 



 68 

LARIŠOVÁ, Markéta  

LARIŠOVÁ, Markéta.  (autor překladu). JUDr. Božena Michálková: La réforme des pensions 
apres l´adhésion de RT en UE sur le plan de l´assureur. In: ŠTANGOVÁ, V. (ed.) La réforme 
des pensions en République tcheque, en Suisse et en France. 1.vyd. Praha: Univerzita 
Karlova v Praze, Právnická fakulta, 2007, s. 48. ISBN 80-85889-92-5. 

LARIŠOVÁ, Markéta.  (autor překladu). Le systeme de retraites tcheque dans le contexte du 
droit européen. Důchodová reforma v České republice, ve Švýcarsku a ve Francii. La réforme 
des pensions en République tcheque, en Suisse et en France. 1. vyd. Praha: Univerzita 
Karlova v Praze, Právnická fakulta, 2007, s. 48. ŠTANGOVÁ, Věra. Český důchodový 
systém v kontextu evropského práva. 



 69 

LINHARTOVÁ, Hana  

LINHARTOVÁ, Hana.  (autor překladu). Židovské pohádky a legendy. 1.vyd. Praha: Vitalis, 
2007,  Z originálu: Der Born Judas.  ISBN 978-80-7253-272-8. 

LINHARTOVÁ, Hana.  (autor překladu). Vyhoštění. 1.vyd. Praha: Kalich, 2007,  Z originálu: 
Vertlib, Vladimir. Abschiebung.  ISBN 978 80 7017 067 0. 

LINHARTOVÁ, Hana ; Ullrichová, Hortense.  (autor překladu). 1000 důvodů, proč se 
nelíbat. 1.vyd. Praha: Albatros, 2007,  Z originálu: Ullrichová, Hortense. 1000 Gründe nicht 
zu küssen.  ISBN 978-80-00-0164-9. 

LINHARTOVÁ, Hana ; Winterfeld, Henry.  (autor překladu). Gaius je osel. 1.vyd. Praha: 
Epocha, 2007,  Z originálu: Winterfeld, Henry. Gaius ist ein Dummkopf.   

ISBN 978-80-87027-40-0.



 70 

MACKOVÁ, Alena 

WINTEROVÁ, Alena ; MACKOVÁ, Alena.  (autor hesla). Civil Procedure Czech Republic. 
International Encyclopaedia of Laws - Civil Procedure continued. Kluwer Law International, 
2007. ISBN 978-85-3338-267. 

 

 

 

 

 

 

 



 71 

MALÝ, Karel  

MALÝ, Karel.  (autor statě). K počátkům Crimen laese Maiestatis v Čechách - Vyšehradský 
proces z roku 1130. In: NECHVÁTAL, Bořivoj; HUBER Jiří; KOTOUS Jan (ed.) Královský 
Vyšehrad III. : sborník příspěvků ze semináře Vyšehrad a Přemyslovci pořádaného 26.9.2006 
Královskou kolegiátní kapitulou sv. Petra a Pavla na Vyšehradě a Archeologickým ústavem 
AV ČR. Kostelní Vydří: Karmelitánské nakladatelství, 2007, s. 103-111.  
ISBN 978-80-7195-161-2. 

MALÝ, Karel.  (autor recenze). Konstitualismus und Verfassungskonflikt. Symposion für 
Dietmar Willoweit, hrsg. von Ulrike Müssig, Mohr Liebeck, 287 s. In: SOUKUP, Ladislav 
(ed.) Právněhistorické studie. č. 38.  Praha: Karolinum, 2007, s. 481.  
ISBN 978-80-246-1426-7. 

MALÝ, Karel.  (autor recenze). Michal Tomášek: přehled dějin japonského práva, Univerzita 
Karlova v Praze, Právnická fakulta, Ediční středisko právnické fakulty, Praha 2007, 90 s. 
Právník, 1.vyd. 2007, roč. 146,  č.10, s. 1147-1148. ISSN 0231-6625. 

MALÝ, Karel.  (autor statě). Právní historie dnes a zítra - několi poznámek na závěr našeho 
zasedání. In: SOUKUP, Ladislav (ed.) Právněhistorické studie. č. 39. Zvláštní číslo 
"Současnost a perspektivy právní historie" materiály z právněhistorického Kolokvia ze dne 
26. října 2005. Praha: Karolinum, 2007, s. 361-365. ISBN 978-80-246-1366-6. 

MALÝ, Karel.  (autor statě). Tradice české právní minulosti v díle Antonína Randy. In: 
MIKULEC, Jiří; POLÍVKA Miloslav (ed.) Per saecula ad tempora nostra. Sborník prací k 
šedesátým narozeninám prof. Jaroslava Pánka. 1.vyd. Praha: Historický ústav AV ČR, 2007, 
s. 639-642. ISBN 978-80-7286-117-0. 

MALÝ, Karel.  (autor statě). Verba in imaginibus, Františku Šmahelovi k 70. narozeninám. 
In: SOUKUP, Ladislav (ed.) Právněhistorické studie. č. 38.  Praha: Karolinum, 2007, s. 445-
446. ISBN 978-80-246-1426-7. 



 72 

MARKOVÁ, Hana 

MARKOVÁ, Hana.  Daňové zákony - úplná znění platná k 1.1.2007. 15.vyd. Praha: GRADA 
Publishing a.s., 2007,  ISBN 978-80-247-2087-6. 

MARKOVÁ, Hana.  Daňové zákony - úplná znění platná k 1.1.2008. 16.vyd. GRADA 
Publishing a.s., 2007,  ISBN 978-80-247-2385-3. 

MARKOVÁ, Hana. (autor kapitoly). Nekotoryje juridičeskije problemy finansiovanija vuzov. 
In: Uwarunkowania i bariery v procesie naprawy finansov publicznych. 1.vyd. Lublin: KUL 
Lublin, 2007, s. 467-477. ISBN 978-83-7363-633-0. 

MARKOVÁ, Hana.   Několik poznámek ke zdanění příjmů fyzických osob za rok 2006. 
Zdravotnictví a právo, 2007,  č.2. s. 23-28. ISSN 1211-6432. 

MARKOVÁ, Hana.  (autor statě). Ochrana životního prostředí v daňových zákonech a její 
dopady na podnikání. In: Právo v podnikání v nových členských státech EU. Mezinárodní 
vědecká konference konaná 18.-19.září 2007 v Karviné. 1.vyd. Karviná: Slezská univerzita v 
Opavě. Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, 2007, s.93-99. Pouze na CD . .  
ISBN 978-80-7248-435-5. 

MARKOVÁ, Hana.  (autor statě). Příspěvky a dotace ve finančním hospodaření municipalit. 
In: Stretnutie finančných právnikov. 1.vyd. Bratislava: Akadémia Policajného zboru v 
Bratislave, 2007, s. 115-121. ISBN 978-8054-410-2. 

MARKOVÁ, Hana.  (autor kapitoly). Veřejné výzkumné instituce. In: Aktuální otázky 
vybraných institutů práva neziskového sektoru. 1.vyd. Olomouc: Univerzita Palackého v 
Olomouci, 2007.  ISBN 978-80-244-1834-6. 

MARKOVÁ, Hana.  (autor statě). Víno a finanční právo. In: Pocta Doc. JUDr. Jaroslavu 
Drobníkovi, CSc. k jeho 70. narozeninám. 1.vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, 
Právnická fakulta v nakl. Vodnář, 2007, s. 85-93. ISBN 978-80-85889-85-7. 

MARKOVÁ, Hana.  (autor statě). Vlastní nebo sdílené daně obcím?In: Dny veřejného práva. 
1.vyd. Brno: Masarykova univerzita Právnická fakulta, 2007, s. 503-511.  
ISBN 978-80-210-4430-2. 

MARKOVÁ, Hana ; BOHÁČ, Radim.  Rozpočtové právo. 1.vyd. Praha: C.H.Beck, 2007,  
ISBN 978-80-7179-598-8. 

 



 73 

MARŠÁLEK, Pavel 

MARŠÁLEK, Pavel.  (autor recenze). Milan Machovec: Česká státnost, 1.vyd. Vyšehrad, 
Praha 2005, 71 s. In: SOUKUP, Ladislav (ed.) Právněhistorické studie. Sv. 38 . 1.vyd. Praha: 
Karolinum, 2007, s.395-397. ISBN 978-80-246-1426-7. 

MARŠÁLEK, Pavel.  (autor statě). O normativní síle skutečnosti. In: GERLOCH, A. ; 
KYSELA, J. (ed.) Tvorba práva v České republice po vstupu do Evropské unie. 1.vyd. Praha: 
ASPI-Wolters Kluwer, 2007, s.29-44. ISBN 978-80-7357-287-7. 

MARŠÁLEK, Pavel.  (autor statě). Teorie státu a práva v kontextu proměn právního myšlení 
v českých zemích 1948-1989. In: SOUKUP, Ladislav (ed.) Právněhistorické studie. Sv. 39 
Zvláštní číslo "Současnost a perspektivy právní historie" materiály z právněhistorického 
Kolokvia ze dne 26.října 2005. 1.vyd. Praha: Karolinum, 2007, s.289-308. ISBN 978-80-246-
1366-6. 

MARŠÁLEK, Pavel.  (autor recenze). Zdeněk Kőhn: Aplikace práva soudcem v éře 
středoevropského komunismu a transformace. Analýza příčin postkomunistické právní krize, 
1. vyd. C. H. Beck, 2005. 201 s.  In: SOUKUP, Ladislav (ed.) Právněhistorické studie. Sv. 38. 
1.vyd. Praha: Karolinum, 2007, s.431-433. ISBN 978-80-246-1426-7. 



 74 

MELICHAROVÁ, Dita  

MELICHAROVÁ, Dita.  (autor statě). Aktuální otázky rozhodčího řízení v České republice. 
In: BARANCOVÁ, H. ; PRUSÁK J. ; ŠMID M. (ed.)  Vzťahy a interakcia vnútroštátneho 
práva, medzinárodného práva a európskeho práva z hľadiska krajín Vyšehradskej štvorky po 
ich vstupe do Európskej únie. 1.vyd. Trnava: Právnická fakulta Trnavskej univerzity v 
Trnave, 2007.  ISBN 978-80-88931-68-3. 

MELICHAROVÁ, Dita.  (autor statě). Žaloba pro zmatečnost  žaloba nebo opravný 
prostředek? In: BURDA, Eduard a kol. (ed.) Miľniky práva v stredoeurópskom priestore 
2007. Zborník z medzinárodnej konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov 
konanej v dňoch 16. - 18.  4. 2007 v priestoroch ÚZ NR SR Častá  Papiernička. 1.vyd. 
Bratislava: Univerzita Komenského v Bratislave, Právnická fakulta, 2007, s. 162-167.  
ISBN 978-80-7160-250-7. 



 75 

MIKULE, Vladimír  

MIKULE, Vladimír.  (autor statě). Čtyři poznámky k významu nového správního řádu pro 
místní samosprávu. In: KADEČKA, Stanislav ; KLIKOVÁ, Alena ;VELECHOVÁ, Kateřina 
(ed.) Nový správní řád a místní samospráva II : sborník z 3. letního mezinárodního 
workshopu:18. - 19. června 2007. Kroměříž: Právnická fakulta Masarykovy univerzity a 
Veřejný ochránce práv, 2007, s. 19-27. ISBN 978-80-210-4498-0. 

MIKULE, Vladimír. (autor recenze).   Nad polským časopisem CASUS. Správní právo, 
2007, roč. 40,  č.7, s. 536. CASUS.  ISSN 0139-6005. 

MIKULE, Vladimír. (autor překladu).   Znamiec, Anna: Regionální účetní komory v Polsku 
(vybrané otázky). Správní právo, 2007, roč. 40,  č.7, s. 524-531. ISSN 0139-6005. 

MIKULE, Vladimír. (autor překladu).   Kotulski, Mariusz: Samosprávná odvolací kolegia v 
Polsku (vybrané otázky). Správní právo, 2007, roč. 40,  č.7, s. 515-523. ISSN 0139-6005. 

MIKULE, Vladimír.  (autor statě). Správní soudnictví - quo vadis? In: ŠIMÍČEK, Vojtěch 
(ed.) Role nejvyšších soudů v evropských ústavních systémech - čas pro změnu? 1.vyd. Brno: 
Masarykova univerzita, Mezinárodní politologický ústav, 2007, s. 201-209. .  
ISBN 978-80-210-4262-9. 

MIKULE, Vladimír.  Tři poznámky k judikatuře ve správním soudnictví. Správní právo, 
2007, roč. 40,  č.6, s. 364-369. ISSN 0139-6005. 

MIKULE, Vladimír.  Trampoty s opatřeními obecné povahy. Právní zpravodaj, 2007, roč. 8,  
č.8, s. 1,3-5. ISSN 1212-8694. 

MIKULE, Vladimír.  Ústava České republiky v politické praxi: výběr z článků a 
parlamentních vystoupení Zdeňka Jičínského z let 1996 - 2006. Právní fórum, 2007, roč. 4,  
č.12, s. 457-458. ISSN 1214-7966. 

SLÁDEČEK, Vladimír ; MIKULE, Vladimír ; SYLLOVÁ, Jindřiška.  Ústava České 
republiky: komentář. 1.vyd. Praha: C.H.Beck, 2007,  ISBN 978-80-7179-869-9. 

 

 

 

 

 



 76 

MINÁRIK, Jan  

(student) 

MINÁRIK, Tomáš.  Počítačová kriminalita v osnově trestního zákoníku. Acta Universitatis 
Carolinae. Iuridica. Aktuální problémy rekodifikace trestního práva hmotného. Sborník 

příspěvků z mezinárodní vědecké konference konané dne 11.5.2007, 2007,  č.2, s. 167-172. 
ISSN 0323-0619.



 77 

MUCHA, Ivan 

MUCHA, Ivan.  Od teorie otevřených systémů k autopoiesis. In: JIŘÍ ŠUBRT (ed.) 
Postparsonsovské teorie sociálních systémů. 1.vyd. Praha: Karolinum, 2007, 85-103 s.  
ISBN 978-80-246-1368-0 . 

MUCHA, Ivan ; BYSTŘICKÝ, Jiří.  K filosofii medií. 1.vyd. Praha: Karolinum, 2007, 168 s.  
ISBN 978-80-86391-23-6. 



 78 

MÜLLEROVÁ, Hana 

(Interní doktorand) 

 

MÜLLEROVÁ, Hana.  Nástin právní úpravy ochrany životního prostředí na Novém Zélandu, 
zejména s ohledem na princip integrace. České právo životního prostředí, 2007, roč. 21,  č.7, 
s. 29-39. ISSN 1213-5542. 

 

 

 



 79 

NAVRÁTILOVÁ, Jana 

NAVRÁTILOVÁ, Jana.  (autor kapitoly). Kapitola XIII. Obecný výklad o procesních 
úkonech. In: JELÍNEK, Jiří a kol. (ed.) Trestní právo procesní. 5. aktualiz.vyd. Praha: Linde, 
2007, s. 252-264.  ISBN 978-80-7201-630-3. 

NAVRÁTILOVÁ, Jana.  (autor kapitoly). Kapitola XVIII. Náklady trestního řízení. In: 
JELÍNEK, Jiří a kol. (ed.) Trestní právo procesní. 5. aktualiz.vyd. Praha: Linde, 2007, s. 411-
418. ISBN 978-80-7201-630-3. 

NAVRÁTILOVÁ, Jana.  (autor statě). Náklady řízení trestního. Dny veřejného práva. 
Sborník příspěvků z mezinárodní konference. 1.vyd. Brno: Právnická fakulta Masarykovy 
univerzity, 2007,  s.797-807. ISBN 978-80-210-4430-2. 



 80 

NOVOTNÝ, Oto  

NOVOTNÝ, Oto.   (autor kapitoly). Kapitola I. Kriminalita a její kontrola. In: NOVOTNÝ, 
Oto et al. (ed.) Trestní právo hmotné. 1. Obecná část. 5. jubilejní zcela přeprac.vyd. Praha: 
ASPI-Wolters Kluwer, 2007, s. 17-27. ISBN 978-80-7357-258-7. 

NOVOTNÝ, Oto.   (autor kapitoly). Kapitola II. Trestní právo hmotné, jeho funkce a  místo v 
právním řádu. In: NOVOTNÝ, Oto et al. (ed.) Trestní právo hmotné. 1. Obecná část. 5. 
jubilejní zcela přeprac.vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007, s. 28-64.  
ISBN 978-80-7357-258-7. 

NOVOTNÝ, Oto.   (autor kapitoly). Kapitola V. Trestný čin. In: NOVOTNÝ, Oto et al. (ed.) 
Trestní právo hmotné. 1. Obecná část. 5. jubilejní zcela přeprac.vyd. Praha: ASPI-Wolters 
Kluwer, 2007, s. 109-147. ISBN 978-80-7357-258-7. 

NOVOTNÝ, Oto.   (autor kapitoly). Kapitola VI. Objekt trestného činu. In: NOVOTNÝ, Oto 
et al. (ed.) Trestní právo hmotné. 1. Obecná část. 5. jubilejní zcela přeprac.vyd. Praha: ASPI-
Wolters Kluwer, 2007, s. 148-156. ISBN 978-80-7357-258-7. 

NOVOTNÝ, Oto.   (autor kapitoly). Úvodní kapitola. In: NOVOTNÝ, Oto et al. (ed.) Trestní 
právo hmotné 2. Zvláštní část. 5. jubilejní zcela přeprac.vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 
2007, s. 15-20. ISBN 978-80-7357-259-4. 

NOVOTNÝ, Oto ; DOLENSKÝ, Adolf.  (autor kapitoly). Kapitola III. Prameny trestního 
práva, jeho internacionalizace a europeizace a jeho výklad. In: NOVOTNÝ, Oto et al. (ed.) 
Trestní právo hmotné. 1. Obecná část. 5. jubilejní zcela přeprac.vyd. Praha: ASPI-Wolters 
Kluwer, 2007, s. 65-90. ISBN 978-80-7357-258-7. 

NOVOTNÝ, Oto ; DOLENSKÝ, Adolf.  (autor kapitoly). Kapitola IV. Působnost trestních 
zákonů. In: NOVOTNÝ, Oto et al. (ed.) Trestní právo hmotné. 1. Obecná část. 5. jubilejní 
zcela přeprac.vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007, s. 91-108.  
ISBN 978-80-7357-258-7. 

VANDUCHOVÁ, Marie ; NOVOTNÝ , Oto.  (autor kapitoly). Kapitola XV. Druhy trestů. 
In: NOVOTNÝ, Oto et al. (ed.) Trestní právo hmotné. 1. Obecná část. 5. jubilejní zcela 
přeprac.vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007, s. 364-435. ISBN 978-80-7357-258-7. 

VANDUCHOVÁ, Marie ; NOVOTNÝ, Oto.  (autor kapitoly///autor kapitoly). Kapitola XVI. 
Ukládání trestů. In: NOVOTNÝ, Oto et al. (ed.) Trestní právo hmotné. 1. Obecná část. 5. 
jubilejní zcela přeprac.vyd. Praha: ASPI, a.s., 2007, s. 436-467.  
ISBN 978-80-7357-258-7. 

VANDUCHOVÁ, Marie ; NOVOTNÝ, Oto.  (autor kapitoly//autor kapitoly). Kapitola XVII. 
Zánik trestu a zahlazení odsouzení. In: NOVOTNÝ, Oto et al. (ed.) Trestní právo hmotné. 1. 
Obecná část. 5. jubilejní zcela přeprac.vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007, s. 468-477. 

ISBN°978-80-7357-258-7. 



 81 

OEHM, Jaroslav 

OEHM, Jaroslav.  (autor statě). Informace o rozsudku Evropského soudu pro lidská práva ve 
věci Zich a spol. proti České republice z 18. července 2006. In: Vzájemné ovlivňování 
komunitární úpravy a českého a slovenského obchodního práva na pozadí procesu jejich 
reforem. Sborník ze setkání kateder obchodního práva právnických fakult České republiky a 
Slovenské republiky ve dnech 6. až 8. února 2007 v Průhonicích u Prahy.  1.vyd. Beroun: 
IFEC, 2007, s. 209-217. ISBN 978-80-85889-86-4. 

OEHM, Jaroslav.  (autor statě). Legislativní rada jako poradní orgán vlády. In: GERLOCH, 
Aleš ; KYSELA Jan (ed.) Tvorba práva v České republice po vstupu do Evropské unie. 1.vyd. 
Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007, s. 111-121. ISBN 978-80-7357-287-7. 



 82 

ONDŘEJ, Jan  

ONDŘEJ, Jan.  Informace o konferenci Ekonomické a právní aspekty podnikání v EU a 
ochrana lidských práv. Právník, 2007, roč. 146,  č.10. s. 1156-1160. ISSN 0231-6625. 

ONDŘEJ, Jan.  Mezinárodní právo veřejné, soukromé, obchodní. 2.vyd. Plzeň: vydavatelství 
a nakladatelství Aleš Čeněk, s.r.o., 2007,  ISBN 978-80-7380-032-1. 

ONDŘEJ JAN.  Mezinárodní regulace obchodování s konvenčními zbraněmi. Právník, 2007, 
roč. 146,  č.2. s. 153-172. ISSN 0231-6625. 

ONDŘEJ, Jan.  (autor kapitoly). Protiopatření nebo kontrola v oblasti omezení zbrojení a 
odzbrojení. In: ŠTURMA, Pavel (ed.) Právní následky mezinárodně protiprávního chování. 
Pocta Čestmíru Čepelkovi k 80. narozeninám. 1.vyd. Praha: Vodnář, 2007, s. 174-193.  
ISBN 978-80-85889-83-3. 

ONDŘEJ, Jan.  (autor statě). Uznání a výkon rozhodnutí v civilních věcech vydaných v 
jiných členských státech ES/EU. In: ŠTURMA, Pavel ; ONDŘEJ Jan (ed.) Ekonomické a 
právní aspekty podnikání v EU a ochrana lidských práv. 1.vyd. Praha: Univerzita Karlova v 
Praze, Právnická fakulta, ediční středisko, 2007, s. 204-214. ISBN 978-80-85889-91-8. 

ONDŘEJ, Jan.  Vybrané otázky kolizní úpravy smluvních závazkových vztahů v ES/EU. 
Právní rozhledy, 2007,  č.20. s. 739-745. ISSN 1210-6410. 

ONDŘEJ, Jan ; PLCHOVÁ, Božena ; ABRHÁM, Josef ; PULGRET, Miroslav.  (autor 
kapitoly///autor kapitoly///autor kapitoly///autor kapitoly). Řešení sporů vznikajících při 
provádění podnikatelské činnosti v Evropské unii. Ekonomické a právní aspekty podnikání v 
EU. 1.vyd. Praha: C.H.Beck, 2007, s. 301-336. ISBN 978-80-7179-558-2. 

 



 83 

PATĚK, Daniel  

PATĚK, Daniel.  Druhy klamavých označení zboží a služeb. Obchodní právo, 2007,  č.6, s. 
2-7. ISSN 1210-8278. 

PATĚK, Daniel.   Nekalosoutěžní nároky v případě užívání klamavých označení zboží a 
služeb. Obchodní právo, 2007,  č.7-8, s. 2-9. ISSN 1210-8278. 

PATĚK, Daniel.  (autor statě). Prodej části podniku (porovnání smlouvy o prodeji části 
podniku a o rozdělení odštěpením sloučením). In: Vzájemné ovlivňování komunitární úpravy 
a českého a slovenského obchodního práva na pozadí procesu jejich reforem. Sborník ze 
setkání kateder obchodního práva právnických fakult České republiky a Slovenské republiky 
ve dnech 6. až 8. února 2007 v Průhonicích u Prahy. 1.vyd. Beroun: IFEC, 2007, s. 234-245. 
ISBN 978-80-85889-86-4. 



 84 

PAUKNEROVÁ, Monika  

PAUKNEROVÁ, Monika.  (autor statě a editor). Brussels II bis: Its Impact and Application 
in the Czech Republic .In: K. BOELE-Woelki a C. GONZÁLES-BEIFLUSS (eds), Brussels 
II bis: Its Impact and Application in the Member States . 1.vyd. Antverpen: Oxford  
Intersentia, 2007, s. 69-82. 

PAUKNEROVÁ, Monika.  (autor kapitoly). Einflüsse des Europarechts auf das 
internationale Privatrecht in der Tschechischen Republik. Rett og toleranse Festskrift til 
Helge Johan Thue, Oslo 2007. 1.vyd. Oslo: Gyldendal Norsk Forlag , 2007, s.390-401. ISBN 
978-82-0537592-5. 

PAUKNEROVÁ, Monika.  Entwicklungen im tschechischen internationalen 
Gesellschaftsrecht . IPRax, 2007, roč. 27,  č.2, s.162-167. ISSN 0720-6585. 

PAUKNEROVÁ, Monika. (autor recenze). Franco Ferrari/Stefan Leible (Hrsg.), Ein neues 
Internationales Vertragsrecht für Europa  Der Vorschlag für eine Rom I -Verordnung (Nové 
mezinárodní smluvní právo pro Evropu  návrh nařízení Řím I), Studien zum Internationalen 
Privat- und Verfahrensrecht, Band 10, Jenaer Wissenschaftliche Verlagsgesellschaft 2007, 
278 s. Právník, 2007, roč. 146,  č.11, s. 1243-1245.  ISSN 0231-6625. 

PAUKNEROVÁ, Monika.  (autor statě). Kolizní úprava společností - srovnání českého, 
slovenského a evropského práva. In: JÚDOVÁ, Elena ; MRÁZ Stanislav (ed.) Komunitárne 
právo a súkromné právo členského štátuk. 1.vyd. Banská Bystrica: Univerzita Mateja Bela, 
2007, s.70-82. ISBN 978-80-8083-401-2. 

PAUKNEROVÁ, Monika. (autor recenze). Leander D. Loacker, Der Verbrauchervertrag im 
internationalen Privatrecht. Zum Anwendungsbereich von Artikel 5 des Europäischen 
Schuldvertragsübereinkommens aus österreichischer und deutscher Sich. Právník, 2007, roč. 
146,  č.12, s. 1352-1353. ISSN 0231-6625.  

PAUKNEROVÁ, Monika. (autor recenze). Monika Brombach: Das Internationale 
Gesellschaftsrecht im Spannungsfeld von Sitztheorie und Niederlassungsfreiheit, Studien 
zum Internationalen Privat- und Verfahrensrecht, Jenaer Wissenschaftliche 
Verlagsgesellschaft 2006, Band 3, 244 s.Das Internationale Gesellschaftsrecht im 
Spannungsfeld von Sitztheorie und Niederlassungsfreiheit, Studien zum Internationalen 
Privat- und Verfahrensrecht.  Právník, 1.vyd. Praha: 2007, roč. 146,  č.4, s. 444-445. 

PAUKNEROVÁ, Monika.  Případ italsko-českého kulhajícího manželství: řešení nabízí 
evropské právo. Právní rozhledy, 2007, roč. 15,  č.16, s. 597-601. ISSN 1210-6410. 

PAUKNEROVÁ, Monika.  (autor kapitoly). Právo ES a jeho vliv na kolizní úpravu 
obchodních společností v českém právu.In: Ekonomické a právní aspekty podnikání v EU a 
ochrana lidských práv, PFUK a SVSES. 1.vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická 
fakulta,  SVSES, 2007, s. 215-222. 



 85 

PAUKNEROVÁ, Monika.  (autor statě). Princip zákazu diskriminace na základě státní 
příslušnosti a mezinárodní právo soukromé.In: Pocta Josefu Blahožovi. 1.vyd. Praha: Fakulta 
aplikovaného práva, 2007, s. 93-102. ISBN 978-80-86775-14-2. 

PAUKNEROVÁ, Monika.  (autor statě a editor). Some remarks on the recodification of 
Czech Private Law with special regard to Private International Law and European Law. In: 
PAUKNEROVÁ, Monika; PŘIBÁŇ, Jiří; KERNER, Antonín; YOUNG James (ed.) Changes 
of Judicial Culture and Decision Making in Different Branches of Law. Collection of papers. 
Workshop 2006. 1.vyd. Praha: Vodnář, 2007, s. 102-112. ISBN 978-80-85889-90-1. 



 86 

PAVLÍČEK, Václav  

PAVLÍČEK, Václav.  (autor statě). Náprava křivd nebo návrat minulosti? In: Cui bono 
restituce II. 1.vyd. Praha: Centrum rozvoje a prosperity, 2007, s.223-233. 

PAVLÍČEK, Václav.  (autor statě). O době nesvobody. In: Věra JIRÁSKOVÁ (ed.) 
Interpretace Ústavy České republiky a Ústavy Slovenské republiky - Europeizace ústavních 
systémů. 1.vyd. Praha : Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, Ediční středisko, 2007, 
s. 160-181. ISBN 978-80-87146-00-2. 

PAVLÍČEK, Václav.  (autor statě). Právní souvislosti česko-německé deklarace. In: 
LOUŽEK, Marek (ed.) Česko-německá deklarace : deset let poté. 1.vyd. Praha: CEP, 2007, s. 
121-133. ISBN 978-80-86547-66-4. 



 87 

PELIKÁNOVÁ, Irena  

PELIKÁNOVÁ, Irena.  Aktuální otázky obligačního práva a jeho kodifikace v evropském i 
českém kontextu . Právní rozhledy, 2007, roč. 15, č.18, s.656-669. ISSN 1210-6410. 

PELIKÁNOVÁ, Irena.  (autor statě). Aktuální otázky obligačního práva a jeho kodifikace v 
evropském i českém kontextu (se zaměřením na právo smluvní) (Aktuelle Fragen des 
Obligationsrechtes und dessen Kodifizierung im Europäischen und tschechischen Kontext 
(mit Orientierung auf das Vertragsrecht) In: Karlovarské právnické dny XVI. 1.vyd. Praha: 
Linde, 2007, s.224-251. ISBN 978-80-7201-666-2. 

PELIKÁNOVÁ, Irena.  Principy evropského odpovědnostního práva. Právní zpravodaj, 
1.vyd. Praha: 2007, roč. 8,  č.7, s.5-7. ISSN 1212-8694. 

PELIKÁNOVÁ, Irena ; Pelikán, Robert.  Lze stanovit hmotně právního opatrovníka akciové 
společnosti? Právní rozhledy, 1.vyd. Praha: 2007, roč. 15,  č.16, s.601-603. ISSN 1210-6410. 



 88 

PETRŮV, Helena  

PETRŮV, Helena.  Michiganský Proposal 2. K vývoji afirmativní a postafirmativní akce v 
USA. Právní rozhledy, 2007, roč. 15,  č.14, 517-520. ISSN 1210-6410. 

PETRŮV, Helena.  Právní postavení národnostních menšin v minulosti a současnosti. 
Právník, 2007, roč. 146,  č.1, s. 117-118. ISSN 0037-6833. 



 89 

PETRÁŠ, René  

KUKLÍK, Jan ; PETRÁŠ, René.  Nadnárodní integrace v Evropě. 1.vyd. Praha: Havlíček 
Brain Team , 2007,  ISBN 978-80-87109-02-1. 

MATULOVÁ, Helena ; PETRÁŠ, René.  (autor recenze). Drahomír Jančík – Eduard Kubů, 
„Arizace“ a arizátoři, Praha 2005. Právněhistorické studie č. 38. 1.vyd. Praha: Karolinum, 
2007, s. 473-475. ISSN 978-80-246-1426-7. 

PETRÁŠ, René.  (autor statě). Cikánská/romská otázka v Československu na počátku 
komunistického režimu a návaznost na starší vývoj. In: SOUKUP, Ladislav (ed.) 
Právněhistorické studie. č. 38. 1.vyd. Praha : Karolinum, 2007, s. 225-247.  
ISBN 978-80-246-1426-7. 

ZOUBEK, Vladimír ; PETRÁŠ, René ; MASTNÝ, Václav. Dokumenty k státoprávním a 
mezinárodněprávním otázkám. 1.vyd. Praha: Policejní akademie ČR, 2007,   
ISBN 978-80-7251-251-5. 

PETRÁŠ, René (autor anotace) Harald Christian Scheu, Problematika judiciálních 
mechanismů v současném mezinárodním právu, Praha 2005. In: SOUKUP, Ladislav (ed.) 
Právněhistorické studie. č. 38. 1.vyd. Praha: Karolinum, 2007,  č.38, s. 465-466.  
ISBN 978-80-246-1426-7. 

PETRÁŠ, René (autor anotace).  Jerzy Ogonowski, Uprawnienia językowe mniejszości 
narodowych w Rzeczypospolitej Polskiej 1918-1939, Warszawa 2002. In: SOUKUP, 
Ladislav (ed.) Právněhistorické studie. č. 38. 1.vyd. Praha: Karolinum, 2007, s. 468.  
ISBN 978-80-246-1426-7. 

PETRÁŠ, René (autor anotace).  Karel Schelle, Vývoj veřejné správy v letech 1848-1990, 
vydání 2., Praha 2005. In: SOUKUP, Ladislav (ed.) Právněhistorické studie. č. 38. 1.vyd. 
Praha: Karolinum, 2007, s. 461-462. ISBN 978-80-246-1426-7. 

PETRÁŠ, René.  (autor statě). Konference o právnickém vzdělání před první světovou 
válkou, Frankfurt nad Mohanem, 26.-29.listopadu 2004. In: SOUKUP, Ladislav (ed.) 
Právněhistorické studie. č. 38. 1.vyd. Praha: Karolinum, 2007, s. 488-490.  
ISBN 978-80-246-1426-7. 

PETRÁŠ, René (autor anotace).  Magister noster. Sborník statí věnovaných in memoriam 
prof. PhDr. Janu Havránkovi, CSc. K vydání připravili Michal Svatoš – Luboš Velek – Alice 
Velková, Praha 2005. In: SOUKUP, Ladislav (ed.) Právněhistorické studie. č. 38. 1.vyd. 
Praha: Karolinum, 2007, s. 435-436. ISBN 978-80-246-1426-7. 

PETRÁŠ, René.  Menšiny v komunistickém Československu. Právní a faktické postavení 
národnostních menšin v českých zemích v letech 1948-1970. 1.vyd. Praha: VIP - Eurolex 
Bohemia, 2007,  ISBN  978-80-87134-35-1. 



 90 

PETRÁŠ, René.  Mezinárodní konference právních historiků v Německu a výzkum 
nejnovějších právních dějin. Právník, 2007, roč. 146,  č.1, s. 116-117. ISSN 0231-6625. 

PETRÁŠ, René.  (autor statě). Mezinárodní konference „Vývoj české ústavnosti v letech 
1618-1918“, Praha, 4.-8.září 2005. In: SOUKUP, Ladislav (ed.) Právněhistorické studie. č. 
38. Praha: Karolinum, 2007,  č.38, s. 493-498. ISBN 978-80-246-1426-7. 

PETRÁŠ, René.  (autor statě). Místo národních jazyků ve výchově, školství a vědě v 
habsburské monarchii 1867-1918 / Sborník z konference (Praha, 18.-19.listopadu 2002), k 
vydání připravili Harald Binder – Barbora Křivohlavá – Luboš Velek, Praha 2003. In: 
SOUKUP, Ladislav (ed.) Právněhistorické studie. č. 38.  1.vyd. Praha: Karolinum, 2007, s. 
469-470. ISBN 978-80-246-1426-7. 

PETRÁŠ, René. Nový vědecký projekt Československé právo a právní věda v meziválečném 
období (1918-1939) a jejich místo ve střední Evropě. In: SOUKUP, Ladislav (ed.) 
Právněhistorické studie. č. 38. 1.vyd. Praha: Karolinum, 2007, s. 502-504. ISBN 978-80-246-
1426-7. 

PETRÁŠ, René. Právněhistorické kolokvium „Současnost a perspektivy právní historie“, 
Praha, 26.října 2005. In: SOUKUP, Ladislav (ed.) Právněhistorické studie. č. 38. 1.vyd. 
Praha: Karolinum, 2007,  č.38, s. 499-501. ISBN 978-80-246-1426-7. 

PETRÁŠ, René.  (autor statě). Výzkum českých a československých právních dějin po roce 
1989. In: SOUKUP, Ladislav (ed.) Právněhistorické studie. č. 39. 1.vyd. Praha: Karolinum, 
2007,  s. 41-59. ISBN 978-80-246-1366-6. 

PETRÁŠ, René.  Zasedání k problémům právních dějin nad novým sborníkem "Vývoj české 
ústavnosti v letech 1618-1918".  Právník, 2007, roč. 146,  č.11, s. 1252. ISSN 0231-6625. 

PETRÁŠ, René ; MATULOVÁ, Helena.  (autor statě). Karel Durman, Popely ještě žhavé / 
Velká politika 1938-1991, díl I., Praha 2004. In: SOUKUP, Ladislav (ed.) Právněhistorické 
studie. č. 38. 1.vyd. Praha: Karolinum, 2007, s. 476-478. ISBN 978-80-246-1426-7. 



 91 

PICHRT, Jan  

PICHRT, Jan.  (autor kapitoly). Část druhá. Individuální pracovní právo. Hlava IX. Pojem, 
koncepce a druhy pracovních poměrů. In: BĚLINA, Miroslav a kol. Pracovní právo. 3. dopl. 
a přeprac. vyd. Praha: C. H. Beck, 2007, s.143-159. ISBN 978-80-7179-672-5. 

PICHRT, Jan.  (autor kapitoly). Část druhá. Individuální pracovní právo. Hlava VIII. Právní 
vztahy účasti na práci. In: BĚLINA, Miroslav a kol. Pracovní právo. 3. dopl. a přeprac. vyd. 
Praha: C. H. Beck, 2007, s.131-142. ISBN 978-80-7179-672-5. 

PICHRT, Jan.  (autor kapitoly). Část čtvrtá. Zabezpečování zaměstnání a kontrolní činnost. 
Hlava XXVII. Zabezpečování zaměstnání. Oddíl 3.3. In: BĚLINA, Miroslav a kol. Pracovní 
právo. 3. dopl. a přeprac. vyd. Praha: C. H. Beck, 2007, s.473-481. ISBN 978-80-7179-672-5. 

PICHRT, Jan.  (autor kapitoly). Část první. Obecné výklady; Hlava V. Pracovněprávní vztahy 
(s výjimkou oddílu 9.). In: BĚLINA, Miroslav a kol. Pracovní právo. 3. dopl. a přeprac. vyd. 
Praha: C. H. Beck, 2007, s. 57-84. ISBN 978-80-7179-672-5. 

PICHRT, Jan.  (autor statě a editor sborníku). Některé aspekty postavení rad zaměstnanců a 
odborových organizací na pracovišti v minulosti a současnosti a související otázky. In: 
Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference Pracovní právo 2007 konané v Třešti. 
CD ROMvyd. Třešť: 2007,  ISBN 978-80-210-4513-2. 

PICHRT, Jan ; BOGNÁROVÁ, Věra.  (autor kapitoly). Část třetí. Kolektivní pracovní právo. 
Hlava XXVI. Subjekty kolektivních pracovněprávních vztahů. Oddíl 6. - 8. In: BĚLINA, 
Miroslav a kol. Pracovní právo. 3. dopl. a přeprac. vyd. Praha: C. H. Beck, 2007, s.408-423. 
ISBN 978-80-7179-672-5. 

PICHRT, Jan ; ŠTANGOVÁ, Věra.  (autor kapitoly). Část druhá. Individuální pracovní 
právo. Hlava XVI. Překážky v práci (s výjimkou oddílů 4.2.11 - 4.2.1.3). In: BĚLINA, 
Miroslav a kol. Pracovní právo. 3. dopl. a přeprac. vyd. Praha: C. H. Beck, 2007, s. 285-311. 
ISBN 978-80-7179-672-5. 



 92 

PITHART, Petr 

PITHART, Petr.  (autor statě). Tvorba práva pohledem skeptického zákonodárce. In: 
GERLOCH, Aleš,  KYSELA Jan (ed.) Tvorba práva v České republice po vstupu do 
Evropské unie. 1.vyd. Praha: ASPI, 2007, s. 19-21. ISBN 978-80-7357-287-7. 



 93 

PÍTRA, Vladimír  

PÍTRA, Vladimír.  (autor kapitoly). Díl pátý: Autorské a patentové právo. Hlava třicátá 
druhá: Patentové právo. In: RADVANOVÁ, Senta et al. (ed.) Občanské právo hmotné. 3. 4. 
aktualiz. a dopl. vyd.vyd.  Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007, s.258-283.  
ISBN 978-80-7357-230-3. 

 



 94 

PÍTROVÁ, Lenka  

PÍTROVÁ, Lenka.  Ke koncepci oboustranné flexibility. Právní zpravodaj, 2007, roč. 8,  č.8, 
s. 6-7. ISSN 1212-8694. 

PÍTROVÁ, Lenka.  (autor statě). Komunitarizace bez Ústavy? Diskuse o rozsahu 
legislativních pravomocí společenství v oblasti trestního práva. In: MRAVINAČ, Michal ; 
Klíma Michal (ed.) Ústavní smlouva a reformy Evropské unie. Plzeň: Aleš Čeněk, 2007, s. 
37-50. ISBN 978-80-7380-027-7. 

PÍTROVÁ, Lenka.  (autor statě). Princip subsidiarity v EU - od virtuální reality k efektivní 
parlamentní kontrole. In: GEORGIEV, Jiří (ed.) Princip subsidiarity v právní teorii a praxi. 
1.vyd. Praha: CEVRO Institut, 2007, s. 106-117. ISBN 978-80-87125-01-4. 

PÍTROVÁ, Lenka. (autor recenze). Vladimír Sládeček, Vladimír Mikule, Jindřiška Syllová: 
Ústava České republiky, komentář. Správní právo, 2007, roč. 40,  č.4-5, s. 300-301.  
ISSN 0139-6005. 

PÍTROVÁ, Lenka.  Z judikatury soudního dvora Evropské unie. Správní právo, 2007, roč. 
40,  č.4-5, s. 279-299. ISSN 0139-6005. 

PÍTROVÁ, Lenka ; Coxová, M.  (autor statě///autor statě). Parliamentary control of EU 
Decision-making in the Czech Republic. In: TANS, O. ; ZOETHOUT C. ; PETERS J. (ed.) 
National Parliaments and European Democracy: (A Bottom-up Approach to European 
Constitutionalism). Groningen: Europa law publishing, 2007, s. 203-223. .  
ISBN 907-68-718-17. 



 95 

PLECITÝ, Vladimír 

PLECITÝ, Vladimír.  (autor statě). Jahrestag des internationalen Projektes der 
Mitteleuropäischen Polizeiakademie (MEPA) aus der Sicht der Polizeiakademie der 
Tschechischen Republik in Prag. In: 15 Jahre MEPA. 1.vyd. Wien: Zentrales 
Koordinationsbüro der Polizeiakademie, s.41-44. 

PLECITÝ, Vladimír.  Zákon o rodině: komentář, judikatura, prováděcí předpisy, související 
předpisy: stav k 1.10.2007. 3. rozš.vyd. Praha: Eurounion, 2007, 521 s.  
ISBN 978-80-7317-063-9. 

PLECITÝ, Vladimír ; KOCOUREK, Jiří.  Občanský zákoník: výklad, judikatura, prováděcí 
předpisy, související předpisy. 4. dopl. vyd.vyd. Praha: Eurounion, 2007, 735 s.  
ISBN 80-7317-059-0. 

PLECITÝ, Vladimír ; VRABEC, Josef ; SALAČ, Josef.  Základy občanského práva. 3. 
rozš.vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2007, 343 s. ISBN 978-80-7380-051-2. 



 96 

POHL, Tomáš 

POHL, Tomáš.  Výklad obchodních závazkových vztahů. Obchodní právo, 2007, roč. 16,  
č.11. s. 2-7. ISSN 1210-8278. 

POHL, Tomáš.  Vzory smluv podle občanského zákoníku, obchodního zákoníku a zákona o 
cenných papírech. 4. aktualiz. a rozš. vyd. Ostrava: Sagit, 2007, 327 s.   
ISBN 978-80-7208-622-1. 

POHL, Tomáš.  Základní principy nové právní úpravy řešení úpadku v České republice. 
Bulletin advokacie, 2007,  č.11, s.19-37. ISSN 1210-6348. 

POHL, Tomáš ; ČECH, Petr.  Právní systém v ČR II. 4. přepr. vyd.vyd. Praha: ASPI, 2007,  
ISBN 978 -80-7357-284-6. 

POHL, Tomáš ; FALDYNA, František ; HUŠEK, Jan.  Zajištění a zánik obchodních 
závazků.2. rozšíř. vyd.vyd. Praha: ASPI, 2007, 223 s. ISBN 978-80-7357-154-2. 



 97 

POMAHAČ, Richard 

POMAHAČ, Richard.  (autor hesla ). Ahmed Ali Yusuf a Al Barakaat International 
Foundation v. Rada a Komise (rozsudek ESD - Soudu prvního stupně z 21.9.2005). In: 
KLÍMA, Karel a kol. (ed.) Encyklopedie ústavního práva.  1.vyd. Praha: ASPI-Wolters 
Kluwer, 2007, s. 533-533. ISBN 978-80-7357-295-2 . 

POMAHAČ, Richard.  (autor hesla ). Alexander Dory (rozsudek ESD  z 11.3.2003). In: 
KLÍMA, Karel a kol. (ed.) Encyklopedie ústavního práva.  1.vyd. Praha: ASPI-Wolters 
Kluwer, 2007, s. 533. ISBN 978-80-7357-295-2 . 

POMAHAČ, Richard.  (autor hesla ). Chorvatsko - ústavní systém. In: KLÍMA, Karel a kol. 
(ed.) Encyklopedie ústavního práva.  1.vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007, s. 257.  
ISBN 978-80-7357-295-2 . 

POMAHAČ, Richard.  (autor hesla ). Estonsko - ústavní systém. In: KLÍMA, Karel a kol. 
(ed.) Encyklopedie ústavního práva.  1.vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007, s. 145.  
ISBN 978-80-7357-295-2 . 

POMAHAČ, Richard.  Evropská rada - Brusel 21. a 22. 6. 2007 - Mandát pro mezivládní 
konferenci - Listina základních práv. Veřejná správa, 1.vyd. 2007, roč. 18,  č.47, s. 23. 

POMAHAČ, Richard.  Evropská rada - Brusel 21. a 22. 6. 2007 - Mandát pro mezivládní 
konferenci - Obecné otázky reformy základních smluv. Veřejná správa, 1.vyd. 2007, roč. 18,  
č.42, s. 22. 

POMAHAČ, Richard.  Evropská rada - Brusel 21. a 22. 6. 2007 - Mandát pro mezivládní 
konferenci - Změny smlouvy o Evropské unii. Veřejná správa, 1.vyd. 2007, roč. 18,  č.44, s. 
23. 

POMAHAČ, Richard.  Evropská rada - Brusel 21. a 22. 6. 2007 - Mandát pro mezivládní 
konferenci - Změny Smlouvy o Evropském společenství. Veřejná správa, 1.vyd. 2007, roč. 
18,  č.45, s. 23. 

POMAHAČ, Richard.  Evropský právní prostor - Výkon soudních rozhodnutí - Zelená kniha 
o obstavení bankovních účtů - KOM(2006) 618. Veřejná správa, 1.vyd. 2007, roč. 18,  č.34, 
s. 23. 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soud pro lidská práva: k podmínkám zamítnutí návrhu na 
registraci politické strany. Právní rozhledy, 2007, roč. 15,  č.9, s. 345-346.  
ISSN 1210-6410. 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soud pro lidská práva: lustrační procedury a právo na 
spravedlivý proces. Právní rozhledy,  2007, roč. 15,  č.22, s. 832-834. ISSN 1210-6410. 

 



 98 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soud pro lidská práva - Právo na obhajobu - Kazuistika 
(Hasan Krasniki). Veřejná správa, 1.vyd. 2007, roč. 18,  č.33, s. 26. ISSN 1210-6410. 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soud pro lidská práva: zákulisní politické rozhovory a právo 
na informace. Právní rozhledy, 2007, roč. 15,  č.6, s. 229. ISSN 1210-6410. 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soud pro lidská práva: zpoždění ústavněprávního přezkumu 
rozhodnutí o prodloužení vazby.  Trestněprávní revue, 2007, roč. 6,  č.12, s. 362-364.  
ISSN 1213-5313. 

POMAHAČ, Richard.  (autor hesla ). Evropský soudní dvůr. In: KLÍMA, Karel a kol. (ed.) 
Encyklopedie ústavního práva.  1.vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007, s. 165-169.  
ISBN 978-80-7357-295-2 . 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soudní dvůr: daňová regulace jako nástroj boje proti 
kouření. Právní rozhledy, 2007, roč. 15,  č.3, s. 117-118. ISSN 1210-6410. 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soudní dvůr: Evropský zatýkací rozkaz a požadavek 
oboustranné trestnosti. Trestněprávní revue, 2007, roč. 6,  č.6, s. 173-175. ISSN 1213-5313. 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soudní dvůr: k použití zásady res iudicata. Právní rozhledy, 
2007, roč. 15,  č.20, s. 762-764. ISSN 1210-6410. 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soudní dvůr: k sazbě daně z příjmů pracovníků - 
nerezidentů. Právní rozhledy, 2007, roč. 15,  č.23, s. 873-875. ISSN 1210-6410. 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soudní dvůr: k volnému pohybu právníků. Právní rozhledy, 
2007, roč. 15,  č.1, s. 40-42. ISSN 1210-6410. 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soudní dvůr: k výkladu pojmu oběť v rámci trestního řízení. 
Trestněprávní revue, 2007, roč. 6,  č.11, s. 324-325. ISSN 1213-5313. 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soudní dvůr - Odpovědnost státu za porušení komunitárního 
práva -  Kazuistika (Traghetti del Mediterraneo SpA). Veřejná správa, 1.vyd. 2007, roč. 18,  
č.36, s. 22. 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soudní dvůr - Přezkum provádění rezolucí rady bezpečnosti 
- Kazuistika (Ahmed Ali Yusuf). Veřejná správa, 1.vyd. 2007, roč. 18,  č.10, s. 27. 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soudní dvůr: právo na účinnou soudní ochranu. Právní 
rozhledy, 2007, roč. 15,  č.11, s. 421-422. ISSN 1210-6410. 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soudní dvůr - Princip rovnosti a základní práva - 
Důstojnost, ochrana soukromí a ochrana dětí v informační společnosti - Doporučení EP a 
Rady 2006/952/ES. Veřejná správa, 1.vyd. 2007, roč. 18,  č.19, s. 25. 



 99 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soudní dvůr: profesní tajemství a nezávislost advokátů. 
Právní rozhledy, 2007, roč. 15,  č.18, s. 687-688. ISSN 1210-6410. 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soudní dvůr - Průhledné stanovení cen léků - Kazuistika 
(Komise v. Finsko - neprovedení směrnice 89/105/ES). Veřejná správa, 1.vyd. 2007, roč. 18,  
č.16, s. 23. 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soudní dvůr - Res iudicata- Kazuistika (Rosmarie Kapferer). 
Veřejná správa, 1.vyd. 2007, roč. 18,  č.35, s. 22. 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soudní dvůr - Riziko z podomních úvěrových smluv - 
Kazuistika (Elisabeth a Wolfgang Schulte). Veřejná správa, 1.vyd. 2007, roč. 18,  č.8, s. 27. 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soudní dvůr - Služby v obecném zájmu - Kazuistika 
(Coname). Veřejná správa, 1.vyd. 2007, roč. 18,  č.4, s. 23. 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soudní dvůr - Slučitelnost komunitárních aktů s pravidly 
WTO - Kazuistika (Van Parys). Veřejná správa, 1.vyd. 2007, roč. 18,  č.15, s. 23. 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soudní dvůr - Směrnice 90/314/ES - Kazuistika (Alberto 
Garrido). Veřejná správa, 1.vyd. 2007, roč. 18,  č.17, s. 23. 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soudní dvůr - Spolupráce v civilněprávních sporech - 
Kazuistika (Götz Leffler). Veřejná správa, 1.vyd. 2007, roč. 18,  č.7, s. 27. 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soudní dvůr: svoboda podnikání a vykonstruované daňové 
operace. Právní rozhledy, 2007, roč. 15,  č.12, s. 457-460. ISSN 1210-6410. 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soudní dvůr - Trestněprávní ochrana životního prostředí - 
Kazuistika (Komise v. Rada - žaloba na zrušení rámcového rozhodnutí č. 2003/80). Veřejná 
správa, 1.vyd. 2007, roč. 18,  č.12, s. 22. 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soudní dvůr: umělé zvýšení ceny převáděných cenných 
papírů. Právní rozhledy, 2007, roč. 15,  č.14, s. 535-536. ISSN 1210-6410. 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soudní dvůr: veřejné zakázky a společnosti se smíšenou 
majetkovou účastí. Právní rozhledy, 2007, roč. 15,  č.8, s. 306-308. ISSN 1210-6410. 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soudní dvůr - Volný pohyb nezaměstnaných osob -  
Kazuistika (Gérard De Cuyper). Veřejná správa, 1.vyd. 2007, roč. 18,  č.49, s. 23. 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soudní dvůr - Volný pohyb služeb -  Kazuistika (Federico 
Cipolla a spol.). Veřejná správa, 1.vyd. 2007, roč. 18,  č.40, s. 23. 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soudní dvůr - Vyslání pracovníků do ciziny - Kazuistika 
(Pracovní víza). Veřejná správa, 1.vyd. 2007, roč. 18,  č.14, s. 23. 



 100 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soudní dvůr: zprošťující rozsudek z důvodu nedostatku 
důkazů. Trestněprávní revue, 2007, roč. 6,  č.4, s. 117-118. ISSN 1210-6410. 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soudní dvůr: zproštění obžaloby z důvodu promlčení. 
Trestněprávní revue, 2007, roč. 6,  č.4, s. 115-117. ISSN 1213-5313. 

POMAHAČ, Richard.  (autor hesla ). Gerhard Köbler (rozsudek ESD  z 30.9.2003). In: 
KLÍMA, Karel a kol. (ed.) Encyklopedie ústavního práva.  1.vyd. Praha: ASPI-Wolters 
Kluwer, 2007, s. 536-537. ISBN 978-80-7357-295-2 . 

POMAHAČ, Richard.  Institucionální právo - Rozšíření Evropské unie v roce 2007 - Změny 
v institucionálních ustanoveních. Veřejná správa, 1.vyd. 2007, roč. 18,  č.21, s. 23. 

POMAHAČ, Richard.  Institucionální právo - Rozšíření Evropské unie v roce 2007 - Změny 
v institucionálních ustanoveních. Veřejná správa, 1.vyd. 2007, roč. 18,  č.21, s. 23. 

POMAHAČ, Richard.  (autor hesla ). Irsko - ústavní systém. In: KLÍMA, Karel a kol. (ed.) 
Encyklopedie ústavního práva.  1.vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007, s. 265-266.  
ISBN 978-80-7357-295-2 . 

POMAHAČ, Richard.  (autor hesla ). Island. In: KLÍMA, Karel a kol. (ed.) Encyklopedie 
ústavního práva.  1.vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007, s. 266-267. ISBN 978-80-7357-
295-2 . 

POMAHAČ, Richard.  (autor hesla ). Jégo-Quéré (rozsudek ESD  z 1.4.2004). In: KLÍMA, 
Karel a kol. (ed.) Encyklopedie ústavního práva.  1.vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007, 
s. 539-540. ISBN 978-80-7357-295-2 . 

POMAHAČ, Richard.  (autor hesla ). Kühne a Heitz (rozsudek ESD  z 13.1.2004). In: 
KLÍMA, Karel a kol. (ed.) Encyklopedie ústavního práva.  1.vyd. Praha: ASPI-Wolters 
Kluwer, 2007, s. 540-541. ISBN 978-80-7357-295-2 . 

POMAHAČ, Richard.  (autor hesla ). Lichtenštejnsko - ústavní systém. In: KLÍMA, Karel a 
kol. (ed.) Encyklopedie ústavního práva.  1.vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007, s. 312. 
ISBN 978-80-7357-295-2 . 

POMAHAČ, Richard.  (autor hesla ). Liselotte Hauer (rozsudek ESD  z 13.12.1979). In: 
KLÍMA, Karel a kol. (ed.) Encyklopedie ústavního práva.  1.vyd. Praha: ASPI-Wolters 
Kluwer, 2007, s. 541-542. ISBN 978-80-7357-295-2 . 

POMAHAČ, Richard.  (autor hesla ). Litva - ústavní systém. In: KLÍMA, Karel a kol. (ed.) 
Encyklopedie ústavního práva.  1.vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007, s. 318-319.  
ISBN 978-80-7357-295-2 . 

 



 101 

POMAHAČ, Richard.  (autor hesla ). Lotyšsko - ústavní systém. In: KLÍMA, Karel a kol. 
(ed.) Encyklopedie ústavního práva.  1.vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007, s. 318-319. 
ISBN 978-80-7357-295-2 . 

POMAHAČ, Richard.  (autor hesla ). Micheletti (rozsudek ESD  z 7.7.1992). In: KLÍMA, 
Karel a kol. (ed.) Encyklopedie ústavního práva.  1.vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007, 
s. 542-543. ISBN 978-80-7357-295-2 . 

POMAHAČ, Richard.  (autor hesla ). Monako - ústavní systém. In: KLÍMA, Karel a kol. 
(ed.) Encyklopedie ústavního práva.  1.vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007, s. 348.  
ISBN 978-80-7357-295-2 . 

POMAHAČ, Richard.  (autor hesla ). Nerozumnost - ústavní obsah. In: KLÍMA, Karel a kol. 
(ed.) Encyklopedie ústavního práva.  1.vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007, s. 386.  
ISBN 978-80-7357-295-2 . 

POMAHAČ, Richard.  (autor hesla ). Občanství Evropské unie. In: KLÍMA, Karel a kol. 
(ed.) Encyklopedie ústavního práva.  1.vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007, s. 395-397. 
ISBN 978-80-7357-295-2 . 

POMAHAČ, Richard.  (autor hesla ). Omega (rozsudek ESD  z 14.10.2004). In: KLÍMA, 
Karel a kol. (ed.) Encyklopedie ústavního práva.  1.vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007, 
s. 543-544. ISBN 978-80-7357-295-2 . 

POMAHAČ, Richard.  Princip rovnosti a základní práva - Agentura Evropské unie pro 
základní práva - Nařízení č. 168/2007/ES. Veřejná správa, 1.vyd. 2007, roč. 18,  č.18, s. 23. 

POMAHAČ, Richard.  (autor hesla ). Rámcové rozhodnutí o trestně právní ochraně životního 
prostředí (rozsudek ESD  z 13.9.2005). In: KLÍMA, Karel a kol. (ed.) Encyklopedie ústavního 
práva.  1.vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007, s. 544. ISBN 978-80-7357-295-2 . 

POMAHAČ, Richard.  Re-codification of Administrative Procedure in the Czech Republic. 
International Journal of Public Administration in Central and Eastern Europe, 2007, roč. 10,  
č.2, s. 34-39. ISSN 1789-1035. 

POMAHAČ, Richard.  Reforma základních smluv - Smlouva o Evropské unii - Ustanovení o 
posílené spolupráci. Veřejná správa, 1.vyd. 2007, roč. 18,  č.50, s. 22. 

POMAHAČ, Richard.  Reforma základních smluv - Smlouva o Evropské unii - Ustanovení o 
vnější činnosti Unie. Veřejná správa, 1.vyd. 2007, roč. 18,  č.51-52, s. 22. 

POMAHAČ, Richard.  (autor hesla ). Rosmarie Kapferer (rozsudek ESD  z 16.3.2006). In: 
KLÍMA, Karel a kol. (ed.) Encyklopedie ústavního práva.  1.vyd. Praha: ASPI-Wolters 
Kluwer, 2007, s. 544-545. ISBN 978-80-7357-295-2 . 

 



 102 

POMAHAČ, Richard.  (autor hesla ). San Marino - ústavní systém. In: KLÍMA, Karel a kol. 
(ed.) Encyklopedie ústavního práva.  1.vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007, s. 566-567. 
ISBN 978-80-7357-295-2 . 

POMAHAČ, Richard.  (autor hesla ). Simmenthal (rozsudek ESD  z 9.3.1978). In: KLÍMA, 
Karel a kol. (ed.) Encyklopedie ústavního práva.  1.vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007, 
s. 545. ISBN 978-80-7357-295-2 . 

POMAHAČ, Richard.  (autor hesla ). Srbsko - ústavní systém. In: KLÍMA, Karel a kol. (ed.) 
Encyklopedie ústavního práva.  1.vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007, s. 606-607.  
ISBN 978-80-7357-295-2 . 

POMAHAČ, Richard.  (autor hesla ). Střet zájmů. In: KLÍMA, Karel a kol. (ed.) 
Encyklopedie ústavního práva. 1.vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007, s. 627-628.  
ISBN 978-80-7357-295-2 . 

POMAHAČ, Richard.  (autor hesla ). Tanja Kreil (rozsudek ESD  z 11.1.2000). In: KLÍMA, 
Karel a kol. (ed.) Encyklopedie ústavního práva.  1.vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007, 
s. 546-547. ISBN 978-80-7357-295-2 . 

POMAHAČ, Richard.  (autor hesla ). Traghetti del Mediterraneo (rozsudek ESD  z 
13.6.2006). In: KLÍMA, Karel a kol. (ed.) Encyklopedie ústavního práva.  1.vyd. Praha: 
ASPI-Wolters Kluwer, 2007, s. 547-548. ISBN 978-80-7357-295-2 . 

POMAHAČ, Richard.  (autor hesla ). Vatikán - ústavní systém. In: KLÍMA, Karel a kol. (ed.) 
Encyklopedie ústavního práva.  1.vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007, s. 711-712.  
ISBN 978-80-7357-295-2 . 

POMAHAČ, Richard.  (autor hesla ). Velká Británie - Human Rights Act 1998. In: KLÍMA, 
Karel a kol. (ed.) Encyklopedie ústavního práva. 1.vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007, 
s. 717. ISBN 978-80-7357-295-2 . 

POMAHAČ, Richard.  (autor hesla ). Les Verts (rozsudek ESD  z 23.4.1986). In: KLÍMA, 
Karel a kol. (ed.) Encyklopedie ústavního práva. 1.vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007, 
s. 541. ISBN 978-80-7357-295-2. 



 103 

PRÁŠKOVÁ, Helena  

PRÁŠKOVÁ, Helena.  Správní trestání právnických osob v Německu. Trestněprávní revue, 
2007, roč. 6,  č.9, s. 253-262. ISSN 1213-5313. 



 104 

RADVANOVÁ, Senta 

RADVANOVÁ, Senta.  (autor části a editor). Díl čtvrtý: Rodinné právo.  Hlava dvacátá 
devátá: Právní vztahy mezi rodiči a dětmi. In: RADVANOVÁ, Senta et al. (ed.) . Občanské 
právo hmotné. 3. 4. aktualiz. a dopl.vyd. Praha: ASPI -Wolters Kluwer, 2007, s. 80-148. 
ISBN 978-80-7357-230-4. 

RADVANOVÁ, Senta.  (autor části a editor). Díl čtvrtý: Rodinné právo.  Hlava dvacátá 
osmá. § 1. In: RADVANOVÁ, Senta et al. (ed.) Občanské právo hmotné. 3. 4. aktualiz. a 
dopl.vyd. Praha: ASPI -Wolters Kluwer, 2007, s.13-22. ISBN 978-80-7357-230-4. 

RADVANOVÁ, Senta.  (autor statě). Mnoho povyku pro...? [Sborník z 15. kongresu k 
sexuální výchově Společnosti pro plánování rodiny a  sexuální výchovu a Pedagogické 
fakulty Univerzity Hradec Králové ze dne 4.-6. října 2007 v Pardubicích. 2007]. 

RADVANOVÁ, Senta.  Rodina a právo (postavení ženy). [Expertíza pro výzkumný ústav 
MPSV]. Praha: MPSV ČR, 2007. 



 105 

REZKOVÁ, Jaroslava  

REZKOVÁ, Jaroslava. (autor překladu). Aktualnyje problemy obstojatelstv, isključajuščich 
protivopravnosť. Vremja i pravo, roč. 2007,  č.9, s. 12-14. Z orig. Císařová, Dagmar. 
Aktuální problémy okolností vylučujících protiprávnost. 

REZKOVÁ, Jaroslava. (autor překladu). Diskutované problémy nauky o účastenství v 
ruském a mezinárodním trestním právu. Vremja i pravo, 2007,  č.9, s. 42-44.  Z orig.  Osina, 
J. J. Diskussijonnyje problemy učenija o součastiji v rossijskom i meždunarodnom 
ugolovnom prave. 

REZKOVÁ, Jaroslava. (autor překladu). Hate crimes v projekte češskogo ugolovnogo 
zakona. Vremja i pravo, 2007,  č.9, s. 30-34. Z orig. Herczeg, Jiří. Hate crimes v návrhu 
českého trestního zákoníku. 

REZKOVÁ, Jaroslava. (autor překladu). Institut nutné obrany jako okolnost vylučující trestné 
jednání. Vremja i pravo, 2007,  č.9, s. 49-50. Z orig. Uljev, V. Institut něobchodimoj oborony 
kak obstojatělstvo, isključajuščeje prestupnosť dějanija. 

REZKOVÁ, Jaroslava. (autor překladu). O úloze soudní expertízy v trestní soudní praxi 
Ruska. Vremja i pravo, 2007,  č.9, s. 37-39. Z orig. Paramonova, G. V. O roli suděbnoj 
ekspertizy v ugolovnom sudoproizvodstve Rossiji. 

REZKOVÁ, Jaroslava. (autor překladu). Realizacija alternativnych sankcij v Češskoj 
Respublike. Vremja i pravo, 2007,  č.9, s. 17-20. Z orig. Vanduchová, Marie. Prosazování 
alternativních sankcí v České republice. 

REZKOVÁ, Jaroslava. (autor překladu). Trestní odpovědnost za trestné činy proti 
věrohodnosti projevu vůle občanů Ruské federace jako voličů: Realita a cesty ke 
zdokonalování. Vremja i pravo, 2007,  č.9, s. 46-47. Z orig. Melikjan, A. B. Ugolovnaja 
otvětstvennosť za prestuplenija, posjagajuščije na dostověrnosť voleizjavlenija graždan 
Rossijskoj Federaciji kak izbiratelej: Soděržanije i puti sověršenstvovanija. 

REZKOVÁ, Jaroslava. (autor překladu). Ugolovnoje nakazanije korrupciji v Češskoj, 
Slovackoj Respublikach i Rossijskoj Federaciji. Vremja i pravo, 2007,  č.9, s. 24-28. Z orig. 
Gřivna, Tomáš. Trestní postih korupce v ČR, SR a RF. 



 106 

SALAČ, Josef 

PLECITÝ, Vladimír ; VRABEC, Josef ; SALAČ, Josef.  Základy občanského práva. 3. 
rozš.vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2007, 343 s. ISBN 978-80-7380-051-2. 



 107 

SEKNIČKA, Pavel  

SEKNIČKA, Pavel.  (autor kapitoly). Etické řízení. Etické řízení ve firmě. 1.vyd. Praha: 
Grada Publishing, a.s., 2007, s. 90-123. ISBN 978-80-247-1621-3. 

SEKNIČKA, Pavel.  (autor kapitoly). Principy, nástroje a metody etického řízení. Etické 
řízení ve firmě. 1.vyd. Praha: Grada Publishing, a.s, 2007, s. 66-88.  
ISBN 978-80-247-1621-3. 

SEKNIČKA, Pavel.  (autor statě). Reflexe myšlenek J.S.Milla v podnikatelské etice. In: 
JUREČKA, Václav (ed.) Ekonomie Johna Stuarta Milla. 1.vyd. Ostrava: VŠB - TU Ostrava, 
2007, s. 100-103. ISBN 978-80-248-1340-0. 

SEKNIČKA, Pavel.  (autor statě). Výuka teorie národního hospodářství a souvisejících 
výběrových předmětů na Právnické fakultě Univerzity Karlovy v Praze. In: PALATOVÁ, 
Dagmar ; TOMÁŠKOVÁ Eva (ed.) Interakce ekonomie, managementu a práva 2007. 1.vyd. 
Brno: Masarykova univerzita, Právnická fakulta, 2007, s. 113-122. ISBN 978-80-87139-65-3. 

SEKNIČKA, Pavel.  (autor kapitoly). Význam etiky při tvorbě veřejné politiky z hlediska 
korupce a lobbingu. Lobbing a korupce při tvorbě veřejné politiky. 1.vyd. Praha: 
Prospektrum, 2007, s. 23-37. ISBN 978-80-7175-144-1. 

SEKNIČKA, Pavel ; PUTNOVÁ, Anna ; UHLÁŘ, Pavel.  Etické řízení ve firmě. 1.vyd. 
Praha: Grada Publishing, a.s., 2007,  ISBN 978-80-247-1621-3. 

SEKNIČKA, Pavel ; UHLÁŘ, Pavel.  (autor kapitoly///autor kapitoly). Etické hodnoty v 
ekonomické praxi. Etické řízení ve firmě. 1.vyd. Praha: Grada Publishing, a.s., 2007, s. 34-64. 
ISBN 978-80-247-1621-3. 



 108 

SELTENREICH, Radim 

SELTENREICH, Radim.  (autor kapitoly). Dějiny angloamerické právní filozofie. Dějiny 
angloamerického práva. 1.vyd. Praha: Linde, 2007, s. 455-471. ISBN 978-80-7201-688-4. 

SELTENREICH, Radim.  (autor kapitoly). Právní dějiny anglických kolonií v Severní 
Americe. Dějiny angloamerického práva. 1.vyd. Praha: Linde, 2007, s. 355-375.  
ISBN 978-80-7201-688-4. 

SELTENREICH, Radim.  (autor kapitoly). Právní dějiny USA od konce 1. světové války do 
konce 20. století. Dějiny angloamerického práva. 1.vyd. Praha: Linde, 2007, s. 421-454. 
ISBN 978-80-7201-688-4. 

SELTENREICH, Radim.  (autor kapitoly). Právní dějiny USA - od počátku 2. poloviny 19. 
století do konce 1. světové války. Dějiny angloamerického práva. 1.vyd. Praha: Linde, 2007, 
s. 399-421. ISBN 978-80-7201-688-4. 

SELTENREICH, Radim.  (autor kapitoly). Právní dějiny USA - od získání nezávislosti do 
konce 1. poloviny 19. století. Dějiny angloamerického práva. 1.vyd. Praha: Linde, 2007, s. 
375-399. ISBN 978-80-7201-688-4. 

SELTENREICH, Radim.  (autor kapitoly). Právnický stav v kontinentální Evropě od 12. 
století do počátku novověku. In: SKŘEJPEK, Michal et al. (ed.) Právnický stav a právnické 
profese v minulosti. 1.vyd. Praha: Havlíček Brain Team, 2007, s. 49-58.  
ISBN 978-80-903609-9-0. 

SELTENREICH, Radim.  (autor kapitoly). Právnický stav v USA - historie a současnost. In: 
SKŘEJPEK, Michal et al. (ed.) Právnický stav a právnické profese v minulosti. 1.vyd. Praha: 
Havlíček Brain Team, 2007, s. 79-90. ISBN 978-80-903609-9-0. 

SELTENREICH, Radim.  (autor kapitoly). Soudci a právní teoretici v nacistickém Německu. 
In: SKŘEJPEK, Michal et al. (ed.) Právnický stav a právnické profese v minulosti. 1.vyd. 
Praha: Havlíček Brain Team, 2007, s. 91-101. ISBN 978-80-903609-9-0. 

SELTENREICH, Radim.  (autor kapitoly). Specifická cesta právnického stavu v Anglii. In: 
SKŘEJPEK, Michal et al. (ed.) Právnický stav a právnické profese v minulosti. 1.vyd. Praha: 
Havlíček Brain Team, 2007, s. 67-78. ISBN 978-80-903609-9-0. 



 109 

SCHEU, Harald  

SCHEU, Harald.  K otázce rituálního usmrcování zvířat podle islámských předpisů. Kulturní 
konflikt před německými soudy. Jurisprudence, 2007, roč. 16,  č.1, s. 10-13. .  
ISSN 1802-3843. 

SCHEU, Harald.  Ochrana menšin v právu Evropské unie. Správní právo, 2007, roč. 15,  č.7, 
s. 490-514. ISSN 0139-6005. 

SCHEU, Harald.  (autor statě). Pojem a geneze principu subsidiarity. In: GEORGIEV, Jiří 
(ed.) Princip subsidiarity v právní teorii a praxi. 1.vyd. Praha: CEVRO , 2007, s. 15-24. 
ISBN 978-80-87125-01-4. 

SCHEU, Harald.  Právní opatření Evropské unie v boji proti terorismu.  Acta Universitatis 
Carolinae Iuridica. Europeizace skutkových podstat některých trestných činů, 2007,  č.1, s. 
65-86. ISSN 0323-0619. 

SCHEU, Harald.  Význam a přínos Evropské charty regionálních či menšinových jazyků. 
Správní právo, 2007, roč. 15,  č.2, s. 105-127. ISSN 0139-6005. 



 110 

SKŘEJPEK, Michal 

SKŘEJPEK, Michal.  (autor rezenze). B. Neškudla, Encyklopedie bohů a mýtů starověkého 
Říma a Apeninského poloostrova, Libri , Praha 2004, 215 s. In: SOUKUP, Ladislav (ed.)  
Právněhistorické studie. č. 38. 1.vyd. Praha : Karolinum, 2007, s. 391-394.  
ISBN 978-80-246-1426-7. 

SKŘEJPEK, Michal.  (přednášející). Česká justice. Je žaloba 'útokem' nebo 'prosbou' o 
vyřešení bezvýchodné situace? Praha: 2007,  Praha-Rozhlas 6 . 18.5.2007. 

SKŘEJPEK, Michal.  (přednášející). Česká právní romanistika v letech 1918 - 1939. 
Konference 'Československé právo a právní věda v meziválečném období /1918 - 1939/', Pec 
p. Sněžkou: 2007,  24. 4. - 26. 4. 2007. 

SKŘEJPEK, Michal.  (autor statě). Kámen jako objekt a nástroj trestného činu v Digestech. 
In: FENYK, Jaroslav (ed.)  Pocta Dagmar Císařové k 75. narozeninám. 1.vyd. Praha: 
LexisNexis, 2007, s. 114-127. ISBN 978-80-86920-25-2. 

SKŘEJPEK, Michal.  (přednášející). Libri terribiles et lapides. Catania (Itálie): 2007,  
SIHDA. 25. 9. 2007. 

SKŘEJPEK, Michal.  (autor statě).). Litem suam facere. In: SOUKUP, Ladislav (ed.) 
Právněhistorické studie. 39.  Zvláštní číslo "Současnost a perpektivy právní historie" 
materiály z právněhistorického Kolokvia ze dne 26. října 2005. 1.vyd.  Praha: Karolinum, 
2007,  s. 9-18. ISBN 978-80-246-1366-6. 

SKŘEJPEK, Michal.  (přednášející). Macrobiovo pojetí času. Plzeň: 2007,  1. 4. 2007. 

SKŘEJPEK, Michal.  Maxima 39 /Pomp. D. 50, 17, 39/. Soudce, 2006, roč. 9,  č.3. s. 39-40. 
ISSN 1211-5347. 

SKŘEJPEK, Michal.  Maxima 40 /Pomp. D. 50, 17, 40/. Soudce, 2007, roč. 9,  č.4. s. 39-40. 
ISSN 1211-5347. 

SKŘEJPEK, Michal.  Maxima č. 41 (Ulp. D. 50, 17, 41). Soudce, 2007, roč. 9,  č.5. s. 39-40. 
ISSN 1211-5347. 

SKŘEJPEK, Michal.  Maxima č. 42 (Gaius D. 50, 17, 42). Soudce, 2007, roč. 9,  č.6. s. 39-
40. ISSN 1211-5347. 

SKŘEJPEK, Michal.  Maxima č. 43 (Ulp. D. 50, 17, 43). Soudce, 2007, roč. 9.,  č.7-8. s. 79-
80. ISSN 1211-5347. 

SKŘEJPEK, Michal.  Maxima č. 44 (Ulp. D. 50, 17, 44). Soudce, 2007, roč. 9.,  č.9. s. 39-40. 
ISSN 1211-5347. 



 111 

SKŘEJPEK, Michal.  Maxima č. 45 (Ulp. D. 50, 17, 45). Soudce, 2007, roč. 9.,  č.10. s. 39-
40. ISSN 1211-5347. 

SKŘEJPEK, Michal.  Maxima č. 46 (Ulp. D. 50, 17, 46). Soudce, 2007, roč. 9,  č.11. s. 39-40. 
ISSN 1211-5347. 

SKŘEJPEK, Michal.  Mimořádné zločiny. Právní rozhledy, 2007, roč. 15,  č.14. s. 507-516. 
ISSN 1210-6410. 

SKŘEJPEK, Michal.  (přednášející). Moc otce rodiny v římské rodině. Praha: 2007,  Národní 
muzeum. 3. 4. 2007. 

SKŘEJPEK, Michal.  (autor kapitoly). Předmluva. Gaius : učebnice práva ve čtyřech 
knihách. 1.vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2007, s. 5-11. ISBN 978-80-7380-054-3. 

SKŘEJPEK, Michal.  (autor kapitoly). Předmluva. In: SKŘEJPEK, Michal et al. (ed.) 
Právnický stav a právnické profese v minulosti. 1.vyd. Praha: Havlíček Brain team, 2007, s. 
9-10. ISBN 978-80-903609-9-0. 

SKŘEJPEK, Michal.  (přednášející). Le radici romanistici del contratto di deposito nel diritto 
ceco. Prawo rzymskie a kultura prawna Europy. Lublin: 2007.  

SKŘEJPEK, Michal.  (pořadatel). Soudy a soudci v antickém Římě. VIII. konference českých 
a slovenských právních romanistů.Praha (ČR): 2006,  31. 3. - 1. 4. 2006. 

SKŘEJPEK, Michal.  (autor kapitoly). Státní úřady a úředníci v antickém Římě. In: 
SKŘEJPEK, Michal et al. (ed.) Právnický stav a právnické profese v minulosti.  I.vyd. Praha: 
Havlíček Brain team, 2007, s. 15-34. ISBN 978-80-903609-9-0. 

SKŘEJPEK, Michal.  (autor kapitoly). Zneužití otcovské moci. Rímska rodina v sociálnych a 
právnych vzťahoch. 1. vyd. Bratislava: EuroKodex, 2007, s. 36-40. ISBN 978-80-969332-7-3. 

SKŘEJPEK, Michal ; TICHÁ, Hana.  (přednášející///přednášející). Česká justice. Jak 
zabránit průtahům v soudním řízení. Praha: 2007,  Radio 6. 29. 6. 2007. 

SKŘEJPEK, Michal ; TICHÁ, Hana.  (přednášející///přednášející). Česká justice. K Čapek: 
Porotce. Praha: 2007,  16.2.2007. 

SKŘEJPEK, Michal ; TICHÁ, Hana.  (přednášející///přednášející). Česká justice. Karel 
Čapek - Poslední soud (Umění být spravedlivý). Praha: 2007,  Radio 6. 5. 1. 2007. 

SKŘEJPEK, Michal ; TICHÁ, Hana.  (přednášející///přednášející). Česká justice. 
Odpovědnost soudce za nesprávné rozhodnutí. Praha: 2007,  Radio 6. 20. 4. 2007. 



 112 

SKŘEJPKOVÁ, Petra  

ADAMOVÁ, Karolina ; SKŘEJPKOVÁ, Petra.  (autor recenze). Reichspersonal, 
Funktionsträger für Kaiser und Reich, hrsg. A. Baumann, P. Oestmann, S. Wendehorast und 
S. Westphal, Böhlau Verlag, Köln  Weimar  Wien 2003 In: SOUKUP, Ladislav (ed.) 
Právněhistorické studie. č. 38. 1.vyd. Praha: Karolinum, 406 s., 2007, s. 452-453.  
ISBN 978-80-246-1366-6. 

SKŘEJPKOVÁ, Petra.  (autor statě). Námořní právo : k historii jeho úpravy . In: SOUKUP, 
Ladislav (ed.) Právněhistorické studie. č. 39. 1.vyd. Praha: Karolinum, 2007, s. 345-354. 
ISBN 978-809-246-1366-6. 

 



 113 

SLÁDEČEK, Vladimír 

SLÁDEČEK, Vladimír.  Nečinnost správního orgánu a návaznost soudní ochrany (ke vztahu 
§ 79 odst. 1 zákona č.150/2002 Sb., soudní řád a § 80 zákona č.500/2004 Sb.,správní řád). 
Správní právo, 2007, roč. 40,  č.6, s. 395-402. ISSN 0139-6005. 

SLÁDEČEK, Vladimír.  (autor statě). The New Code of Administrative Procedure : A Few 
Remarks. In: PAUKNEROVÁ, Monika ; PŘIBÁŇ Jiří ; KERNER Antonín ; YOUNG James 
(ed.) Changes of Judicial Culture and Decision Making in Different Branches of Law. 1. vyd. 
Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta v nakladatelství Vodnář, 2007, s. 127-
133. ISBN 978-80-85889-90-1. 

SLÁDEČEK, Vladimír.  (autor statě). Publikace jako obligatorní studium tvorby právního 
předpisu. In: GERLOCH, Aleš ; KYSELA Jan (ed.) Tvorba práva v České republice po 
vstupu do Evropské unie. 1.vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007, s. 189-198. .  
ISBN 978-80-7357-287-7. 

SLÁDEČEK, Vladimír ; MIKULE, Vladimír ; SYLLOVÁ, Jindřiška.  Ústava České 
republiky: komentář. 1.vyd. Praha: C.H.Beck, 2007,  ISBN 978-80-7179-869-9. 



 114 

SLÁMA, Milan 

SLÁMA, Milan.  Lidská práva. Poznámky k filozofické tematizaci předpokladů. 1.vyd. Praha: 
EuroLex Bohemia, 2007, 200 s. ISBN 9788-087-134276. 



 115 

SLOVÁKOVÁ, Zuzana  

SLOVÁKOVÁ, Zuzana.  (autor statě). Aktuální změny komunitárního práva v oblasti 
průmyslového vlastnictví a jejich reflexe v českém právním řádu. In: Vzájemné ovlivňování 
komunitární úpravy a českého a slovenského obchodního práva na pozadí procesu jejich 
reforem. Sborník ze setkání kateder obchodního práva právnických fakult České republiky a 
Slovenské republiky ve dnech 6. až 8. února 2007 v Průhonicích u Prahy. 1.vyd. Beroun: 
IFEC, 2007, s. 252-265. ISBN 978-80-85889-86-4. 

SLOVÁKOVÁ, Zuzana.  České obchodní právo. 2. rozš. a aktualiz. vyd. Praha: Univerzita 
Karlova v Praze, Právnická fakulta, 2007,  211 s. ISBN 978-80-85889-95-6. 

SLOVÁKOVÁ, Zuzana.  (autor statě). International Private Law Issues regarding Trademark 
Protection and the Internet within the EU. In: Sylvia MERCADO KIERDEGAARD (ed.) 
Privacy Issues in Information Technology. International Association of IT Lawyers (IAITL), 
2007, s. 17-25. ISBN 978-87-991385-3-1. 



 116 

SMOLÍK, Petr 

SMOLÍK, Petr.   (autor statě). Meze užití skupinové žaloby v ČR.Verbandsklage: 
Internationales Seminar  (Skupinová žaloba: mezinárodní seminář). Praha: Právnická fakulta 
2007. 

SMOLÍK, Petr.   (autor statě). Několik poznámek k nové úpravě předběžných opatření  . In: 
MALACKA, Michal (ed.)  Sborník příspěvků z konference Monseho olomoucké právnické 
dny. 1.vyd. Olomouc: Univerzita Palackého, 2007, s. 125-134. ISBN 80-244-1565-8. 

SMOLÍK, Petr.   (stať ve sborníku). Oddlužení jako nový způsob řešení úpadku .In: Sborník z 
konference Právnické fakulty Západočeské univerzity v Plzni. 1.vyd. Býkov: Právnická 
fakulta ZČU, 2007, s. 125-134. 

SMOLÍK, Petr.   (autor statě). Přehled nové úpravy českého insolvenčního práva.In: Společné 
zasedání kateder občanského práva ČR a SR, Galanta, Kaskády, prosinec 2007, s. 111-119. 

SMOLÍK, Petr.   (stať ve sborníku). Sanační způsoby řešení úpadku v českém právním řádu. 
In: Sborník z Konference Častá-Papiernička, SR. 2007, s. 111-119. 

SMOLÍK, Petr ; DVOŘÁK, Bohumil.  Zpráva ze zasedání Vědeckého sdružení pro 
mezinárodní právo procesní, konaného ve dnech 11.-14. dubna 2007 v Regensburgu. Právník, 
2007, roč. 146,  č.10. s. 1150-1156. ISSN 0231-6625. 



 117 

SOBOTKA, Michal 

SOBOTKA, Michal.  (autor kapitoly). Kapitola VI. Oddíl 2. Posuzování vlivů na životní 
prostředí. In: DAMOHORSKÝ, Milan a kol. (ed.) Právo životního prostředí. 2.vyd. Praha: 
C.H.Beck, 2007,  ISBN 978-80-7179-498-1. 

SOBOTKA, Michal.  (autor kapitoly). Kapitola VI. Oddíl 3. Integrovaná prevence a 
snižování znečištění. In: DAMOHORSKÝ, Milan a kol. (ed.) Právo životního prostředí. 
2.vyd. Praha: C.H.Beck, 2007, s. 221-227. ISBN 978-80-7179-498-1. 

SOBOTKA, Michal.  (autor kapitoly). Kapitola VII. Oddíl 2. Ochrana vody. In: 
DAMOHORSKÝ, Milan a kol. (ed.) Právo životního prostředí. 2.vyd. Praha: C.H.Beck, 
2007, s. 262-280. ISBN 978-80-7179-498-1. 

SOBOTKA, Michal.  (autor kapitoly). Kapitola VIII. Oddíl 1. Odpady a obaly. In: 
DAMOHORSKÝ, Milan a kol. (ed.) Právo životního prostředí. 2.vyd. Praha: C.H.Beck, 
2007, s. 399-422. ISBN 978-80-7179-498-1. 

SOBOTKA, Michal.  (autor statě). Odpad : opravdu pouze jen věc  movitá? In: 
DAMOHORSKÝ, Milan (ed.) Pocta Doc. JUDr. Jaroslavovi Drobníkovi, CSc. k jeho 70. 
narozeninám. 1.vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta v nakl. Vodnář, 
2007, s. 166-170. ISBN 978-80-85889-85-7. 



 118 

 

SOUKUP, Ladislav 

SOUKUP, Ladislav. (autor statě) Dualita trestního práva ČSR. Poznámky k recepci 
uherského trestního práva v ČSR. Duality of Criminal Law in the Czechoslovak Republic. 
Remarks on Reception of Hungarian Criminal law in Czechoslovakia. In 
Ladislav Soukup (ed.) Právněhistorické studie.  Zvláštní číslo "Současnost a perpektivy 
právní historie" materiály z právněhistorického Kolokvia ze dne 26. října 2005. Praha: 
Karolinum, 2007, č. 39 s.161. ISBN 978-80-246-1366. 

SOUKUP, Ladislav (autor recenze)  Ištván Stipta, Dejiny súdnej moci v Uhorsku do roku  
1918, přeložil Erik Štenpien, NICA, Košice 2007, 270 s. In Ladislav Soukup (ed.) 
Právněhistorické studie. Praha: Karolinum, 2007 - č. 38 - s. 454-455. ISBN:978-80-246-
1426-7. 

SOUKUP, Ladislav (autor recenze)  Jaromír Čelakovský, Moje zápisky, 1871–1914 k vydání 
připravili Luboš Velek a Alice Velková, Scriptorium, Prah 2004, 438 s. In Ladislav 
Soukup(ed.). Právněhistorické studie.    - Praha - Karolinum - 2007 - č. 38 - s. 460 – 522. 
ISBN:978-80-246-1426-7. 

SOUKUP, Ladislav (autor statě)  Právní regulace ochrany českých lesů na konci 18. století. 
DAMOHORSKÝ, Milan (ed.) Pocta Doc. JUDr. Jaroslavovi Drobníkovi, CSc. k jeho 70. 
narozeninám. 1.vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta v nakl. Vodnář, 
2007, s. 181-185. ISBN 978-80-85889-85-7. 

SOUKUP, Ladislav (autor statě)  Vyvlastňování nemovitosti v zájmu obrany ČSR ve 
třicátých letech minulého století a současné připady jejich restituce. In Karel Klíma (ed.) 
Pocta Josefu Blahošovi  - Praha - Vysoká škola aplikovaného práva - 2007 - s.333. 
ISBN:978-80-86775-14-2. 

SOUKUP, Ladislav ; Valentová, V. Právníci spolutvůrci československé republiky roku 
1918.  Acta historico-iuridica Pilsnensia,2006, s.175-191. ISBN 978-80-7380-085-7. 

 



 119 

STARÝ, Marek 

STARÝ, Marek.   (autor kapitoly). Historický vývoj právní úpravy správního řízení na našem 
území. Základy správního práva procesního. 1.vyd. Praha: Eupress, 2006, s. 6-10. ISBN 978-
80-86754-82-6. 

STARÝ, Marek.  Kníže Marek Basarab jako kandidát na udělení českého inkolátu v roce 
1607. Muzejní a vlastivědná práce – Časopis Společnosti přátel starožitností českých, 2006, 
roč. 44 (114),  č.3-4. s. 208-212.  ISSN 0027-5255. 

STARÝ, Marek.  (autor kapitoly). Možnosti nápravy vadného rozhodnutí. Základy správního 
práva procesního. 1.vyd. Praha: Eupress, 2007, s. 78-92. ISBN 978-80-86754-82-6. 

STARÝ, Marek.  (autor kapitoly). Rozhodnutí ve správním řízení. Základy správního práva 
procesního. 1.vyd. Praha: Eupress, 2007, s. 65-78. ISBN 978-80-86754-82-6. 

STARÝ, Marek. Vývoj veřejné správy v českých zemích do roku 1848.1.vyd. Praha: Eupress, 
2007. 98 s. ISBN 978-80-86754-79-6. 

STARÝ, Marek.  (autor statě). Knížata jako členové českého panského stavu v době 
předbělohorské. In  Knoll, Vilém (ed.). Acta historico-iuridica Pilsnensia 2006.  1. vyd. 
Plzeň: Aleš Čeněk, 2007, s.99-124. ISBN 978-80-7380-085-7. 

STARÝ, Marek.  (autor statě). Proměny ve složení většího zemského soudu v Čechách v 
období kolem roku 1620. In Právněhistorické studie 39.  1.vyd. Praha: Karolinum, 2007, s.79-
91. ISBN 978-80-246-1366-6. 

STARÝ, Marek.  (autor statě). Rozšíření českého panského stavu v roce 1607. In 
Právněhistorické studie 38.  1. vyd. Praha: Karolinum, 2007, s.69-87.  
ISBN 978-80-246-1426-7. 

STARÝ, Marek.  (autor statě). Správní řád z roku 1928 – trnitá cesta k první kodifikaci 
správního práva procesního na našem území. In Burda, Eduard  a kol. (eds.). Miľniky práva v 
stredoeurópskom priestore 2007. Zborník z medzinárodnej konferencie doktorandov a 
mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch 16.-18.4. 2007 v priestoroch ÚZ NR SR 
Častá – Papiernička.  1. vyd. Bratislava: PF UK Bratislava, 2007, s.578-584.  
ISBN 978-80-7160-250-7. 

STARÝ, Marek.  Vymření rodu Chlumů z Chlumu a zánik rytířského statku Újezdec.   
Středočeský sborník historický, 2007,  č.30-33 , s.62-87. ISSN 0585-1742. 

 



 120 

STAŠA, Josef 

STAŠA, Josef. (autor statě).   Hybridní akty ve stavebním právu. Pocta Doc. JUDr. 
Jaroslavovi Drobníkovi, CSc. k jeho 70. narozeninám. Praha: Vodnář, 2007, s. 186-193. 
ISBN 978-80-85889-85-7. 

STAŠA, Josef.   Nová právní úprava stavebního řádu a správní soudnictví. Správní právo, 
2007, roč. 40,  č.6, s. 370-382. ISSN 0139-6005. 

STAŠA, Josef. Veřejnoprávní úprava podnikání. Konspekt přednášek. 13.vyd. Praha: 
Právnická fakulta UK, 2007,  č.6. 



 121 

STEJSKAL, Vojtěch 

STEJSKAL, Vojtěch.  (autor kapitoly). Kapitola IX. Oddíl 2. Ochrana životního prostředí a 
památková péče. In: DAMOHORSKÝ, Milan a kol. (ed.) Právo životního prostředí . 2.vyd. 
Praha: C.H.Beck, 2007, s. 514-530. ISBN 978-80-7179-498-1. 

STEJSKAL, Vojtěch.  (autor kapitoly). Kapitola VII. Oddíl 5.  Ochrana přírody a krajiny. In: 
DAMOHORSKÝ, Milan a kol. (ed.) Právo životního prostředí. 2.vyd. Praha: C.H.Beck, 
2007, s. 322-376. ISBN 978-80-7179-498-1. 

STEJSKAL, Vojtěch.  (autor kapitoly). Kapitola VII. Oddíl 6. Ochrana rostlinstva a 
živočišstva. In: DAMOHORSKÝ, Milan a kol. (ed.) Právo životního prostředí. 2.vyd. Praha: 
C.H.Beck, 2007, s. 376-398. ISBN 978-80-7179-498-1. 

STEJSKAL, Vojtěch.  Nature Conservation and Landscape Protection Including the Natura 
2000 Network in the Czech Legal System. Journal for European Environmental and 
Planning Law, 2007, roč. 2,  č.2, s. 117-126. ISSN 1613-7272. 

STEJSKAL, Vojtěch.  Nová komunitární trestněprávní ochrana životního prostředí na 
obzoru. České právo životního prostředí, 2007, roč. 7,  č.1, s. 5-20. ISSN 1213-5542. 

STEJSKAL, Vojtěch.  Ochrana biodiverzity v environmentální politice. České právo 
životního prostředí, 2007, roč. 7,  č.3, s. 50-63. ISSN 1213-5542. 

STEJSKAL, Vojtěch.  Ochrana krajiny nařízením obce o stavební uzávěře. Jurisprudence, 
2007, roč. 16,  č.3, s. 41-45. ISSN 1802-3843. 

STEJSKAL, Vojtěch.  Odpovědnost za škodu na přírodních ekosystémech v komunitárním 
právu. Ochrana přírody, 2007,  č.4,  ISSN 1210-258X. 

STEJSKAL, Vojtěch.  (autor statě). Omezení lesního hospodaření z důvodu ochrany přírody. 
In: DAMOHORSKÝ, Milan (ed.) Pocta Doc. JUDr. Jaroslavovi Drobníkovi, CSc. k jeho 70. 
narozeninám. 1.vyd. Praha : Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta v nakl. Vodnář, 
2007, s. 194-204. ISBN 978-80-85889-85-7. 

STEJSKAL, Vojtěch.  (autor kapitoly). Právní nástroje ochrany přírody a krajiny v 
návaznosti na udržitelný management přírodních a přírodě blízkých oblastí. In: ČIHAŘ, 
Martin (ed.) Udržitelný management přírodě blízkých oblastí . 1.vyd. Praha : Přírodovědecká 
fakulta UK v Praze, Ústav pro životní prostředí, 2007, 17-21. ISBN 80-86561-91-7. 

STEJSKAL, Vojtěch.  (autor statě). Role soudů v ochraně přírody z pohledu rozhodování o 
problematice CITES. Otazníky kolem CITES. 1.vyd. České Budějovice: Jihočeská Univerzita 
České Budějovice, 2007, s.30-35. ISBN 978-80-7040-965-7. 

 



 122 

STEJSKAL, Vojtěch.  (autor statě). Wybrane zagadnienia orzecznictwa czeskich sadów w 
ochronie przyrody. In: LISICKA, Halina (ed.) Wybrane problemy prawa ochrony 
srodowiska. Rola sadow. Prawo wodne. 1.vyd. Wroclaw: Wydawnictwo Prawa Ochrony 
srodowiska, 2007, s. 106-123. ISBN 978-83-60644-03-4. 

STEJSKAL, Vojtěch.  Z judikatury Evropského soudního dvora I. Ochrana přírody, 2007,  
č.1,  ISSN 1210-258X. 

STEJSKAL, Vojtěch.  Z judikatury Evropského soudního dvora II. Ochrana přírody, 2007,  
č.4,  ISSN 1210-258X. 



 123 

SUCHÁNEK, Radovan  

JIRÁSKOVÁ, Věra ; SUCHÁNEK, Radovan.  (sestavitel sborníku//sestavitel sborníku). 
Ústavní právo v judikatuře Ústavního soudu : výběr z nálezů a usnesení .1.vyd. Praha : Linde 
Praha a.s., 2007,  ISBN 978-80-7201-663-1. 

SUCHÁNEK, Radovan.  (autor statě). Obecné referendum v České republice - soumrak 
parlamentarismu? In: Věra JIRÁSKOVÁ (ed.) Interpretace Ústavy České republiky a Ústavy 
Slovenské republiky - Europeizace ústavních systémů. 1.vyd. Praha : Univerzita Karlova v 
Praze, Právnická fakulta, Ediční středisko, 2007, s. 26-43. ISBN 978-80-87146-00-2. 



 124 

SVOBODA, Pavel  

SVOBODA, Pavel.  Evropské kladivo na neloajální úředníky. Právní rozhledy, 2007, roč. 
2007,  č.16, s. 582-586. ISSN 1210-6410. 

SVOBODA, Pavel.  Právo vnějších vztahů Evropské unie. 2.vyd. Praha : Linde, 2007,   
ISBN 978-80-7201-653-2. 

SVOBODA, Pavel.  Úvod do evropského práva. 2.vyd. Praha : C.H.Beck, 2007,  
 ISBN 978-80-7179-621-3. 



 125 

SYLLOVÁ, Jindřiška  

SYLLOVÁ, Jindřiška.  (autor statě). Europeizace práva v České republice - poslanci ve střetu 
s evropským právem. In: Věra JIRÁSKOVÁ (ed.) Interpretace Ústavy České republiky a 
Ústavy Slovenské republiky - Europeizace ústavních systémů. 1.vyd. Praha: Univerzita 
Karlova v Praze, Právnická fakulta, Ediční středisko, 2007, s.140-145.  
ISBN 978-80-87146-00-2. 

SYLLOVÁ, Jindřiška.  (autor statě). Hlavní úskalí parlamentního projednávání návrhů 
zákonů. In: GERLOCH, Aleš ; KYSELA, JAN (ed.) Tvorba práva v České republice po 
vstupu do Evropské unie. 1.vyd. Praha: ASPI, 2007, s. 139-149. ISBN 978-80-7357-287-7. 

SYLLOVÁ, Jindřiška ; SLÁDEČEK, Vladimír ; MIKULE, Vladimír.  (autor části ). Ústava 
České republiky : komentář. 1.vyd. Praha: Beck, 2007,  ISBN 978-80-7357-287-7. 



 126 

ŠÁMAL, Pavel  

ŠÁMAL, Pavel.  (autor statě). Aktuální otázky a judikatura k trestnímu činu zneužívání 
informací v obchodním styku (Aktuelle Fragen und Judikatur zu der Straftat des Missbrauch 
von informationen im Geschäftsverkehr). Karlovarské právnické dny XVI. Praha : Linde, 
2007, s. 322-337. ISBN 978-80-7201-666-2. 

ŠÁMAL, Pavel.  K problému formálního a materiálního pojetí a pojmu trestného činu v 
připravované kodifikaci trestního zákoníku. Právní rozhledy, 2007, roč. 15,  č.17,  s. 637-642. 
ISSN 1210-6410. 

ŠÁMAL, Pavel.  K trestnému činu předlužení podle § 256c odst. 2 TrZ . Trestněprávní revue, 
2007, roč. 6,  č.11, s. 305-310. ISSN 1213-5313. 

ŠÁMAL, Pavel.  (autor kapitoly). Kapitola VII. Objektivní stránka trestného činu. In: 
NOVOTNÝ, Oto et al. (ed.) Trestní právo hmotné. 1. Obecná část. 5. jubilejní zcela 
přeprac.vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007, s. 157-185. ISBN 978-80-7357-258-7. 

ŠÁMAL, Pavel. (autor kapitoly). Kapitola VIII. Pachatel (subject) trestného činu. In: 
NOVOTNÝ, Oto et al. (ed.) Trestní právo hmotné. 1. Obecná část. 5. jubilejní zcela 
přeprac.vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007, s. 186-222. ISBN 978-80-7357-258-7. 

ŠÁMAL, Pavel. (autor kapitoly). Kapitola XIX. Trestní právo mladistvých. In: NOVOTNÝ, 
Oto et al. (ed.) Trestní právo hmotné. 1. Obecná část. 5. jubilejní zcela přeprac.vyd. Praha: 
ASPI-Wolters Kluwer, 2007, s. 495-535. ISBN 978-80-7357-258-7. 

ŠÁMAL, Pavel.  Některé aktuální problémy návrhu kodifikace trestního zákoníku v roce 
2007. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. Aktuální problémy rekodifikace trestního práva 
hmotného. Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference konané dne 11.5.2007, 2007,  
č.2, s. 11-22. ISSN  0323-0619. 

ŠÁMAL, Pavel ; KŮRKOVÁ, Věra ; ŠÁMALOVÁ, Milada ; BLÁHA, Jan.  K možnosti 
ukládat ochranná opatření nepříčetnému mladistvému podle zákona o soudnictví ve věcech 
mládeže. Trestněprávní revue, 2007, roč. 6,  č.6,  s.162-170. ISSN 1213-5313. 

ŠÁMAL, Pavel ; KŮRKOVÁ, Věra ; ŠÁMALOVÁ, Milada ; BLÁHA, Jan.  K možnosti 
ukládat ochranná opatření nepříčetnému mladistvému podle zákona o soudnictví ve věcech 
mládeže. Státní zastupitelství, 2007, roč. 5,  č.5, s.17-28. ISSN 1214-3758. 



 127 

ŠOUŠA, Jiří  

ŠOUŠA, Jiří jr.  (autor statě). Ke snahám o proměnu právní úpravy obecního statku v 
Čechách (ve druhé polovině 19. a na počátku 20. století) . In: SOUKUP, Ladislav (ed.) 
Právněhistorické studie. č. 39. 1.vyd. Praha: Karolinum, 2007, s. 125-141 (Příloha na s. 135-
138.). ISBN 978-80-246-1366-6. 

ŠOUŠA, Jiří jr.  (autor recenze). Lech Dubel (red): Idee jako źrodlo instytucii połiticznych i 
prawnych, UMCS, Lublin 2003, 490 s. In: SOUKUP, Ladislav (ed.) Právněhistorické studie. 
č. 38. 1.vyd. Praha: Karolinum, 2007, s. 419-421. ISBN 978-80-246-1426-7. 

ŠOUŠA, Jiří jr.  (autor recenze). Marek Mozgawa (red.): Prawna ochrona zwierzat, Verba, 
Lublin 2002, 187 s. In: SOUKUP, Ladislav (ed.) Právněhistorické studie. č. 38. 1.vyd. Praha: 
Karolinum, 2007, s. 463-464. ISBN 978-80-246-1426-7. 

ŠOUŠA, Jiří jr.  (autor statě). Obecní majetek v Čechách 1848-1918. In: SOUKUP, Ladislav 
(ed.) Právněhistorické studie. č. 38. 1.vyd. Praha: Karolinum, 2007, s. 89-134. ISBN 978-80-
246-1426-7. 

ŠOUŠA, Jiří jr.  (autor recenze). Tomasz Giaro (ed.): Modernisierung durch Transfer im 19. 
und frühen 20. Jahrhundert, Vittorio Klostermann, Frankfurt am Main 2006, 344 s. Právník, 
1.vyd. Praha: 2007, roč. 146,  č.3, s. 351-354. ISSN 0231-6625. 

ŠOUŠA, Jiří jr. ; Šouša, L.  (překladatel). Grzegorz Smyk: Služební pragmatiky civilních 
úředníků v Polském království v letech 1867-1915. In: SOUKUP, Ladislav (ed.) 
Právněhistorické studie. č. 38. 1.vyd. Praha: Karolinum, 2007, s.135-152.  
ISBN 978-80-246-1426-7. 



 128 

ŠTANGOVÁ, Věra  

ŠTANGOVÁ, Věra.  (autor kapitoly). Část druhá. Individuální pracovní právo. Hlava XIX. 
Zvláštní pracovní podmínky některých zaměstnanců. In: BĚLINA, Miroslav a kol. Pracovní 
právo. 3. dopl. a přeprac. vyd. Praha: C. H. Beck, 2007, s. 333-342.  
ISBN 978-80-7179-672-5. 

ŠTANGOVÁ, Věra.  (autor kapitoly). Část první. Obecné výklady; Hlava II. Geneze 
pracovního práva. Oddíl 1.- 4. In: BĚLINA, Miroslav a kol. Pracovní právo. 3. dopl. a 
přeprac. vyd. Praha: C. H. Beck, 2007, s. 19-24. ISBN 978-80-7179-672-5. 

ŠTANGOVÁ, Věra.  (autor statě). Invalidní pojištění v české republice. In: Cahiers genevois 
et romands de sécurité sociale. 39.vyd. Genéve: Université de Geneve, Faculté de droit, 
2007, s.33-39. 

ŠTANGOVÁ, Věra.  (autor statě). Postavení mladistvých v pracovněprávních vztazích. In: 
DAMOHORSKÝ, Milan (ed.) Pocta doc. JUDr. Jaroslavu Drobníkovi k jeho 70. 
narozeninám. Praha: Vodnář, 2007, s.212-216. ISBN 978-80-85889-85-7. 

ŠTANGOVÁ, Věra.  (autor kapitoly). Vznik zákonodárství o práci; Vývoj zákonodárství o 
práci v období kapitalismu volné soutěže; Vznik a vývoj ochranného zákonodárství; Vývoj 
zákonodárství o práci na počátku 20. století; Mezinárodní organizace a jejich dokumenty; 
Mateřská a rodičovs. In: BĚLINA, Miroslav a kol. Pracovní právo. 3. dopl. a přeprac. vyd. 
Praha: C. H. Beck, 2007,  ISBN 978-80-7179-672-5. 

ŠTANGOVÁ, Věra ; KALENSKÁ, Marie.  (autor kapitoly//autor kapitoly). Část první. 
Obecné výklady; Hlava II. Geneze pracovního práva. Oddíl 5.- 8.2. In: BĚLINA, Miroslav a 
kol. Pracovní právo. 3. dopl. a přeprac. vyd. Praha: C. H. Beck, 2007, s. 24-33.  
ISBN 978-80-7179-672-5. 

ŠTANGOVÁ, Věra ; PICHRT, Jan.  (autor kapitoly). Část druhá. Individuální pracovní 
právo. Hlava XVI. Překážky v práci. Oddíl 4.2.1.1- 4.2.1.3. In BĚLINA, Miroslav a kol. 
Pracovní právo. 3. dopl. a přeprac. vyd. Praha: C. H. Beck, 2007, s. 285-311.  
ISBN 978-80-7179-672-5. 



 129 

ŠTEFKO, Martin  

ŠTEFKO, Martin.  Co chce změnit novela zákoníku práce? Národní pojištění , 2007, roč. 38, 
s. 46-47. ISSN 0323-2395. 

ŠTEFKO, Martin.  Czech Labour Law in European Context. 1.vyd. Praha: Karolinum, 2007,  
ISBN 978-80-85889-94-9. 

ŠTEFKO, Martin.  Důchodové nároky osob z nástupnických států bývalého SSSR . Právo 
pro podnikání a zaměstnání, 2007, roč. 16,  č.3, s. 18-23. ISSN 1801-6014. 

ŠTEFKO, Martin.  (autor kapitoly). Část čtvrtá. Zabezpečování zaměstnání a kontrolní 
činnost. Hlava XXVIII. Kontrolní činnost. In: BĚLINA, Miroslav a kol. Pracovní právo. 3. 
dopl. a přeprac. vyd. Praha: C. H. Beck, 2007, s.489-498. ISBN 978-80-7179-672-5. 

ŠTEFKO, Martin.  (autor kapitoly). Část první. Obecné výklady. Hlava IV. Prameny 
pracovního práva. In: BĚLINA, Miroslav a kol. Pracovní právo. 3. dopl. a přeprac. vyd. 
Praha: C. H. Beck, 2007, s.45-56. ISBN 978-80-7179-672-5. 

ŠTEFKO, Martin.  (autor kapitoly). Část první. Obecné výklady. Hlava VII. Mezinárodní 
prvek. In: BĚLINA, Miroslav a kol. Pracovní právo. 3. dopl. a přeprac. vyd. Praha: C. H. 
Beck, 2007, s.117-128. ISBN 978-80-7179-672-5. 

ŠTEFKO, Martin.  Náhrada mzdy po dobu pracovní neschopnosti žen na mateřské dovolené? 
Národní pojištění , 2007, roč. 38,  č.8-9, s. 8-9. ISSN 0323-2395. 

ŠTEFKO, Martin.  Náhrada mzdy po dobu pracovní neschopnosti v jiných členských státech 
Evropské unie. Právo pro podnikání a zaměstnání, 2007, roč. 15, č.9, s. 9-15.  
ISSN 1801-6014. 

ŠTEFKO, Martin.  Novelizace zákoníku práce, náhrada mzdy po dobu pracovní neschopnosti 
zaměstnance. Národní pojištění , 2007, roč. 38,  č.7, s. 7-8. ISSN 0323-2395. 

ŠTEFKO, Martin.  Novelizace zákoníku práce, náhrada mzdy po dobu pracovní neschopnosti 
zaměstnance. Právo pro podnikání a zaměstnání, 2007, roč. 15,  č.7, s. 31-32.  
ISSN 1801-6014. 

ŠTEFKO, Martin.  Požadavky na náhradu mzdy po dobu pracovní neschopnosti. Práce a 
mzda, 2007, roč. 55,  č.7, s. 41-45. ISSN 0032-6208. 

ŠTEFKO, Martin.  Předávání osobních údajů o zaměstnancích do jiných států . Národní 
pojištění,  2007, roč. 38,  č.11, s. 7-8. ISSN 0323-2395. 

ŠTEFKO, Martin.  Rodné číslo jeho význam a používání, Rodná čísla v kostce . Národní 
pojištění, 2007, roč. 38,  č.5, s. 27-28. ISSN 0323-2395. 



 130 

ŠTEFKO, Martin.  Srážky ze mzdy od 1.1.2007 . Právo pro podnikání a zaměstnání, 2007, 
roč. 16,  č.2, s. 6-10. ISSN 1801-6014. 

ŠTEFKO, Martin.  Tschechische Republik: Verzogene Altersrente für Frauen und 
Kinderbonus . Zeitschrift für ausländisches und internationales Arbeits- und Sozialrecht, 
2007, roč. 21,  č.2, s. 202-207 . ISSN 0930-861X. 

ŠTEFKO, Martin ; ŠTAMBERKOVÁ, Jaroslava.  Využívání mateřské a rodičovské 
dovolené, praktická příručka pro zaměstnance a zaměstnavatele. 1.vyd. Praha: Český 
helsinský výbor, 2007,  ISBN 978-80-86436-00-5. 



 131 

ŠTURMA, Pavel  

ŠTURMA, Pavel.  (autor kapitoly a editor). Co s 'mezinárodním zločinem' aneb problém 
diferenciace odpovědnosti států za porušení kogentních norem obecného mezinárodního 
práva.Právní následky mezinárodně protiprávního chování. Pocta Čestmíru Čepelkovi k 80. 
narozeninám. 1.vyd. Praha: Vodnář, 2007, s. 45-61. ISBN 978-80-85889-83-3. 

ŠTURMA, Pavel.  (autor kapitoly). The Czech Tradition of International Legal Scholarship. 
Baltic Yearbook of International Law, vol. 7. 1.vyd. Leiden: Brill, 2007.  
ISBN 978-90-04-16413-0. 

ŠTURMA, Pavel.  (autor statě). The International Criminal Court and the United Nations 
Security Council. Proceedings of the Seminar on the International Criminal Court. 1.vyd. 
Praha: Ministerstvo zahraničních věcí ČR, 2007, s. 55-66. 

ŠTURMA, Pavel.  (autor statě ). Is the accession of the European Union to the European 
Convention on Human Rights necessary? Some remarks on the European Court of Human 
Rights’ control over EC/EU law in the light of recent case-law. In: PAUKNEROVÁ, Monika 
and others (ed.) Changes of judicial culture and decision making in different branches of law. 
1.vyd. Praha: Vodnář, 2007. ISBN 978-80-85889-90-1. 

ŠTURMA, Pavel.  (autor statě). K návrhu na zařazení zločinu agrese do Římského statutu 
Mezinárodního trestního soudu. Pocta Josefu Blahožovi. 1.vyd. Praha: Vysoká škola 
aplikovaného práva, 2007, s. 103-113. ISBN 978-80-86775-14-2. 

ŠTURMA, Pavel.  (autor statě). Mezinárodní obyčej v současném mezinárodním 
právu.Aktuálne problémy medzinárodného práva: zborník z medzinárodnej konferencie 
konané pri priležitosti 80. narodenin prof. Juraja Cútha. 1.vyd. Bratislava: Vydavat.odd. PF 
UKo, 2007, s. 72-81. ISBN 978-80-7160-227-9. 

ŠTURMA, Pavel.  (autor statě). Mezinárodní trestní soud a Rada bezpečnosti OSN. Sborník 
příspěvků ze Semináře o Mezinárodním trestním soudu. 1.vyd. Praha: Ministerstvo 
zahraničních věcí ČR, 2007, s. 38-46. 

ŠTURMA, Pavel.   MSD k aplikaci Úmluvy o zabránění a trestání zločinu genocidia. Právní 
zpravodaj, 2007, roč. 8,  č.10. s. 11-15. ISSN 1212-8694. 

ŠTURMA, Pavel.  (autor statě). Návrh Principů rozdělení ztrát v případě přeshraniční škody 
vzešlé z rizikových činností: příspěvek k rozvoji mezinárodní odpovědnosti za škody na 
životním prostředí? Pocta Doc JUDr. Jaroslavovi Drobníkovi k jeho 70. narozeninám. 1.vyd. 
Praha: Vodnář, 2007, s. 217-229. ISBN 978-80-85889-85-7. 

ŠTURMA, Pavel.  (autor statě). Ochrana základních práv na křižovatce mezi ESLP a ESD. 
In: ŠTURMA, Pavel ; ONDŘEJ Jan (ed.) Ekonomické a právní aspekty podnikání v EU a 
ochrana lidských práv. 1.vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, ediční 
středisko, 2007, s. 322-332. ISBN 978-80-85889-91-8. 



 132 

ŠTURMA, Pavel.  (autor statě). Princip komplementarity a spouštěcí mechanismus 
Mezinárodního trestního soudu. Medzinárodný trestný súd na začiatku 21. storočia. 1.vyd. 
Bratislava: Slovenská spoločnost pre MP pri Slovenskej akadémii vied, 2007, s. 21-40.  
ISBN 978-80-969540-1-8. 

ŠTURMA, Pavel.   První mezinárodní trestní tribunál pro stíhání teroristických útoků? Ke 
zřízení Zvláštního tribunálu pro Libanon. Trestněprávní revue, 2007,  č.10. s. 273-278.  
ISSN 1213-5313. 

ŠTURMA, Pavel.  (autor statě). Quo vadis Komise pro mezinárodní právo? In: MALACKA, 
Michal (ed.) Pocta Vladislavu Davidovi. Sborník příspěvků z konference. 1.vyd. Olomouc: 
Univerzita Palackého, 2007, s. 249-268. ISBN 978-80-244-1742-4. 

ŠTURMA, Pavel.  (autor statě). Terorismus a mezinárodní odpovědnost. Terorizmus a 
medzinárodné právo. 1.vyd. Bratislava: Bratislavská vysoká škola práva, 2007, s. 42-51. 
ISBN 978-80-969320-2-3. 



 133 

ŠUSTEK, Petr 

ŠUSTEK, Petr ; HOLČAPEK, Tomáš.  Informovaný souhlas : teorie a praxe informovaného 
souhlasu ve zdravotnictví. Praha: ASPI, 2007, 243 s.  
ISBN 978-80-7357-268-6. 

ŠUSTEK, Petr ; HOLČAPEK, Tomáš.  Podmínky a forma informovaného souhlasu: teorie a 
praxe informovaného souhlasu ve zdravotnictví . Právní fórum, Praha: 2007, roč. 4,  č.9. s. 
332-339. ISSN 1214-7966. 



 134 

ŠVESTKA, Jiří 

ŠVESTKA, Jiří ; DVOŘÁK, Jan ; TICHÝ, Luboš.  (editor). Sborník statí z diskusních fór o 
rekodifikaci občanského práva : konaných 20. října 2006, 24. listopadu 2006, 9. února 2007 
a 30. března 2007 na Právnické fakultě Univerzity Karlovy. 1.vyd. Praha: ASPI, 2007,  353 s. 
ISBN  978-80-7357-294-5. 

ŠVESTKA, Jiří ; MIKEŠ, Jiří.  Význam odstoupení od smlouvy o převodu nemovitosti pro 
vlastnictví třetí osoby. Právní rozhledy,  2007, roč. 15,  č.9, s. 317-320. ISSN 1210-6410. 

ŠVESTKA, Jiří ; STUNA, Stanislav.  Proč a kdy je stát právnickou osobou, jakož i o 
právnické osobě vůbec. Právní rozhledy, 2007, roč. 15, č.14, s. 499-507. ISSN 1210-6410. 



 135 

TÉGL, Petr  

TÉGL, Petr.  Další úvahy o dobré víře v subjektivním smyslu. Ad notam, 2007, roč. 13,  č.6, 
s. 183-189. ISSN 1211-0558. 

TÉGL, Petr.  Ochrana poctivého nabyvatele při nabývání vlastnického práva od nevlastníka k 
movitým věcem nezapsaným ve veřejných seznamech. Ad notam, 2007, roč. 13,  č.2, s. 43-
49. ISSN 1211-0558. 

TÉGL, Petr.  Veřejné seznamy a ochrana dobré víry. Stručný pohled na českou a polskou 
právní úpravu a jejich srovnání. Ad notam, 2007, roč. 13,  č.5, s. 142-148. ISSN 1211-0558. 



 136 

TICHÁ, Tereza 

TICHÁ, Tereza.  Centrální ohlašovna pro znečišťování životního prostředí. Ekologie v 
podnikové praxi, 2007,  č.1, s. 1-3. ISSN 1801-6324. 

TICHÁ, Tereza.  (autor statě). Nové rozhodnutí jako nástroj práva životního prostředí. In: 
DAMOHORSKÝ, Milan (ed.) Pocta Doc. JUDr. Jaroslavovi Drobníkovi, CSc. k jeho 70. 
narozeninám. 1.vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta v nakl. Vodnář, 
2007, s.230-240. ISBN 978-80-85889-85-7. 

TICHÁ, Tereza.   Přehled novelizací předpisů v oblasti IPPC. Ekologie v podnikové praxi, 
2007,  č.3, s. 1-2. 

TICHÁ, Tereza.  (autor statě). Udzial spoleczenstwa w postepowaniach w sprawach ochrony 
srodowiska w republice czeskiej pod katem zapewnienia implementacji prawa europejskiego. 
In: LISICKA, Halina (ed.) Wybrane problemy prawa ochrony srodowiska, rola sadów, prawo 
wodne. 1.vyd. Wroclaw: Wydawnictwo Prawa Ochrony Srodowiska, 2007, s.124-135.  
ISBN 978-83-60644-03-4. 

TICHÁ, Tereza.  Účast veřejnosti na rozhodování a přístupu k právní ochraně  v záležitostech 
životního prostředí - dodatek k článku publikovanému v čísle 6/2006. Ekologie a právo, 
2007, roč. 3.,  č.1, s. 18-20. ISSN 1801-4410. 

TICHÁ, Tereza.   Změny v integrovaném registru znečišťování.  Ekologie v podnikové praxi, 
2007,  č.2, s. 4-9. ISSN 1801-6324. 



 137 

TICHÝ, Luboš  

TICHÝ, Luboš.  (autor statě). Anerkennung von ausländischen Entscheidungen in Tschechien 
(bzw. Slowakei). In: KENGYEL, M.; RECHBERGER W. (ed.) Europäisches 
Zivilverfahrensrecht. 1.vyd. Wien: 2007, s. 179-197. ISBN 978-3-7083-0459-5. 

TICHÝ, Luboš.  (autor statě a editor). Causation in Contractual Relations. Causation in Law. 
1.vyd. Praha: 2007, s. 171-187. ISBN  80-85889-93-2. 

TICHÝ, Luboš.  (autor statě ). Development, Situation and Prognosis of Private Law. In: 
BUSSANI, Mauro; MATTEI Ugo (ed.) Opening Up European Law. The Common Core 
Project towards Eastern and South Eastern Europe. 1.vyd. Bern: Carolina Academic Press, 
2007, s. 245-261. ISBN 978-1-59460-358-7. 

TICHÝ, Luboš.  (autor statě). Natural Causation in Czech Republic. In: WINIGER, B. [et al] 
eds. (ed.) Digest of European Tort Law, sv. 1. 1.vyd. Wien: 2007. ISBN 978-3-211-36957-9. 

TICHÝ, Luboš.  (autor statě a editor). Pojem veřejné služby, jeho vývoj a právní úprava. 
Veřejná služba v České republice, Německu, Rakousku a Evropské unii. 1.vyd. Praha: 2007, s.  
68-87. ISBN  80-85889-96-3. 

TICHÝ, Luboš.  (autor statě a editor). Právní úkon a jeho výklad (Úvod do problematiky). In: 
ŠVESTKA, J.; DVOŘÁK J.; TICHÝ L. (ed.) Sborník statí z diskusních fór o rekodifikaci 
občanského práva konaných 20.října 2006, 24. listopadu 2006, 9.února 2007 a 30.března 
2007 na Právnické fakultě Univerzity Karlovy. 1.vyd. Praha: ASPI Wolters Kluwer, 2007, s. 
206-230. ISBN 978-80-7357-294-5. 

TICHÝ, Luboš.  (autor statě a editor). Prodej podniku s cizím prvkem. Fúze a akvizice v 
českém, evropském a německém právu. 1.vyd. Praha: 2007, s. 9-16.  
ISBN 978-80-85889-84-0. 

TICHÝ, Luboš.  (autor statě ). Pure Economic Loss, Compensation from the Czech 
Perspective. In: M. BUSSANI, V;. MATTEI eds. (ed.) European Tort Law. 1.vyd. Bern: 
2007, s. 313-323. ISBN 3-7272-2642-0. 

TICHÝ, Luboš.  (autor statě a editor). Systém soukromého práva a modely jeho kodifikace . 
In: ŠVESTKA, J.; DVOŘÁK J.; TICHÝ L. (ed.) Sborník statí z diskusních fór o rekodifikaci 
občanského práva konaných 20. října 2006, 24. listopadu 2006, 9.února 2007 a 30.března 
2007 na Právnické fakultě Univerzity Karlovy. 1.vyd. Praha: ASPI Wolters Kluwer, 2007, s. 
42-61. ISBN 978-80-7357-294-5. 



 138 

TOMAŠČÍNOVÁ, Jana  

TOMAŠČÍNOVÁ, Jana. (přednášející). Collocations, polylexicalité, termes juridiques. 
Szeged, Maďarsko: 2007. 

TOMAŠČÍNOVÁ, Jana. Terminologie du droit civil français. Olomouc: UJEP, 2007. 



 139 

TOMÁŠEK, Michal  

TOMÁŠEK, Michal.  (autor statě). Aproximation Methods for Criminal Law in the UE. 
European Law and National Criminal Legislation. 1vyd. Beroun: IFEC, 2007, s. 39-53.  
ISBN 978-80-85889-88-8. 

TOMÁŠEK, Michal.  Daně a jak v Evropě na ně. Dotační věstník, 2007, roč. 1,  č.6, s. 59. 
ISSN 1801-4704. 

TOMÁŠEK, Michal.  (autor statě). Dvojí měna - možná cesta pro ČR ? Právní aspekt. 
In:PEČINKOVÁ, Ivana (ed.) Euro versus koruna. 1. vyd. Brno: Centrum pro studium 
demokracie a kultury, 2007, s. 39-46. ISBN 978-80-7325-120-8. 

TOMÁŠEK, Michal.  (autor statě). Česká právní historie jako příspěvek k obohacení doktríny 
evropského práva. In: SOUKUP, Ladislav (ed.) Právněhistorické studie č. 39 Zvláštní číslo 
"Současnost a perspektivy právní historie" materiály z právněhistorického Kolokvia ze dne 
26.října 2005. Praha: Karolinum, 2007, s. 249-259. ISBN 978-80-246-1366-6. 

TOMÁŠEK, Michal.  Europeizace ochrany měny. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. 
Europeizace skutkových podstat některých trestných činů, 2007,  č.1, s. 27-42. .  
ISSN 0323-0619. 

TOMÁŠEK, Michal.  (autor kapitoly). Europeizace trestního práva. In: NOVOTNÝ, Oto [et 
al.] (ed.) Trestní právo hmotné. 1. Obecná část. 5. vyd. Praha: ASPI Wolters Kluwer, 2007, s. 
73-81. ISBN 978-80-7357-261-7. 

TOMÁŠEK, Michal.  Evropská akciová společnost. Dotační věstník, 2007, roč. 1,  č.3, s. 67. 
ISSN 1801-4704. 

TOMÁŠEK, Michal.  Evropská dimenze pojmu „úřední osoba“ v návrhu trestního zákoníku. 
Tresněprávní revue, 2007, roč. 6 ,  č.6, s. 159-162. ISSN 1213-5313. 

TOMÁŠEK, Michal.  Evropské měnové právo. 2.vyd. Praha: C. H. Beck, 2007,   
ISBN 978-80-7179-940-5. 

TOMÁŠEK, Michal.  Historické souvislosti vývoje českého práva při přípravě na vstup do 
EU. In: SOUKUP, Ladislav (ed.) Právněhistorické studie č. 38. Praha: Karolinum, 2007, s. 
249–277. ISBN 978-80-246-1426-7. 

TOMÁŠEK, Michal. (autor recenze). Jiří Kmec, Evropské trestní právo, 1.vyd. C.H.Beck, 
Praha 2006, 217 s. Právník, 2007, roč. 146,  č.2, s.230-231. ISSN 0231-6625. 

TOMÁŠEK, Michal.  (autor statě). Ochrana práv obviněných – velké téma Dagmar Císařové 
v evropském kontextu. In: FENYK, Jaroslav (ed.)  Pocta Dagmar Císařové k 75. 
narozeninám. 1.vyd. Praha: LexisNexis CZ, 2007, s. 140-147. ISBN 978-80-86920-25-2. 



 140 

TOMÁŠEK, Michal.  Ohrozí "reformní smlouva" nezávislost Evropské centrální banky? 
Bankovnictví, 2007, roč. 43,  č.11, s. 32-34. ISSN 1212-4273. 

TOMÁŠEK, Michal.  Předvídatelná trestnost - mez eurokonformního výkladu trestního 
práva. Právní rádce, 2007,  č.4, s. 46-48. ISSN 1210-4817. 

TOMÁŠEK, Michal.  Přehled dějin japonského práva. 1vyd. Praha: Právnická fakulta UK, 
2007,  ISBN 978-80-85889-87-1. 

TOMÁŠEK, Michal. (přednášející) Právo a nové technologie. Káhira 16.-19.prosince 2006. 
Právník, 2007, roč. 146,  č.4, s.448-450. ISSN 0231-6625. 

TOMÁŠEK, Michal.  Restriktivní a extenzivní výklad práv obviněných v evropském a 
americkém právu. Trestněprávní revue, 2007, roč. 6,  č.1, s. 1-4. ISSN 1213-5313. 

TOMÁŠEK, Michal.  Zamyšlení nad měnící se funkcí rámcových rozhodnutí EU.  Právník, 
2007, roč. 146,  č.4, s.361-376. ISSN 0231-6625. 



 141 

TRETERA, Jiří Rajmund 

HORÁK, Záboj ; TRETERA, Jiří Rajmund.  Das Verhältnis von Staat und Kirche in 
Tschechien. Zeitschrift für evangelisches Kirchenrecht, 2007, roč. 52,  č.3. s. 571-577.  
ISSN 0044-2690. 

TRETERA, Jiří Rajmund.  (autor statě). Blokovaný církevní majetek a církevní právo. 
Restituce církevního majetku. 1.vyd. Praha: Senát Parlamentu České republiky, 2007, s. 6-8. 

TRETERA, Jiří Rajmund. (autor recenze). Hrdina, A.I. Concordia Discordantium Canonum 
boloňského Mistra Gráciina. 2007.[Pro redakci Právněhistorických studií]. 

TRETERA, Jiří Rajmund. (autor statě). Państwo i kościół w Czechach. In: GERHARD 
ROBBERS (ed.) Państwo i kościół w krajach Unii Europejskiej. 1.vyd. Wroclaw: Kolonia 
Spólka zo.o., 2007, s. 67-80. ISBN 978-83-60631-13-3. 

TRETERA, Jiří Rajmund.  (autor statě). Religious Entities as Legal Persons - Czech 
Republic. Churches and Other Religious Organisations as Legal Persons. 1.vyd. Leuven-
Paris-Dudley, MA: Peeters, 2007, s. 55-59. ISBN 978-90-429-1858-0. 

TRETERA, Jiří Rajmund.  Texty ke studiu konfesního práva III.- Československo. Revue 
církevního práva, 2007, roč. 12,  č.35. s. 249-250. ISSN 1211-1635. 

TRETERA, Jiří Rajmund.  (autor recenze). Damohorská, P. Vývoj právního pojetí 
manželského a rodinného práva v judaismu. 2007. [Pro redakci Právněhistorických studií]. 

TRETERA, Jiří Rajmund.  (autor statě). Vztah státu a církví v českých zemích od 18. století 
do pádu monarchie. In: SOUKUP, Ladislav (ed.) Právněhistorické studie. 39.  Zvláštní číslo 
"Současnost a perpektivy právní historie" materiály z právněhistorického Kolokvia ze dne 26. 
října 2005. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Nakladatelství Karolinum, 2007, s. 143-160. 
ISBN 978-80-246-1366-6. 

TRETERA, Jiří Rajmund ; HORÁK, Záboj. Ukázky z připravovaného slovníku církevního 
práva (7). Revue církevního práva, 2007, roč. 13, č. 36. s. 68-72. ISSN 1211-1635. 

TRETERA, Jiří Rajmund ; HORÁK, Záboj. Ukázky z připravovaného slovníku církevního 
práva (8). Revue církevního práva, 2007, roč. 13, č. 37. s. 182-192. ISSN 1211-1635. 

TRETERA, Jiří Rajmund ; HORÁK, Záboj.  Ukázky z připravovaného slovníku církevního 
práva (9). Revue církevního práva, 2007, roč. 13, č. 38. s. 295-300. ISSN 1211-1635. 

TRETERA, Jiří Rajmund ; HORÁK, Záboj. Z kongresu Evropského konsorcia pro výzkum 
vztahu církví a státu v Nikósii (listopad 2007). Revue církevního práva, 2007, roč. 13,  č.38. 
s. 286-287. ISSN 1211-1635. 



 142 

TRÖSTER, Petr  

TRÖSTER, Petr.  (autor statě). Das Berufsrisiko: Sozialer Schutz und die Verantwortung des 
Arbeitgebers in Tschechien. In: GREBER, Pierre-Yves (ed.) Cahiers genevois et romands de 
sécurité sociale N° 38 - 2007. 1.vyd. Genéve: Faculté de Droit, 2007, s. 33-52.  

TRÖSTER, Petr. Die soziale Gesetzgebung főr alte Menschen. Vita nostra revue, 2007, roč. 
16,  zvl. č., suppl. 1 , s. 35-43. ISSN 1212-5083. 

TRÖSTER, Petr.  (autor kapitoly). Část druhá. Individuální pracovní právo. Hlava XVII. 
Bezpečnost a ochrana zdraví při práci; Oddíl 1.- 6. In: BĚLINA, Miroslav a kol. Pracovní 
právo. 3. dopl. a přeprac. vyd. Praha: C. H. Beck, 2007, s.313-322. ISBN 978-80-7179-672-5. 

TRÖSTER, Petr.  (autor kapitoly). Část třetí. Kolektivní pracovní právo. Hlava XXIII. Vznik 
a vývoj kolektivního pracovního práva. Oddíl 1.-2. In: BĚLINA, Miroslav a kol. Pracovní 
právo. 3. dopl. a přeprac. vyd. Praha: C. H. Beck, 2007, s.391-398. ISBN 978-80-7179-672-5. 

TRÖSTER, Petr.  (autor kapitoly). Část třetí. Kolektivní pracovní právo. Hlava XXV. Formy 
kolektivních pracovněprávních vztahů. Oddíl 8. In: BĚLINA, Miroslav a kol. Pracovní 
právo. 3. dopl. a přeprac. vyd. Praha: C. H. Beck, 2007, s.433-436. ISBN 978-80-7179-672-5. 

TRÖSTER, Petr.  (autor kapitoly). Část třetí. Kolektivní pracovní právo. Hlava XXVI. 
Kolektivní vyjednávání a kolektivní smlouvy Oddíl 1.-2. In: BĚLINA, Miroslav a kol. 
Pracovní právo. 3. dopl. a přeprac. vyd. Praha: C. H. Beck, 2007, s.437-461.  
ISBN 978-80-7179-672-5. 



 143 

TRYZNA, Jan  

GERLOCH, Aleš ; TRYZNA, Jan.  Nad vázaností soudce zákonem z pohledu některých 
soudních rozhodnutí . Právní rozhledy, 2007, roč. 15,  č.1, s.23-28. ISSN 1210-6410. 

GERLOCH, Aleš ; TRYZNA, Jan.  (autor statě). Několik úvah nad rolí nejvyšších soudů v 
podmínkách demokratického právního státu. In: ŠIMÍČEK, V. (ed.) Role nejvyšších soudů v 
evropských ústavních systémech - čas na změnu?.  Brno: Masarykova univerzita. 
Mezinárodní politologický ústav, 2007, s.89-102. ISBN 978-80-210-4262-9. 



 144 

URBAN, Jan 

URBAN, Jan.  Balanced scorecard jako nástroj učící se organizace. HR Management, 2007, 
roč. 3.  ISSN 1801-4690. 

URBAN, Jan.  Chyby v odměňování. HR Management, 2007, roč. 3. ISSN 1801-4690. 

URBAN, Jan.  Cíle, problémy a efektivita benefitů. Finanční Management, 2007, roč. 4. 
ISSN 1214-9292. 

URBAN, Jan.  (autor kapitoly). Economic Theory of Lobbying: Can Lobbying be Efficient. 
Lobbing a korupce při tvorbě veřejné politiky. 1.vyd. Praha: Prospektrum, 2007, s. 119-123. 
ISBN 978-80-7175-144-1. 

URBAN, Jan.  Hodnocení a odměňování v mezinárodních firmách. Práce a mzda , 2007, roč. 
55,  č.11.  ISSN 0032-6208. 

URBAN, Jan.  Investice do lidského kapitálu musí mít prokazatelnou návratnost. Finanční 
Management, 2007,  č.4.  ISSN 1214-9292. 

URBAN, Jan.  Jak předejít chaosu při organizačních změnách. HR Management, 2007, roč. 3.  
ISSN 1801-4690. 

URBAN, Jan.  Jak uplatňovat leadership. HR Management, 2007, roč. 3.  ISSN 1801-4690. 

URBAN, Jan.  Jak zvýšit účinnost odměňování. Trend marketing, 2006, roč. 4.   
ISSN 1214-9594. 

URBAN, Jan.  Lesk a bída manažerských opcí. Moderní řízení, 2007, roč. 42,  č.3.  
ISSN 0026-8720. 

URBAN, Jan.  Lidský kapitál jako součást nehmotných aktiv podniku. Moderní řízení, 2007, 
roč. 42,  č.2.  ISSN 0026-8720. 

URBAN, Jan.  (autor kapitoly). Lobbing a korupce ve veřejné politice: národohospodářský 
pohled. Lobbing a korupce při tvorbě veřejné politiky. 1.vyd. Praha: Prospektrum, 2007, s. 
39-45. ISBN 978-80-7175-144-1. 

URBAN, Jan.  (autor kapitoly). Lobbing v kontextu institucionální ekonomie. Lobbing a 
korupce při tvorbě veřejné politiky. 1.vyd. Praha: Prospektrum, 2007, s. 5-9.  
ISBN 978-80-7175-144-1. 

URBAN, Jan.  Mzdy v podmínkách globalizace. Moderní řízení, 2007, roč. 42,  č.11,   
ISSN 0026-8720. 

 



 145 

URBAN, Jan.  (přednášející). Národohospodářské aspekty lobbingu a korupce. Praha: 2007.  

URBAN, Jan.  Nejčastější úskalí manažerského vzdělávání. HR Management, 2007, roč. 3,  
č.9.  ISSN 1801-4690. 

URBAN, Jan.  Odměňování manažerů metodou balanced scorecard. Finanční Management, 
2007, roč. 4,  č.5.  ISSN 1214-9292. 

URBAN, Jan.  Odměňování na základě výkonu. Práce a mzda , 2007, roč. 55,  č.7.  
ISSN 0032-6208. 

URBAN, Jan.  Odměňování zaměstnanců. Personál, 2007, roč. 13,  č.7-8, ISSN 1213-8878. 

URBAN, Jan.  Organizační změny- příčiny, cíle a řízení. Práce a mzda , 2007, roč. 1,  č.9. 
ISSN 0032-6208. 

URBAN, Jan.  Podniková komunikace. Moderní řízení, 2007, roč. 42,  č.5.  ISSN 0026-8720. 

URBAN, Jan.  Pravidla odpovědného odměňování. HR Management, 2007, roč. 3,  č.11. 
ISSN 1801-4690. 

URBAN, Jan.  Šest zásad odměňování. Moderní řízení, 2007, roč. 42,  č.7.  ISSN 0026-8720. 

URBAN, Jan.  Správné odměňování za výkon může zaměstnance motivovat. Finanční 
Management, 2007, roč. 4,  č.9.  ISSN 1214-9292. 

URBAN, Jan.  Výkonové odměňování metodou balanced scorecard. Práce a mzda , 2007, 
roč. 55,  č.3.  ISSN 0032-6208. 

URBAN, Jan.  Výkonové odměňování zaměstnanců prodeje. Práce a mzda , 2007, roč. 55,  
č.3.  ISSN 0032-6208. 

URBAN, Jan ; VYSOKAJOVÁ, Margerita ; STÝBLO Jiří.  (autor kapitoly///autor 
kapitoly///autor kapitoly). 10. Péče o zaměstnance a bezpečnost práce. Personalistika 2007-
2008. 1.vyd. Praha: ASPI, a.s. Wolters Kluwer, 2007, s. 798-807. ISBN 978-80-7357-239-6. 

URBAN, Jan ; VYSOKAJOVÁ, Margerita ; STÝBLO Jiří.  (autor kapitoly///autor 
kapitoly///autor kapitoly). 3. Pracovněprávní podmínky zaměstnávání a personální 
administrativa. Personalistika 2007-2008. 1.vyd. Praha: ASPI, a.s. Wolters Kluwer, 2007, s. 
155-232. ISBN 978-80-7357-239-6. 



 146 

VANDUCHOVÁ, Marie  

VANDUCHOVÁ, Marie.  K některým otázkám individualizace trestu v návrhu trestního 
zákoníku. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. Aktuální problémy rekodifikace trestního 
práva hmotného. Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference konané dne 11.5.2007, 
2007,  č.2, s. 91-96. ISSN 0323-0619. 

VANDUCHOVÁ, Marie.  (autor kapitoly). Kapitola XVIII. Ochranná opatření. In: 
NOVOTNÝ, Oto et al. (ed.) Trestní právo hmotné. 1. Obecná část. 5. jubilejní zcela 
přeprac.vyd. Praha: ASPI, a.s., 2007, s. 478-494. ISBN 978-80-7357-258-7. 

VANDUCHOVÁ, Marie.  Prosazování alternativních sankcí v České republice/Realizacija 
alternativnych sankcij v Češskoj respublike. Vremja i pravo, Sankt-Peterburg: 2007,  č.9, s. 
15-20. 

VANDUCHOVÁ, Marie.  (autor statě). Zamyšlení nad ustanovením § 5 zákona č. 218/2003 
Sb., o soudnictví ve věcech mládeže. In: FENYK, Jaroslav (ed.) Pocta Dagmar Císařové k 
75. narozeninám. 1.vyd. Praha: LexisNexis CZ s. r. o., 2007, s. 148-156.  
ISBN 978-80-86920-25-2. 

VANDUCHOVÁ, Marie ; DOLENSKÝ, Adolf.  (autor kapitoly///autor kapitoly). Trestné 
činy proti rodině a mládeži. In: NOVOTNÝ, Oto et al. (ed.) Trestní právo hmotné 2. Zvláštní 
část. 5. jubilejní zcela přeprac.vyd. Praha: ASPI, a.s., 2007, s. 293-310.  
ISBN 978-80-7357-259-4. 

VANDUCHOVÁ, Marie ; GŘIVNA, Tomáš a kol. (pořadatel///pořadatel). Mezinárodní 
vědecká konference Aktuální problémy rekodifikace trestního práva hmotného.Praha: 11.5 
2007. 

VANDUCHOVÁ, Marie ; NOVOTNÝ , Oto.  (autor kapitoly). Kapitola XV. Druhy trestů. 
In: NOVOTNÝ, Oto et al. (ed.) Trestní právo hmotné. 1. Obecná část. 5. jubilejní zcela 
přeprac.vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007, s. 364-435. ISBN 978-80-7357-258-7. 

VANDUCHOVÁ, Marie ; NOVOTNÝ, Oto.  (autor kapitoly///autor kapitoly). Kapitola XVI. 
Ukládání trestů. In: NOVOTNÝ, Oto et al. (ed.) Trestní právo hmotné. 1. Obecná část. 5. 
jubilejní zcela přeprac.vyd. Praha: ASPI, a.s., 2007, s. 436-467. ISBN 978-80-7357-258-7. 

VANDUCHOVÁ, Marie ; NOVOTNÝ, Oto.  (autor kapitoly//autor kapitoly). Kapitola XVII. 
Zánik trestu a zahlazení odsouzení. In: NOVOTNÝ, Oto et al. (ed.) Trestní právo hmotné. 1. 
Obecná část. 5. jubilejní zcela přeprac.vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007, s. 468-477. 
ISBN 978-80-7357-258-7. 



 147 

VEDRAL, Josef 

VEDRAL, Josef.  Je řízení podle § 5 ObčZ sporným řízením podle § 141 SpŘ ? Právní 
rozhledy, 2007, roč. 15,  č.21, s. 785-789. ISSN 1210-6410. 

VEDRAL, Josef.  K otázce neslučitelnosti funkce člena obecního zastupitelstva. Veřejná 
správa, 2007, roč. 18,  č.43, s. V-VIII. ISSN 1213-6581. 

VEDRAL, Josef.  (autor statě). K příčinám nynějšího stavu právního řádu a k možnostem 
vlády při jeho (re)formování. In: GERLOCH, Aleš ; KYSELA Jan (ed.) Tvorba práva v 
České republice po vstupu do Evropské unie. 1.vyd. Praha: Aspi, 2007, s. 87-103. .  
ISBN 978-80-7357-287-7. 

VEDRAL, Josef.  (autor statě). K právní povaze smlouvy o závazku veřejné služby ve 
veřejné linkové dopravě. In: KADEČKA, Stanislav ; KLIKOVÁ Alena ; VALACHOVÁ 
Kateřina (ed.) Nový správní řád a místní samospráva II : sborník z 3. letního mezinárodního 
workshopu:18. - 19. června 2007. 1.vyd. Kroměříž: Právnická fakulta Masarykovy univerzity 
a Veřejný ochránce práv, 2007,  ISBN 978-80-210-4498-0. 

VEDRAL, Josef.  (autor statě). K právní úpravě dozoru nad působností obcí. Reforma veřejné 
správy: sborník příspěvků. Praha: ASPI, 2007,  ISBN 978-80-7357-300-3. 

VEDRAL, Josef.  Nový zákon o střetu zájmů rozšířil povinnosti veřejných funkcionářů. 
Právní zpravodaj, 2007, roč. 8,  č.2, s. 1, 3-7. ISSN 1212-8694. 

VEDRAL, Josef.  Opatření obecné povahy. Správní právo, 2007, roč. 40,  č.6, s. 329-363. 
ISSN 0139-6005. 

VEDRAL, Josef.  (autor statě). Správní orgány a účastníci řízení jako subjekty správního 
řízení (zejména z pohledu územních samosprávných celků). In: KADEČKA, Stanislav ; 
MAREK, David (ed.) Nový správní řád v praxi krajských úřadů: sborník ze zimní 
konference/workshopu. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2007, s. 49-80. 
ISBN 978-80-7380-072-7. 



 148 

VLASTNÍK, Jiří  

(Interní doktorand) 

 

VLASTNÍK, Jiří.  (autor statě). Eurojust Principles. In: TOMÁŠEK, Michal (ed.) European 
Law and Criminal Legislation. 1.vyd. Beroun: IFEC , 2007, s. 382-399.  
ISBN 978-80-85889-88-8. 

VLASTNÍK, Jiří.  Harmonizace skutkové podstaty trestného činu postihující účast na 
zločinecké organizaci. Acta Universitatis Carolinae. Europeizace skutkových podstat 
některých trestných činů, 2007,  č.1, s. 151-172. ISSN 0323-0619. 

VLASTNÍK, Jiří.  Konference "Smlouva zakládající Ústavu pro Evropu pod drobnohledem", 
Oberwiesenthal 16.-18.11.2006. Právník, 1.vyd. Praha: 2007, roč. 146,  č.3, s. 351-354. ISSN 
0231-6625. 



 149 

VOKOUN, Rudolf  

VOKOUN, Rudolf.  (autor kapitoly). Kapitola IX. Trestné činy proti pořádku ve věcech 
veřejných. In: NOVOTNÝ, Oto et al. (ed.) Trestní právo hmotné 2. Zvláštní část. 5. jubilejní 
zcela přeprac.vyd. Praha: ASPI, a.s., 2007, s. 336-391. ISBN 978-80-7357-259-4. 

VOKOUN, Rudolf.  (autor kapitoly). Kapitola V.Trestné činy obecně nebezpečné. In: 
NOVOTNÝ, Oto et al. (ed.) Trestní právo hmotné 2. Zvláštní část. 5. jubilejní zcela 
přeprac.vyd. Praha: ASPI, a.s., 2007, s. 218-251. ISBN 978-80-7357-259-4. 

VOKOUN, Rudolf.  (autor kapitoly). Kapitola X. Okolnosti vylučující protiprávnost. In: 
NOVOTNÝ, Oto et al. (ed.) Trestní právo hmotné. 1. Obecná část. 5. jubilejní zcela 
přeprac.vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007, s. 260-292. ISBN 978-80-7357-258-7. 

 



 150 

VONDRÁČKOVÁ, Pavlína 

VONDRÁČKOVÁ, Pavlína.  České soudy se o práva dětí moc nezajímají. MF Dnes, 2007, 
roč. XVIII.,  č.182. s. A 11. ISSN 1210-1168. 

VONDRÁČKOVÁ, Pavlína.  České úřady mi berou dítě.  Chvilka pro tebe, 2007,  č.39. s. 5. 
ISSN 1211-4324. 

VONDRÁČKOVÁ, Pavlína.  Mezinárodní únosy dětí . VIA IURIS - Bulletin pro právo ve 
veřejném zájmu - on line, 2007,  č.III. díl.  

VONDRÁČKOVÁ, Pavlína.  Platíme za chyby státu. Euro ekonomický týdeník, Praha: 2007,  
č.42. s. 100-101. ISSN 1212-3129. 

VONDRÁČKOVÁ, Pavlína.  Unesené děti 'zvítězily' nad rodiči. Lidové noviny, 2007, roč. 
XX.,  č.31. s. 1, 10. ISSN 0862-5921. 



 151 

VOPÁLKA, Vladimír  

VOPÁLKA, Vladimír.  (autor statě). Zákony a podzákonné právní předpisy. In: GERLOCH, 
Aleš ; KYSELA Jan (ed.) Tvorba práva v České republice po vstupu do Evropské unie. 1.vyd. 
Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007, s. 219-225. ISBN 978-80-7357-287-7. 



 152 

VYSOKAJOVÁ, Margerita  

VYSOKAJOVÁ, Margerita.  (autor kapitoly). Část druhá. Individuální pracovní právo. Hlava 
X. Povinnosti stran pracovního poměru. In: BĚLINA, Miroslav a kol. Pracovní právo. 3. 
dopl. a přeprac. vyd. Praha: C. H. Beck, 2007, s.161-176. ISBN 978-80-7179-672-5. 

VYSOKAJOVÁ, Margerita.  (autor kapitoly). Část druhá. Individuální pracovní právo. Hlava 
XVIII. Péče o zaměstnance. In: BĚLINA, Miroslav a kol. Pracovní právo. 3. dopl. a přeprac. 
vyd. Praha: C. H. Beck, 2007, s.323-332. ISBN 978-80-7179-672-5. 

VYSOKAJOVÁ, Margerita.  Nad novým zákoníkem práce. 2. Zdravotnictví a právo, 2007, 
roč. 11,  č.1., s. 16-19. ISSN 1211-6432. 

VYSOKAJOVÁ, Margerita ; KAHLE, Bohuslav ; DOLEŽÍLEK, Jiří.  Zákoník práce s 
komentářem. 1.vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007,  ISBN 987-80-7357-224-9. 

VYSOKAJOVÁ, Margerita ; STÝBLO Jiří ; URBAN, Jan.  (autor kapitoly///autor 
kapitoly///autor kapitoly). 10. Péče o zaměstnance a bezpečnost práce. Personalistika 2007-
2008 . 1.vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007, s.798-807. ISBN 978-80-7357-239-6. 

VYSOKAJOVÁ, Margerita ; STÝBLO Jiří ; URBAN, Jan.  (autor kapitoly///autor 
kapitoly///autor kapitoly). 3. Pracovněprávní podmínky zaměstnávání a personální 
administrativa. Personalistika 2007-2008. 1.vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007, s. 155-
232. ISBN 978-80-7357-239-6. 



 153 

WINTEROVÁ, Alena  

WINTEROVÁ, Alena.  (autor statě). Hromadné žaloby. XVI. Karlovarské právnické dny.  
1.vyd. Praha: Linde, 2007, s.428-455. ISBN 978-80-7201-666-2. 

WINTEROVÁ, Alena. a kol.   Občanský soudní řád (s vysvětlivkami a judikaturou). 3.vyd. 
Praha: Linde, 2007, 1087 s. ISBN 978-80-7201-647-1. 

WINTEROVÁ, Alena.  (autor statě). Ochrana subjektivních občanských práv - vybrané 
problémy. In: LAZAR, Ján ; BLAHO Peter (ed.)  Základné zásady súkromného práva v 
zjednotenej Európe. Fundamentale Grundsätze des Privatrechts im vereinigten  Europa. 
Medzinárodná vedecká konferencia. Internationale wissenschafliche Konferenz. Smolenice 
20.-21.september 2007. IX.Lubyho právnické dni. IX.Luby-Juristentage. 1.vyd. Bratislava : 
Iura Edition, 2007, s. 133-145. ISBN 978-80-8078-184-2. 

WINTEROVÁ, Alena ; MACKOVÁ, Alena.  (autor hesla). Civil Procedure Czech Republic. 
International Encyclopaedia of Laws - Civil Procedure continued. Kluwer Law International, 
2007. ISBN 978-85-3338-267. 

WINTEROVÁ, Alena ; MIKEŠ, Jiří.  (autor článku). Nad jedním rozhodnutím (úvaha o 
soudním prodeji zástavy). Právní fórum, 2007, roč. 4,  č.1, s. 23-27. ISSN 1214-7966. 



 154 

WINTR, Jan 

WINTR, Jan.  Dvě diskuse na pražské právnické fakultě o postavení soudní moci v systému 
dělby moci. Právník, 2007, roč. 146,  č.5, s.580-584. ISSN 0231-6625. 

WINTR, Jan.  Jak zacházet s ústavním principem rovnosti? Komentář nálezu Ústavního 
soudu Pl. ÚS 42/04. Jurisprudence, 2007, roč. 16, č. 1, s. 44-49. ISSN 1802-3843. 

WINTR, Jan.  Konference Tvorba práva v ČR po vstupu do EU. Právník, 2007, roč. 146,  č.7, 
s.830-831. ISSN 0231-6625. 



 155 

ZEMÁNEK, Jiří  

ZEMÁNEK, Jiří.  (autor statě). The Czech Constitutional Doctrine of European Law. In: 
PAUKNEROVÁ, Monika and others (ed.) Changes of Judicial Culture and Decision Making 
in Different Branches of Law. Joint seminar Prague-Cardiff 2006. 1.vyd. Praha: Vodnář, 
2007, s.  ISBN 978-80-85889-90-1. 

ZEMÁNEK, Jiří.  (autor statě). The European Arrest Warrant at the Czech Constitutional 
Court: fundamental rights not affected. In: EPINEY, Astrid ; HAAG Marcel ; HEINEMANN 
Andreas (ed.) Die Herausforderung von Grenzen - Le défi des frontie`res - Challenging 
boundaries Festschrift für Roland Bieber. 1.vyd. Baden-Baden/Geneve-Bale-Münich: Dike, 
2007,  ISBN 978-3-03751-032-2. 

ZEMÁNEK, Jiří.  (autor statě). Ochrana práv osob v systému evropské justiční spolupráce - 
dnes a podle Ústavní smlouvy. In: MRAVINAČ, Michal ; KLÍMA Michal (ed.) Ústavní 
smlouva a reformy Evropské unie : sborník z vědecké konference, pořádané Vysokou školou 
veřejné správy a mezinárodních vztahů v Praze, o.p.s. ve spolupráci s Ústavem 
mezinárodních vztahů a Českou společností pro politické vědy s podporou Konrád-Adenauer-
Stiftung 2. prosince 2006 . 1.vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2007, s.69-79.  
ISBN 978-80-7380-027-7. 



 156 

ZOULÍK, František  

ZOULÍK, František.  Některé problémy rozhodčího řízení.  Bulletin advokacie, 2007,  č.1, s. 
13-15. ISSN 1210-6348. 

ZOULÍK, František.  Nové insolvenční právo. XVI. Karlovarské právnické dny.  1.vyd. 
Praha: Linde, 2007, s.461-467. ISBN 978-80-7201-666-2. 



 157 

ZUKLÍNOVÁ, Michaela 

ZUKLÍNOVÁ, Michaela.  (autor kapitoly). Díl čtvrtý: Rodinné právo.  Hlava dvacátá osmá. 
§ 2. Manželství. In: RADVANOVÁ, Senta a kol. (ed.) Občanské právo hmotné. 3. 4. 
aktualiz. a dopl. vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007, s.22-79. ISBN 978-80-7357-230-3. 

ZUKLÍNOVÁ, Michaela.  (autor kapitoly). Díl čtvrtý: Rodinné právo.  Hlava třicátá: 
Výživné. In: RADVANOVÁ, Senta a kol. (ed.) Občanské právo hmotné. 3. 4. aktualiz. a 
dopl.vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2007, s.149-174. ISBN 978-80-7357-230-3. 



 158 

ŽIKOVSKÁ, Petra  

ŽIKOVSKÁ, Petra.  (přednášející). Enforcement of the copyright law. Technical Assistance 
Information Exchange Instrument of the European Commission (TAIEX). Praha: Úřad 
průmyslového vlastnictví, 2007.  4.9.2007. 

ŽIKOVSKÁ, Petra.  (autor statě). Internet Piracy. In: Enforcement of Intellectual Property 
Rights. 2007. 


	Titulek
	Adamová, Karolina
	Antoš, Marek
	Bahenská, Adéla
	Bakeš, Milan
	Balaš, Vladimír
	Bažantová, Ilona
	Beran, Karel
	Berendová, Alexandra
	Bělina, Miroslav
	Bělovský, Petr
	Bílková, Veronika
	Boháč, Radim
	Borkovec, Aleš
	Císařová, Dagmar
	Čech, Petr
	Černá, Stanislava
	Damohorský, Milan
	Drápal, Ljubomír
	Dobřichovský, Tomáš
	Drobník, Jaroslav
	Dvořák, Jan
	El-Dunia, Jana
	Elischer, David
	Falada, David
	Fenyk, Jaroslav
	Frinta, Ondřej
	Gerloch, Aleš
	Gronský, Ján
	Gřivna, Tomáš
	Handrlica, Jakub
	Herczeg, Jiří
	Hofmannová, Mahulena
	Holcová, Irena
	Horák, Záboj
	Hořák, Jaromír
	Hraba, Zdeněk
	Hůrka, Petr
	Hýbnerová, Stanislava
	Chromá, Marta
	Janstová, Kateřina
	Jelínek, Jiří
	Jirásková, Věra
	Karfíková, Marie
	Kindl, Vladimír
	Kindlová, Marie
	Koldinská, Kristina
	Kopecký, Martin
	Kotáb, Petr
	Kotous, Jan
	Kratochvíl, Jan
	Král, Richard
	Křesťanová, Veronika
	Kříž, Jan
	Kudrna, Jan
	Kuklík, Jan
	Kühn, Zdeněk
	Kysela, Jan
	Larišová, Markéta
	Linhartová, Hana
	Macková, Alena
	Malý, Karel
	Marková, Hana
	Maršálek, Pavel
	Melicharová, Dita
	Mikule, Vladimír
	Minárik, Jan
	Mucha, Ivan
	Müllerová, Hana
	Navrátilová, Jana
	Novotný, Oto
	Oehm, Jaroslav
	Ondřej, Jan
	Patěk, Daniel
	Pauknerová, Monika
	Pavlíček, Vávlav
	Pelikánová, Irena
	Petrův, Helena
	Petráš, René
	Pichrt, Jan
	Pithart, Petr
	Pítra, Vladimír
	Pítrová, Lenka
	Plecitý, Vladimír
	Pohl, Tomáš
	Pomahač, Richard
	Prášková, Helena
	Radvanová, Senta
	Rezková, Jaroslava
	Salač, Josef
	Seknička, Pavel
	Seltenreich, Radim
	Scheu, Harald
	Skřejpek, Michal
	Skřejpková, Petra
	Sládeček, Vladimír
	Sláma, Milan
	Slováková, Zuzana
	Smolík, Petr
	Sobotka, Michal
	Soukup, Ladislav
	Starý, Marek
	Staša, Josef
	Stejskal, Vojtěch
	Suchánek, Radovan
	Svoboda, Pavel
	Syllová, Jindřiška
	Šámal, Pavel
	Šouša, Jiří
	Štangová, Věra
	Štefko, Martin
	Šturma, Pavel
	Šustek, Petr
	Švestka, Jiří
	Tégl, Petr
	Tichá, Tereza
	Tichý, Luboš
	Tomaščínová, Jana
	Tomášek, Michal
	Tretera, Jiří Rajmund
	Tröster, Petr
	Tryzna, Jan
	Urban, Jan
	Vanduchová, Marie
	Vedral, Josef
	Vlastník, Jiří
	Vokoun, Rudolf
	Vondráčková, Pavlína
	Vopálka, Vladimír
	Vysokajová, Margerita
	Winterová, Alena
	Wintr, Jan
	Zemánek, Jiří
	Zoulík, František
	Zuklínová, Michaela
	Žikovská, Petra

